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ÖZET 

 Bu araştırmada Amerika Birleşik Devletleri İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’den seçilen dördü 

dinî içerikli, dördü eğlence içerikli olmak üzere toplam sekiz çocuk albümünün karşılaştırmalı müziksel 

analizi yapılmak istenmiştir. Araştırma sahasına giren toplam yüz on yedi şarkı bulunmaktadır. 

Araştırmanın amacı; “Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’de yayınlanan 

çocuk müziği albümlerinin temel özellikleri nelerdir?” sorusunun cevabını aramaktır. 

 Araştırmada cevap aranacak on dört husus: “Vokal özellikler, tonal özellikler, karar sesleri, ses 

aralıkları, şarkı hızları, enstrüman kategorileri, kullanılan enstrümanlar, yaylı çalgılar grubu 

kullanımı, tür sınıflaması, terennüm kullanımı, doğal efekt kullanımı, resitatif kullanımı, eser bitiş 

şekilleri ve fade out kullanımı” şeklindedir. Albüm dinlemeleri sonucunda elde edilen veriler Microsoft 

Excel üzerine işlenmiş, daha sonra tablo ve grafiklere dönüştürülerek yorumlanmaya çalışılmıştır.  

 Araştırma sonucunda, ülkelere ait bazı bulguların birbirleriyle benzerlik gösterdiği, bazı 

bulguların ise birbirinden farklılık gösterdiği gözlenmiştir. 

 Tüm ülkelerden seçilen şarkılarda koro veya back vokal eşliklerine yer verildiği, majör tonda 

şarkıların tüm ülkelerde çoğunlukta olduğu, karar sesleri ve ses aralıklarının değişkenlik gösterdiği 

sonucuna varılmıştır.  

 Seçilen şarkıların çoğunluğunun andante ve moderato hızında olduğu, İngiltere ve Türkiye’de 

dijital alt yapı kullanımının öne çıktığı, klavyeli, telli ve vurmalı çalgıların başta Amerika Birleşik 

Devletleri’nden seçilen şarkılar olmak üzere tüm ülkelerde kullanıldığı, pop türünde şarkıların 

Avusturalya ve Türkiye’de öne çıktığı, Amerika Birleşik Devletleri’nde terennüm kullanımına diğer 

ülkelerden daha fazla yer verildiği sonuçlarına varılmıştır. 

 Resitatif ve doğal efekt kullanımında Türkiye’nin, fade out kullanımında Avusturalya’nın öne 

çıkması, Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen şarkıların çoğunlukla müzik cümlesi ile bitmesi 

ulaşılan sonuçlar arasındadır. 

 

Anahtar Kelimeler: Spotify, çocuk müziği, çocuk albümü, müzikal analiz 

 

 

 

 

 



 

ii 

 

ABSTRACT 

 This research aims to present a comparative musical analysis of eight children’s music albums 

from the United States, England, Australia, and Turkey. Four of these albums have religious themes, 

and three of them are entertainment themed. 117 songs in total have been studied within the scope of 

this research. The purpose of this research is to find an answer to this question: “What are the main 

qualities of children’s music albums released in the United States, England, Australia, and Turkey?” 

 The study seeks answers in these fourteen aspects: “vocal qualities, tonal qualities, clausula, 

vocal range, tempo, instrument categories, instruments used in the piece, the use of string instruments, 

the classification of genres, terennüm kullanımı, the use of natural sound effects, the use of recitative, 

track ending styles and the use of fade-out.” After listening to the albums, the data has been processed 

in Microsoft Excel and transformed into charts and graphics to make sense of it. 

           The study revealed that some findings from different countries are similar and that some findings 

are different.  

 It has been concluded that albums from all countries include chorus or back vocals, they all have 

mostly major tones but differ in their clausula and vocal ranges.    

 It has been found that most of the songs in these albums are andante and moderato, England and 

Turkey tend to use digital backing tracks, keyboard, string, and percussion instruments are mostly used 

in the United States but also in other countries, pop songs are more common in Australia and Turkey 

and the use of terennüm is more common in the United States compared to other countries.   

Recitative and natural sound effects are used more commonly in Turkish albums, fade-out is used more 

commonly in Australian albums, while songs in the American albums usually end with a musical 

sentence. 

 

Key Words: Spotify Children’s music, children’s music albüms, musical analysis,  
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1. GİRİŞ 

 “Çocuk müziği” üzerine yapılan literatür taramasında çocuklara yönelik yapılan albümleri 

müzikal bir analize tabi tutan bir çalışmayla karşılaşılmamıştır. Çocuk şarkılarını inceleyen bazı 

çalışmalarda ise genellikle çocuk müzik kitaplarının ele alındığını fark edilmiştir.1 Dijital platformlar 

üzerinde yayınlanmış herhangi bir çocuk albümü incelemesine rastlanılmaması sebebiyle alanın boş 

olduğu ve çalışılmaya değer bir konu olduğuna kanaat getirilmiştir. 

 Ahmet Say’ın şu ifadeleri bu alanda çalışma yapma isteğimizi arttırmıştır: “Kültür üreten tek 

varlık insandır. Kültür üretiminde en içtenlikli, yürekli davranan, yeteneğini ve yaratıcılığını 

çekincesizce ortaya koyan çocuklardır. Dolayısıyla müzik eğitiminin en değerli alanı çocuklara 

yöneliktir.”(Say, 2005, s. 361) 

 Günümüzde teknolojinin gelişmesiyle birlikte yerli ve yabancı müziklere ulaşmak oldukça 

kolaylaşmıştır. Bu sebeple çalışmanın global düzeyde bir çerçeve içinde yapılması ihtiyacı 

hissedilmiştir. Platform olarak son zamanlarda dünyada en çok kullanılan müzik platformu olan 

“Spotify” üzerinde çalışmaya karar verilmiştir. Kullanım rahatlığının yanı sıra dinleyiciye sunduğu 

“öneriler” özelliği, ülkelere ait sanatçı ve albüm taramasında işimizi oldukça kolaylaştırmıştır. 

 Bu çalışmada, çalışma alanı olarak Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Avusturalya ve 

Türkiye seçilmiş olup, bu ülkelere ait ikişer albüm incelenmiştir. Albümlerin biri “dini içerikli”, diğeri 

ise rastgele seçilmiş, “eğlence içerikli” olarak isimlendirilmiştir.  
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1.1. Problem Durumu ve Cümlesi 

 Her coğrafyanın, her milletin kendine özgü bir müzik kültürü bulunmaktadır. Müzik her ne 

kadar evrensel bir dil olarak zikredilse de müziklerde benzerlikler olduğu gibi farklılıklar da mevcuttur. 

Bir kültürün oluşmasında rol oynayan coğrafi konum, siyasi ve sosyal meseleler, farklı milletlerle olan 

kültürel etkileşim, ekonomi vb. toplumu ilgilendiren her türlü mesele doğal olarak müzik kültürüne de 

yansımaktadır. Kullanılan enstrümanlar, müzik tarzları, müzik teknolojileri, müziği yorumlama biçimi 

ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir. Mesela bazı enstrümanlar veya enstrüman grupları bir bölgeye ait 

müziğin sembolleri haline gelebilir. Örneğin Avrupa müziğinde banjo ve keman ikilisine sık 

rastlanırken, Türk müziklerinde ney veya ud tınılarına rastlanılması, Flamenko müziğinin İspanya ile 

özdeşmiş bir tür olması gibi.  

  Bu araştırmada çocuk müziklerinin seçilen bir grup albümün müzikal teknik bakımından 

incelenerek aralarındaki benzerlik ve farklılıkların karşılaştırmalı bir biçimde ortaya konması 

hedeflenmektedir. 

 Problem Cümlesi: Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’de 

yayınlanan çocuk müziği albümlerinin temel özelliklerinde benzerlik ve farklılıklar var mıdır? 

1.2. Alt Problemler 

*Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerin özellikleri nelerdir? 

*İngiltere’den seçilen albümlerin özellikleri nelerdir? 

*Avusturalya’dan seçilen albümlerin özellikleri nelerdir? 

*Türkiye’den seçilen albümlerin özellikleri nelerdir? 

1.3. Evren 

Araştırmanın evrenini Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’de 

yayımlanmış çocuk albümleri oluşturmaktadır. 

1.4. Örneklem 

 Araştırmanın örneklem grubu bu ülkelerden rastgele seçilmiş ikişer albüm (Biri dini içerikli, 

diğeri ise rastgele olacak şekilde.) olmak üzere toplam sekiz albümdür. Bu da toplamda 305 dakikalık 

bir dinleme süresi ve 117 şarkıya tekabül etmektedir. 
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1.5. Veri Toplama Yöntemleri 

 Bu çalışma incelenen olgular üzerinden derin bir bilgiye ulaşma çabasında olup bir nitel 

araştırmalar kapsamına girmektedir. (Baltaci, 2019, s. 369)  Araştırma tarama modelindedir. Zeki 

Arslantürk ve E. Hamit Arslantürk’ün kitabında tarama modelinin diğer adı tasvir metodu olarak 

geçmekte ve şöyle açıklanmaktadır: “Bilgilerin belli tekniklerle kaynağından toplanarak sistematize 

edilmesi işlemine tasvir metodu adı verilmektedir.” (Arslantürk & Arslantürk, 2013, s. 101) Araştırmada 

elektronik kaynaklar kullanılmıştır.2  

1.6. Veri Toplama Süreci 

 Gerekli ön araştırma yapılıp, tez danışmanıyla birlikte konuya karar verildikten sonra Spotify 

üzerinden literatür taraması yapılmaya başlandı. İlk aşama menşei seçilen ülkeler olan, çocuk müziği 

yapan kişi ve gruplara ulaşmaktı. İki aylık (Ekim-Kasım, 2020) bir sürenin ardından 142 sanatçı 

profiline ulaşıldı. Bunlara Cocolemon3 (Amerikan Çocuk Müzik Kanalı), Niloya4 (Türk Çizgi Film 

Projesi) gibi kanallara ait profiller de dahildi. Bu süreçte Spotify’ın aramalara göre önerilerde bulunma 

özelliği literatür tarama safhasını çok rahatlattı. Böylelikle ülkelere ait profiller rahatlıkla tasnif 

edilebildi. Bunların üzerinden bir eleme yapıp, üzerinde çalışılacak albümlerin seçilmesi gerekiyordu. 

Seçimi kolaylaştırmak için bazı sınırlar koyuldu. Örneğin; albüm süresi 30-60 dk arası olan albümleri 

çalışma alanına dahil etmek gibi. (Sınırlamalar bölümünde ayrıntılı yer verilecektir.) 

 Dördü dini içerikli albüm olan toplamda sekiz albüm üzerinde çalışılmasına karar verildikten 

sonra araştırmanın mahiyetinin ortaya konulması gerekiyordu. İkinci aşama olarak daha önceden 

yapılmış tezlerden5 de yardım alınarak bir çalışma taslağı hazırlandı. Bu taslak Microsoft Office Excel 

dosyası üzerinde yapıldı. Daha sonra seçilen şarkılar tez danışmanıyla birlikte dinlenerek Microsoft 

Office Excel dosyasına veri girişleri yapıldı. Uzun soluklu bir sürecin ardından üzerinde çalışılacak 

veriler nihai şeklini aldı. 

 
2 “Spotify: Spotify, dünya çapındaki içerik üreticilerinden milyonlarca şarkıya ve diğer içeriklere ulaşımını sağlayan, dijital 
müzik, podcast ve video hizmetidir.” (2021, 20 Aralık)  https://www.spotify.com/tr/  adresinden alındı. 
3  “Cocolemon”, (2022, 20 Nisan),  
https://open.spotify.com/artist/6SXTTUJxIVwMbc1POrviTr?si=Gl7F29LcQguHp0Maal0Zqg  adresinden alındı. 
4 “Niloya”, (2021, 20 Aralık)  
 https://open.spotify.com/artist/3ZuL6MT20NwgBuiqNE6CPh?si=j_0awrx4RPOe_GYNxSQxQA adresinden alındı. 
5 Agah Terzi, (2016) “1985- 2015 Yılları Arasında Yerli müzik Endüstrisinde Yayımlanmış Olan Dini Müzik Albümlerinin 
Tasnifi ve İncelenmesi”, Yüksek Lisans Tezi, İstanbul, Marmara Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü 
Feyzan Göher, 2006, “Türk ve Batı Çocuk Şarkılarının Karşılaştırmalı Analizi”, Doktora Tezi, Ankara, Gazi Üniversitesi 
Eğitim Bilimleri Fakültesi 
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1.7.  Veri İşleme Yöntemleri 

 Araştırmanın problem durumunu ortaya koymak amacıyla Microsoft Office Excel Programına 

girişleri yapılan veriler mantık ilminde genelden özele doğru akıl yürütme olarak tanımlanan 

tümdengelim metodu ile işlenmiştir. Tablo ve grafikler yardımıyla verilerin analizi sağlanmış, ortaya 

çıkan sonuçlar karşılaştırmalı olarak incelenip, yorumlanmıştır. İnternet üzerinden ulaşılabilen şarkı 

sözleri ve çevirileri ekler kısmında verilmiştir. Nick Cope ve Frances England isimli sanatçıların albüm 

sözlerine ulaşılamamış, kendilerine 20 Ekim 2021 tarihinde e-mail atılmış fakat geri dönüş 

sağlanmamıştır. 

1.8. Sınırlamalar 

1. Araştırmada yer alan bilgilerin tümü, ulaşılabilen kaynaklarla sınırlı tutulmuştur.  

2. Sanatçı ve müzik gruplarına yer verilmiş, bir kuruma ait profiller araştırma dışı 

bırakılmıştır. (Albümler tek kişinin albümleri veya grup prodüksiyonlarının arasından 

seçilmiştir.) 

3. Albüm süreleri 30-60 dk ile sınırlıdır. 

4. Seçilen albümler 2006-2018 arasında yayımlanmıştır. 

5. Dil sınırlaması Türkçe ve İngilizce şeklindedir, enstrümantal albümlere yer verilmemiştir. 

(İstisna 1 şarkı enstrümantaldir.)  

6. Spotify üzerindeki ön literatür taraması iki aylık bir araştırma sonucu ulaşabildiklerimizle 

sınırlı tutulmuştur. (Ekim-Kasım 2020) 

7. Takipçi sayısı 100’ün üzerinde, aylık dinleme sayısı 2000’in üzerindeki sanatçıların 

albümleri seçilmiştir. Seçilen albümlerdeki takipçi sayısı o günkü rakamlara göre 100’ün 

üzerinde, aylık dinlenme sayısı 2000’in üzerinde olacak şekilde bir tasnife gidilmiştir. 

8. Araştırma kapsamına giren sanatçı ve albüm listesi şu şekildedir: 

 

* Dana Dirksen- Questions with answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments (Amerika Birleşik 

Devletleri) 

*Frances England – Mind Of My Own (Amerika Birleşik Devletleri) 

*Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time (İngiltere) 

*Nick Cope – Why The Sky is Blue? (İngiltere)  

*Hillsong Kids – Can You Believe It? (Avusturalya) 

*Angie Who-  Little Folk – ( Avustralya)  
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*Zeynep Nur Kaçar- Amin (Türkiye) 

*Banu Kanıbelli – Başka Dünya Yok (Türkiye) 

 

1.9. Varsayımlar 

1. Albümlerin, seçildiği ülkeleri temsil ettiği varsayılmaktadır. 

2. Analizler için kullanılan yöntemin yeterli ve geçerli olduğu varsayılmaktadır. 

1.10. Hipotezler 

1. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında koro veya back vokallere yer 

verilir. 

2.  İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında koro veya back vokallere yer verilir. 

3.  Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında koro veya back vokallere yer verilir. 

4.  Türkiye’den seçilen şarkılarında koro veya back vokallere yer verilir. 

5. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

6. İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

7. Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

8. Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

9. Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında rast makamında eserler mevcuttur. 

10. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

11.  İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

12.   Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

13. Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

14. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

15. İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

16.  Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

17.  Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

18. Türkiye’den seçilen dini içerikli şarkılarda ney enstrümanı kullanılır. 

19. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu 

kullanılır. 

20. İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu kullanılır. 

21.  Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu kullanılır. 

22.  Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu kullanılır. 

23. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen şarkıları pop türündedir. 
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24.  İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları pop türündedir.  

25.  Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları pop türündedir. 

26.  Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları pop türündedir. 

27. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

28. İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

29. Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

30. Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

31. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

32.  İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

33. Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

34. Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

35. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği 

kullanılır. 

36. İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği kullanılır. 

37.  Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği kullanılır. 

38.  Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği kullanılır. 

 

1.11. Terminoloji 

 Bu bölümde albümlere dair merak edilen hususlar ve kapsamları sırasıyla açıklanmaya 

çalışılmıştır. Tasnifleme biçimlerine ve kullanılan terimlere yer verilmiştir. Albümlere ait inceleme on 

dört kategoriden oluşmakta olup, her bir her bir kategori için Microsoft Excel üzerinde tablolar 

oluşturulmuş ve elde edilen veriler bu tablolar üzerine işlenmiştir. İncelenecek hususlar ve içerikleri 

aşağıda sırasıyla verilmiştir. 

1.11.1. Vokal Özellikler 

 Bu başlık altında “Kız çocuk, erkek çocuk, yetişkin kadın, yetişkin erkek, nakaratta koro veya 

back vokaller, tüm eserde koro veya back vokaller ve unison kullanımı” şeklinde 7 kategori ele 

alınmıştır. Koro ve back vokal kullanımları ayrı ayrı verilere yansıtılmamış, tek bir başlık altında “veya” 

ifadesi ile toplanmıştır. Koro ve back vokallerin vokal çeşidi de saptanmamıştır. (Çocuk, yetişkin, erkek 

veya kadın gibi.)  Unison tekniğinin kullanılışı da genel olarak ele alınmış, cinsiyet tespitine 

gidilmemiştir. (Unison vokal, back vokal veya unison koro gibi.) 

 Bu başlıkta ele alınan terimlere bakıldığında ilk olarak ‘vokal’ kelimesinin açıklanmasında 

fayda vardır.  Vural Sözer, “Müzik Terimleri Sözlüğü” kitabında vokali; “Sesle ilgili. Vokal müzik: 
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Şarkı, opera , oratoryo vd. gibi insan sesi için bestelenmiş yapıtlar, ses müziği: Vokal topluluk: solocuya 

eşlik eden sesçiler grubu.” şeklinde tanımlamıştır.(Sözer, 2021, s. 255) Bu açıklamaya göre ‘back 

vokal’ olarak kastedilen terimin, soliste eşlik eden vokal topluluğu olduğu kanaatindeyiz. 

 Murat Özden Uluç’un kitabında ise “Vocale: Vokal. İnsan sesi.” (Uluç, 2019, s. 185) ifadesine 

yer verirken Ahmet Say’ın Müzik Sözlüğü kitabında geçen tanım da bunları doğrular nitelikte olup ‘Ses 

müziği. Temel öğesi insan sesi olan müzik, ‘vokal müzik’ adını taşır. Terim Latince vox: ‘ses’ 

sözcüğünden kaynaklanır. Fransızca söylenişiyle ‘vokal müzik’ terimi dilimize de girmiştir. Türkçesi 

‘ses müziği’. 

 ‘Koro’ kelimesinin Neslihan Alpuğan’ın “Koro Müziğinde Dil Kullanımı ve Önemi” isimli 

tezinde şöyle geçtiği görülmektedir: “Belli disiplin ve kural içinde, şefin işaretleri ve sanatsal istekleri 

doğrultusunda şarkı söyleyen topluluk.”(Alpuğan, 2010, s. 8)  

 Ahmet Say ise ‘koro’ terimini; “Şarkıcılar topluluğu; bu topluluk için eşlikli ya da eşliksiz 

bestelenen müzik. Koro topluluğunun teknik tanımı şöyledir: Bir partide birden fazla şarkıcıyla ünison 

olarak, ya da ayrı partilerde şarkı söyleyen topluluk. Koro terimi Yunanca khoriea ve Latince chorus 

sözcüğünden kaynaklanır.” şeklinde açıklar. (Say, 2005, s. 309)  

 Say, ‘unison’ terimini ise şu şekilde açıklar: 

“Bir müzik eserinde, bütün parti ya da seslerin birli ya da sekizli aralıkta paralel hareket 

etmesi. İnce ya da kalın, aynı perdeden duyurulması: Adı ve sesi bir olan hatta olanaklıysa 

oktav birlikteliğine bile yer vermekten kaçınan, ancak ses rengi birleşiminde hoşgörülü 

kalınabilen iki ya da daha fazla perdenin aynı zamanda duyurulması. Terim Latince  unisonus: 

“aynı ses” sözcüğünden kaynaklanır. Dilimizde “unison” olarak kullanılır; eskiden ünibirli de 

denmiştir.” (Say, 2005, s. 552) 

  Uluç ‘unison’ teriminden; “ses birliği, tek sesli” şeklinde bahseder. (Uluç, 2019, s. 179) 

1.11.2. Tonal Özellikler: 

 Albümlerin tonal özellikleri “majör, minör, atonal, makamsal ve modal” olmak üzere  beş 

kategoride incelenmiştir. Modal müzik başlığı altına giren şarkılarda modların neler olduğu parantez 

içlerinde belirtilmiştir. (Aeolyen, dorian vb. gibi) Bunlar için ayrı bir tablo ve grafik yapılmamış hepsi 

“modal” başlığı altına toplanmıştır. 

  ‘Tonal müzik’ kavramı Çağırgan’ın tezinde: “Tonal müzik: Bir merkez ses çevresinde kurulu 

melodik ve armonik uygunlukta yazılan, belirli tonaliteye bağlı sistemdeki müzik.” şeklinde geçmektedir. 

(Çağirgan, 2019, s. 4) 

 Ahmet Say’ı tonal müzik açıklaması da “Tonal sistem içinde olan, tonal ilkelere göre bestelenen 

müzik.” şeklinde olup benzer niteliktedir.(Say, 2005, s. 523) 
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 ‘Atonal müzik’ ise Vural Sözer’in Müzik Terimleri Sözlüğü’nde tonal müziğin karşıtı olarak 

geçmekte olup, şu şekilde açıklanmıştır: 

“İkiden çok sesin birlikte oluşturdukları, bu nedenle “armonik”, “müzik sesi” ya da “müzikal 

ton” diye tanımlanan armoninin bulunmadığı müzik türü. 20.yüzyılın başlarında beliren atonal 

müziğin özelliği, armoninin temel yapısını oluşturan diyatonik dizi yerine, 12 eşit yarım esten 

oluşan kromatik dizinin kullanılmasıdır. Wagner’in kimi yapıtlarında denediği atonal anlatımın 

en belirgin örneklerini, bu tür müziğin yaratıcısı sayılan Arnold Schönberg vermiştir.” (Sözer, 

2021, s. 21) 

 Safa Yeprem, “Gitarda Modal Açılımlar” isimli kitabında; ‘majör’ ve ‘minör’ tonlarının 

16.yy’dan önce kullanılan “Lonian “ ve “Aeolean” dizileri olduğunu, bunların 16.yy’da kilise tarafından 

majör ve minör olarak resmen kabul edildiği ve günümüzdeki ses sisteminin temellerinin atıldığını ifade 

etmektedir. Yeprem, Avrupa müziğinde bu dizilerin kullanımıyla yazılan pek çok halk şarkısı, dans, 

kanon gibi eserlerin mevcut olduğunu da vurgular. (Yeprem, 2013, s. 4) 

 Erol Sayan, “Ulusal Müziğimiz Teknik Analiz ve Bestecilik” adlı kitabında; majör dizi şeklinin 

“tam-tam-yarım-tam-tam-tam-yarım, minör dizi şeklinin ise “tam-yarım-tam-tam-yarım-tam-tam” 

şeklinde olduğu bilgisini vermiştir. (Sayan, 2011, s. 39) 

 

 

Resim 1 Majör ve Minör Dizi Örneği 

 

  

 İrkin Aktüze’nin ‘modal müzik’ tanımı “Modal müzik, yy.’lar boyunca Avr. Kilise müziğini, 

özellikle Ortaçağ ve Rönesans’ı etkileyen, günümüzde çağdaş müzikte yeniden kullanılmaya başlanan, 

modların melodik kaynak olarak alındığı müzik” şeklindedir.(Aktüze, 2004, s. 363) 

 ‘Modalite’ kavramını Ahmet Say ise: “Modların kullanıldığı müzik sistemi. Bir eserde 

kullanılan moda göre belirlenen nitelik.” olarak açıklamaktadır.(Say, 2005, s. 351) 
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 Albümlerde, modal başlığı altında tespit edilen modlar ‘dorian, phrygian , mixoldyian , 

aeolean’ modlarıdır. Bu terimlerle ilgili bilgiler için Safa Yeprem’in ,  “Gitarda Modal Açılımlar”  

kitabından faydalanılmıştır. Yeprem, dorian terimini şu ifadelerle anlatmıştır: 

“Eski yunan modları arasından “Phrygian” olarak anılan bu ses dizisi, özellikle enstrüman 

(kithara) müziği için kullanılmış olan bir ses dizisidir. Her tip ruh halinin yansıtabildiği bir 

yapıya sahip olan bu dizi geçmişte, dini kutlamalarda ve bayramlarda kullanılmıştır. Mitolojik 

anlamda tanrılara ibadet içinde kullanıldığını söyleyenler vardır. Daha sonraki dönemlerde 

dorian moduyla, Rönesans döneminde Makedon ezgilerinde ve günümüzde Latin, Blues ve Rock 

müziklerinde sıkça karşılaşılmaktadır. Bu ses dizisi Türk müziğindeki “hüseyni” makamı ile 

benzer bir duyuma sahiptir. Ancak kullanılan ses sistemi ve tavır farklarından dolayı 

birbirlerinden ayrılmaktadır.” (Yeprem, 2013, s. 26) 

 Yeprem, ‘phrygian’ modu içinse şunları zikretmiştir: 

“Eski Yunan modları arasında “Dorian” olarak anılan bu ses dizisi, özelikle miladi 5.y.y 

civarında sıkça kullanımı ile bilinen eski ses dizilerinden biridir. Vokal müziğindeki kullanımı 

ile dikkat çeken dorian modu, o dönemde genelllikle topl olarak (vokal gruplarınca) aşk 

şarkılarında, trajedi ve özellikle ağıtlarda kullanılmıştır. Bu modda yazılmış olan eserler o 

dönemde büyük ölçüde “koro” ile seslendirilmiştir. Bir çok ruh halinin yansıtabildiği, masalsı 

bir etkiye sahiptir. O dönemde “lir” çalmayı öğrenen çocuklara ilk öğretilen ses dizisi olduğu 

iddia edilmektedir. Karanlık ve gergin bir havası olan Phrygian, sonraki dönemlerde Flamenko 

müziğindeki en temel ses dizisi olmuştur. Flamenko müzisyenleri bu ses dizisini kullanarak, 

müziklerinde trajik duygularını, dışlanmışlıklarını, ve hayata dair bütün ihtiraslarını ifade etme 

imkanı bulmuştur. Bu mod, potansiyeli itibariyle  zaten içinde benzeri hisleri yansıtmaya müsait 

olduğu için, çingenelerce kısa zamanda benimsenmiştir. Phrygian ses dizisi duyum olarak Türk 

müziğindeki “Kürdî” dizisine benzetilir ancak önceki modda olduğu gibi kullanılan ses sistemi 

ve tavır farkından dolayı birbirinden ayrılmaktadır diyebiliriz.”(Yeprem, 2013, s. 28) 

 ‘Mixoldyian’ modu ilgili tanım ise aşağıdaki gibi karşımıza çıkmaktadır: 

“Antik Yunan kültüründe “lonian” olarak isimlendirilen bu ses dizisi Türk müziğindeki 

“Acemli rast” makamı ile benzer bir duyuma sahiptir. Ancak kullanılan ses sistemi ve tavır 

farklarından dolayı birbirlerinden ayrılmaktadır. 20.yüzyılın başlarından itibaren özellikle dini 

zenci müziğindeki kullanımı ile dikkat çeken Mixoldyian modu, günümüzde “Negro Spritual”, 

“Gospel”, “Blues” ve “Rock” müziklerinde sıkça kullanılmaktadır.”(Yeprem, 2013, s. 31) 

 Yeprem, diğer bir mod olan ‘aeolean’ modu için de şu ifadeler kullanılmıştır:  

“Aeolean isim olarak “Hypedorian” dizisinin eski hali olarak bilinir. Geçmişte ismen 

atfedildiği “Aeolic” kültürün açık yürekli, dürüst ve cömert insanlarına has bir ses dizisi 

olduğu kabul edilmiştir. Bu mod bütün majör ses dizilerinde 6. Derece üzerine kurulur. “Doğal 

minör” olarakta bilinir. Hüzünlü bir havası vardır. Türk musikisindeki “buselik”ve şedlerine 

duyum olarak benzetilmektedir.(Yeprem, 2013, s. 33)  

 ‘Makam’ kavramı İrkin Aktüze’nin kitabında şöyle açıklanır: 
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“Geleneksel müzikte bir gamın işleniş tarzıdır. Batı müzik sisteminde ise Mod (Mode9 olarak 

tanımlanan, belirli aralıklarla (tempere:ayarlı) sisteme göre gerçekleşen gam olup majör ve 

minör üzerine kurulu iki temel üzerine kurulu, 12 majör 12 minör gamdan meydana gelen ve 

müziğin tonalitesini belirleyen tanımdır. Ancak geleneksel makamda yarım sesten küçük 

aralıkların kullanımı nedeniyle de yüzlerce makam oluşmuştur. Her makamda zemin meyan ve 

karar olarak adlandırılan 3 kısımdır ve dominant (güçlü) ses her zaman aynı değildir; çeşitli 

Müslüman ülkelerinde uygulanan makamlar bile birbirinden farklıdır.”(Aktüze, 2004, s. 335) 

 Yılmaz Öztuna ise “makam” terimini “Bir durak ile bir güçlünün etrafında onlara bağlı olarak 

biraraya gelmiş seslerin umumî heyeti. Bu kelime mode ve tonalite mefhumlarının her ikisini de içine 

alır, fakat ekseriya “tonalité” karşılığı kullanılır.” (Öztuna, 2000, s. 228) şeklinde ifade eder. 

  “Makamsal müzik” terimi, Türk müziğine ait bir terim olup, Ahmet Hakkı Turabi Türk Din 

Musikisi El Kitabı’nda bu terimi şu şekilde açıklamaktadır: “…“Makam” ise dizilerin, seyir adı verilen 

ve bestecilerin mutlaka uymak zorunda oldukları ezgi dolaşım kuralları içinde kullanılmasından doğan, 

Türk musikisine mahsus bir temel müzik kavramıdır.” (Turabi, 2017, s. 157) 

 Erol Tarkum ise, “Türk Müziği ve Batı Müziğinin Yapısal Özellikleri ve Çok Seslilik Açısından 

İncelenmesi” isimli makalesinde, makam kavramının ilk olarak Azeri-Türk bilgini Abdülkadir Meraği 

tarafından 1418’de kullanıldığı ifade etmektedir. Yine aynı makalede, tonal sistemin tamperaman ses 

düzeni ile dizileri majör ve minör ile sınırlandırırken, Türk müziğinin daha zengin bir dizi çeşitliliği 

içeren makamsal sisteme yöneldiği söylenmektedir.(Tarkum, 2018, ss. 32-33) 

 Araştırma kapsamında bazı şarkılarda pentatonik diziler tespit edilmiştir.“Pentatonik” terimi 

için Sözer’in kitabında “beş derecelik makam ya da dizi” ifadesi kullanılmış, pek çok ülkenin ve 

siyahların halk müziklerindeki temel renk dokusunun bu diziden kaynaklandığı vurgulanmıştır.(Sözer, 

2021, s. 186) 

 Ahmet Say’ın Müzik Sözlüğü kitabında pentatonik dizi açıklaması şöyledir: 

“Beş dereceli dizi; beş sesten oluşan dizi sistemi. Yunanca penta: “5”. Örneğin, piyanodaki 

beş siyah tuşun Fa diyezden başlayarak sırayla çalınmasıyla pentatonik bir dizi elde edilmiş 

olur; Fa diyez, sol diyez, la diyez,do diyez, re diye. 

Pentatonik dizi, tarihin en eski dizilerinden biri olarak bilinir. Tarih öncesi çağlardan beri 

kullanılmış, Ortaasya, Uzadoğu, Güneydoğu Asya, Doğu Avrupa, Orta Doğu * Latin Amerika 

ve bazı Afrika halklarının, ayrıca *kızılderililerin müzik kültürlerinde yer almıştır. Bu nedenle. 

Birçok ulusun halk şarkılarında pentatonik dizilerin ezgiye kaynak oluşturduğu görülür.” (Say, 

2005, s. 419) 

1.11.3. Karar Sesleri 

 Karar seslerine ait bulgularda vokal sesi referans alınmıştır. Enstrümanlara ait sesler inceleme 

sahası dışında bırakılmıştır. Vokalin kalış yaptığı en son ses karar sesi olarak nitelendirilmiştir. ‘Karar’ 
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terimini Ahmet Say “Geleneksel sanat müziğimizde bir makam seyrinin sona erişi. Son sese ‘karargâh’ 

denir. Durak ile aynı anlamdadır.” şeklinde açıklamaktadır.(Say, 2005, s. 287)  

 Karar seslerinin belirlenmesi esnasında “440 Hz La” akordlu klasik gitar enstrümanından 

faydalanılmıştır. Hz; Hertz kelimesinin kısaltılışı olup, “Bir saniyede bir titreşim yapan, devirli bir 

olayın frekansına eşit frekans birimi” anlamına gelmektedir. (Sözer, 2021, s. 108) 

 “Akord”, İsmail Hakkı Özkan’ın Türk Musikisi Nazariyatı ve Usulleri kitabında şu şekilde 

açıklanmıştır: 

“ Akord, herhangi bir sazın perde veya tellerinin belli bir sese göre düzenlenmesidir. Bu iş için 

diapazon (diapason) denilen iki çatallı madeni bir âlet kullanılır. Bu aletten saniyede çıkan 880 

titreşimli ses, lâ olarak kabul edilmiştir. batı müziğinde sazlar da , insan sesleri de buna göre 

ayarlanmıştır.”(Özkan, 2018, s. 87) 

 Şunu belirtmek gerekir ki; tanımda geçen “880” ifadesi, akordun 440 hz lâ’nın  bir oktav 

üstünden yapılması ile ilgili olabilir. 440 hz ve 880 hz arasında hiçbir fark yoktur. 

 

 

Resim 2 

 

 Yukarıdaki dizekte görüldüğü üzere notaların hangi oktavda bulunduklarını daha rahat ifade 

etmek adına ‘- ve +’ işaretleri kullanılmıştır. Dizek üzerindeki ilk oktav (do-si arası) herhangi bir işaret 

olmaksızın ifade edilmiştir. Do’dan daha pest notalar olan si, la ve sol, si-1, la-1 ve sol-1 şeklinde 

gösterilmiştir. Yukarıya doğru çıkan oktavlarda ise notalara ‘+1, +2’ ifadeleri eklenmiştir.  

 Bu kategori için “do, re, mi,fa, sol, la, si ” başlıkları açılmış , “- ve +” veya bemol ve diyez gibi 

işaretlere sahip notalar sütunlar içerisinde belirtilmiştir. 6 Her bir sonuç için ayrı başlık açılması tablo ve 

grafiklerin sayfa içerisinde kullanılamayacak şekilde büyümesine sebep olacağı ve okuyucuların da işini 

zorlaştıracağı için, yedi sütunda toplanmak ve ayrıntıları sütunlar içerisinde belirtmek uygun 

görülmüştür. 

 

 

6 Bkz, Tablo 7, 2. Şarkıdaki “si bemol+1” karar sesi “Si” başlığı altında değerlendirilmiştir. 
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1.11.4. Ses Aralıkları 

 Bu başlıkta vokalin rejistiri7 tespit edilmek istenmiş, yani kullandığı en pest ve en tiz ses 

belirlenmeye çalışılmıştır. Karar seslerinde olduğu gibi burada da enstrümanların seyri alan dışı 

bırakılmıştır. Resim 2’de gösterilen dizekteki ifadeler, ses aralıkları için de referans noktasıdır. 

1.11.5. Şarkı Hızları  

 Bu kategoride şarkıların tempoları tespit edilmek istenmiştir. Ahmet Say “tempo” terimini şu 

şekilde açıklar:  

“Müzikte çok ağırdan çok hızlıya kadar bütün hız derecelerini kapsayan kavram ve uygulaması. 

Hız dereceleri yazılı terimlerle belirtilir. 

Müziğe biçim veren, ona can katan, *ritim ile tempodur. Bu iki öğe, bir bakıma müziğin sinir 

sistemidir, bir eserin başlıca niteliğini ortaya koyarlar. Uluslararası *müzik yazısında tempoyu 

belirten terimler çoğunlukla İtalyanca olarak kullanılır ve dizeğin üst tarafına yazılırlar.”(Say, 

2005, s. 515)  

 Şarkı hızları metronom ile tespit edilmiş, belirlenen hızlar “grave, largo, largetto, adaigo, 

andante, moderato, allegro ve presto” başlıkları altında kategorize edilmiştir. Grave haricindeki terimler 

terimler Murat Özden Uluç’un Müzik Cep Sözlüğü’nde ana hız terimleri olarak geçmekte olup, 

açıklamaları şu şekildedir.“Largo: Çok yavaş  (40-60 arası), Largetto:Ağır (60-66 arası), Adaigo: (72-

76 arası), Andante: Orta yavaş (76-108 arası), Moderato: Orta çabuk (108-120), Allegro: Çabuk (120-

168 ), Presto: Çok çabuk (168-200 arası)”(Uluç, 2019, s. 37) 

 Grave terimi ise ara hız terimleri içerisinde geçmekte olup açıklaması “çok çok ağır” şeklinde 

yapılmış, bir hız aralığı belirtilmemiştir.  “Musicca” adlı web sitesinde “Grave: Çok yavaş (25-45 bpm) 

şeklinde geçmektedir.8 

 Albümlerdeki bazı şarkıların tempolarında şarkı süresince değişiklikler gözlenmiş olduğundan 

Microsoft Excel tablosuna “Düzensiz Ritim” kategorisi eklenmiş, genel olarak hakim oldukları hız 

başlığının yanı sıra bu sütuna da işaretlenmiştir.9 

 İki hız teriminin kesişim noktası olan hızların daha ağır kategoride olanları tercih edilmiştir. 10 

 
7 Register: İnsan sesi ya da çalgıların, bir müzik yapıtını yorumlamak için gereken perde (ses) genişlikleri. Bkz; 
Vural Sözer, Müzik Terimleri Sözlüğü, Remzi Kitabevi, 4.Basım, İstanbul,2021, s.200 
8 “Musicca” (2022, 7 Nisan) , https://www.musicca.com/tr/muzik-terimleri  adresinden alındı. 
9 Bkz, Tablo 10, 9 Numaralı şarkı “As We Forgive Our Deptors” 
10 Örneğin, şarkı hızı 120 bpm olan bir eser “Moderato (108-120 bpm)” kategorisinde değerlendirilmiştir. 120 bpm değilde 
121 bpm olsaydı “Allegro” olarak değerlendirilecekti. Bkz, Tablo 39 
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1.11.6.Enstrüman Kategorileri 

 Albümlerde kullanılan enstrümanların hangi gruba girdikleri belirlenmek istenmiş, “klavyeli 

çalgılar, yaylı çalgılar, vurmalı çalgılar, telli çalgılar, üflemeli çalgılar ve perküsyon aletleri” şeklinde 

başlıklar oluşturulmuştur. Bu başlıklar altına giren enstrümanların akustik enstrümanlar olduğu 

kanaatindeyiz. “Dijital alt yapı” şeklinde belirtilen başlık ise akustik enstrümanın kullanılmadığı, 

şarkının teknolojik aletler yardımıyla (pc vb.) yapılmış belirli bir alt yapı üzerine okunduğunu 

düşündüğümüz eserler içindir. Dijital alt yapı içerisinde duyabildiğimiz enstrüman sesleri parantez 

içerisinde belirtilmiş, bu enstrüman sesleri diğer kategorilerde değerlendirilmemiştir.  

 “Dijital Sesler” başlığı ise klavye, elektro gitar gibi elektrik yardımıyla çalışan enstrümanlar için 

kullanılmıştır. 11Dijital bir alt yapıya sahip olmayan fakat bazı enstrümanların (bateri gibi) kulağa dijital 

çalınıyormuş gibi geldiği şarkılarda bu enstrümanların dijital olduğu parantez içerisinde belirtilmiştir. 

 “Vurmalı çalgılar” ve “perküsyon aletleri” başlıklarında, hem vurmalı bir çalgı hem de 

perküsyon aleti sayılan “bateri” enstrümanı iki kategoriye de dahil edilmiştir.  Bateri haricindeki, zil, 

def gibi ritme yardımcı aletler perküsyon aletleri başlığı altına dahil edilmiştir.  

 Tez veri toplama ve işleme aşamasında sıkıntı çekilen bir husus; enstrümanların dijital veya 

akustik olmaları konusunda, ayırt etmenin çok zor olmasıdır. Gelişen müzik teknolojisi ve buna bağlı 

olarak icat edilen dijital enstrümanlar ile beraber dinleyicinin enstrümanları ayırt etmesi oldukça 

zorlaşmıştır. “Midi” isimli bu teknoloji, sektörde sıkça kullanılmaya başlanmıştır.  Derya Selçuk Köse, 

doktora tezinde bu teknoloji ilgili şu bilgileri vermiştir:  

“MIDI: Açılımı; Musical Instrument Digital Interface olan MIDI, müzik üretimini ve besteleme 

sürecini kolaylaştıran ve hızlandıran bir protokoldür. Dijital müziği temsil eden bir teknoloji 

olan MIDI öğrenmeden, bestelemeye, bestelenen veya çalınan eseri yazdırabilmeye, orkestra 

düzenlemesi yapmaya, bir çalgı çalmaya, müzik dinlemeden, ses kaydı yapmaya ve sahne 

ışıklarını kontrol etmeye kadar pek çok şeyin yapılabilmesine olanak sağlamaktadır (Tecimer, 

2007,s.40). Roland, Yamaha, Korg gibi firmaların ortak çalışması sonucu olarak 1983 yılında 

ortaya çıkmıştır.  

MIDI aracılığı ile tüm notalar elektriksel işaretler (sinyal) olarak yollanabilir. Her cihazın 

kendine özgü bir MIDI kodu vardır, bu kod sayesinde kendisine gelen özel verileri işleyebilir. 

Müzikteki her notanın MIDI'sel olarak bir karşılığı vardır. Böylece MIDI mesajları ile 

cihazların hangi notaları ne zaman ve nasıl çalacağı belirlenebilir. MIDI sayesinde 

bilgisayarlar müzik dünyasında daha fazla yaygınlaşmıştır.”(Selçuk Köse, 2014, ss. 13-14) 

 
11 Örneğin, elektro gitarın kullanıldığı bir şarkı hem klavyeli çalgılar hem de dijital sesler kategorisinde işaretlenmiştir. 
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 Sonuç olarak, bazı parçalarda enstrümanların dijital yapım olduğu bariz belli olsa da, kimi 

parçalarda tereddütlü kalınmış, bunları kategorize etmek sıkıntılı bir hal almıştır. Neticede bize en doğru 

gelen şekliyle kategorilere ayrılmaya çalışılmıştır.   

1.11.7. Kullanılan Enstrümanlar 

 Bu alt başlıkta şarkılarda duyduğumuz tüm enstrümanlar tek tek belirtilmiştir. Yalnızca “dijital 

alt yapı” olduğunu düşündüğümüz şarkılardaki duyulan enstrümanlar bu kategorilerde belirtilmemiştir. 

Bu tablo, albüm incelemesine başlamadan yapılmış olup albümlerde kullanıldığını tahmin ettiğimiz, 

enstrümanlardan oluşmaktadır. Başta aklımıza gelmeyen fakat şarkılarda karşımıza çıkan enstrümanlar 

tabloya dahil edilmiştir. Bununla beraber bazı enstrümanların da hiç kullanılmadığı saptanmıştır. (Ud, 

kanun gibi) 

1.11.8. Yaylı Çalgılar Grubu 

 Albümleri dinlemeye başlamadan önce merak edilen bir husus, ‘yaylı çalgılar grubunun, çocuk 

albümlerinde ne sıklıkla yer aldıkları’ konusudur.  

1.11.9. Tür Sınıflaması 

 Bu inceleme alanı “pop rock, pop, rock, dinî, halk müziği ve diğer” olmak üzere altı başlıkta 

toplanmıştır. Bu genel başlıklar altına giren ve tespit edilebilen türler parantez içlerinde ifade 

edilmişlerdir. (Country, gospel vb.) Altı kategoriye de girmesini uygun görmediğimiz türler “diğer 

“seçeneğinde toplanmışlardır. Bunlardan bazılarının hangi türlerde olduğu belirlenebilmiş ve ifade 

edilmiş olup (swing gibi), bazıları hakkında yorum yapılamamıştır.12 

 ‘Pop rock’ kavramı araştırıldığında, “Anadolu pop rock” ifadesi ile karşılaşılmış olup Nafiz 

Çamgöz’ün doktora tezinde şu ifadelere rastlanmıştır: 

“Anadolu pop-rock müzik türü, geleneksel Türk halk müziğinin ve onun melodik, ritmik 
motiflerinin, çalgılarının Batı müziğinin tekniğiyle ve çalgılarıyla harmanlandığı; Anadolu ve 
Batı müzik kültürlerinin buluştuğu sentez bir müzik türü olarak karşımıza çıkmaktadır. 1960’lı 
yıllarda beliren bu müzik tarzının temelinde halk müziği motiflerinin kullanılarak genellikle 
de halk ozanlarının şiirlerinden oluşan sözlere besteler yapılması ve mevcut türkülerin Batı 
müziği armonisi ile yeniden icrası söz konusudur.” (Camgöz, 2019, s. 89) 

 Yukarıdaki tanıma ek olarak, Pop rock türü tanımı, dinlediğimiz albümlere istinaden şu 

şekillerde de oluşturulabilir. Bu eserlerin aranjmanlarında kullanılan özellikle gitar ve perküsif 

 
12 Bkz. Tablo 18 
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enstrüman grubu (davul set ve diğer perküsyon grubu enstrümanlar) çalgıların kullanımındaki; gitarlar 

için distortion (cızırtılı-gürültülü tınılar) ve davul set için agresif zil kullanımı ve bunlara ilişkin sert 

tınıların hard rock ve heavy metal aranjmanlarındaki kullanımlara kıyasla çok daha geri planda 

tınlamasının, aranjmanın pop rock olarak tanımlamaya yol açtığı söylenebilir.13  

 ‘Pop müzik’ terimi, Ahmet Say tarafından ise şöyle açıklanmıştır:  

“Geniş kitleler tarafından benimsenen yaygın olan anlamındaki “popüler” sözcüğünün 

kısaltılmış şekliyle nitelenen müzik türü. İngilizce popular: “yaygın ve güncel”. Anlamı 

bakımından terim, “eğlence müziği”ni niteler. Müzikte “eğlence” öğresi, aslında bütün 

çağlarda, bütün ülkelerde yer almıştır. Çağımızda da “eğlence” amacının ağırlık kazandığı 

yaygın müzik türüne “popüler” ya da “pop” denmektedir.”(Say, 2005, s. 433) 

 İrkin Aktüze’nin pop müzik tanımı ise şu şekildedir: 

“Popüler müzik. Çağımızda hafif müzik ya da eğlence müziği genellemesiyle tanımlanan, 

1950’lerin sonunda kısaca pop olarak da adlandırılan, genellikle geniş kitlelerin kolayca 

kabullendiği, akılda kalan ezgi ve sözleri içeren, çeşitli türleri de olan, ciddi müzikten ve 

folklordan da yararlanılarak, kentlerin sosyal yaşamı dikkate alınarak oluşturulan, çoğunlukla 

basit yapıdaki müziğin 1880’lerden beri Amerika’da, 1990’lardan sonra da Avr.’daki genel 

tanımı.”(Aktüze, 2004, ss. 441-442) 

 Fulya Bakcan’ın “Popüler Kültür Ekseninde Popüler Müzik ve Sosyal Medyanın Müzik Üzerine 

Etkisi” adlı yüksek lisans tezinde pop müzik ile ilgili şu alıntıya yer verilmiştir: 

“Faruk Yener‟e göre; pop müzik klasik ya da ciddi müzik olarak adlandırılan türden ayrıdır. 
Eğlence müziği; ezgi, armoni ve sesten oluşur. Bu müziğin başlıca özelliğiyse, kolay olması ve 
akılda hemen kalabilmesidir. Geniş kitlelere hitap ettiğinden dolayı eğlence müziği, başka 
müzik türleriyle kıyaslandığında kısa ömürlüdür. Genellikle ilk örneklerindeki gibi hemen 
yayınlanır. Eğlence müziği ilk olarak 19. yüzyılda ortaya çıkmış ve 20. yüzyıl başlarında 
Kuzey Amerika ve Avrupa‟da endüstrileşmenin de etkisiyle küçük ve büyük kentlerde 
yayılmıştır”.(Bakcan, 2019, s. 36) 

 ‘Rock müzik’ türü ise Alper Apar’ın yüksek lisans tezinde şu şekilde açıklanmıştır: 

“Rock müzik, İkinci Dünya Savaşı’nın getirdiği yıkımla, özellikle genç kesimin duyduğu bir 
tepkinin ifadesi olarak anlamlandırılmaktadır. ABD ve İngiltere’de, savaş sonrası işsizlik, 
gelecek kaygısı, ekonomik krizler, teknolojinin karşısında bireyin yabancılaşması, 
huzursuzluk gibi nedenlerle, genç kesim, sisteme ve geleneğe tepki duymuştur.  

Savaş sonrası, zencilerin müziği blues, ABD’nin büyük kentlerinde yaygınlaşmaya başlamış, 
‘50’li yılların başlarında hızlanan ritmiyle ‘rhytm&blues’ adını ve biçimini almıştır. 1955’ten 
itibaren de beyazlar tarafından ‘rock’n roll’ adıyla yorumlanmaya başlamıştır. Elvis Presley, 
Bill Haley, Chuck Berry ünlü rock müzisyenleri arasındadırlar.  

“Rock’n Roll’ un Amerika Birleşik Devletlerinde 1950’ li yılların ortalarında doğumundan 
itibaren popüler müzik endüstrisinin gelişimini öyküleyen çalışmaların birçok değişkesinde, 
pop üretiminin küçük ölçekli, bölgesel bağımsız şirketlerden oluşan orijinal kurumsal 

 
13 16 Mart 2022 tarihinde Safa Yeprem ile yapılan şifai görüşme. 



 

16 

 

ortamlarından çıkıp büyük, çok uluslu holdinglerden oluşan bir ortama dönüşmesinin izleri 
sürülür” (Alpar, 2014, ss. 8-9) 

 Ahmet Say ise “rock” müzik için şunları söylemiştir: 

“Müzik tarihinin en yaygın, verimli, ticari,kârlı müzik türü olarak büyük bir uluslararası 

endüstrinin gerecini oluşturan popüler müzik çeşidi. 1950’li yıllarda ortaya çıktığından beri 

rock müzik, çeşitlenen stilleriyle Batı dünyasının sanat müziği ve halk müziği geleneklerini 

kendi anlayışına göre *pop müziğe taşıyarak  etkisini dünya ölçeğinde 

yaygınlaştırmıştır.”(Say, 2005, s. 452) 

 ‘Halk müziği’ ifadesi Murat Özden Uluç; “Konularını halkın yaşadığı olaylardan alan 

çoğunlukla anonim eserlerin yer aldığı müzik türü.” şeklinde açıklamaktadır..(Uluç, 2019, s. 117) 

 Halk müziği ile ilgili, Ahmet Say tarafından şu bilgiler verilmiştir: 

“Müzikte üç ana türden biri olan geleneksel nitelikteki müzik. Öteki türler “Sanatsal” ve 

“Popüler” özeliktedir. Dünya ölçeğinde ele alınırsa çoğunlukla kırsal kökenli olan halk müziği, 

geleneksel yönüyle bir halkın yaşantısını, beğeni biçimini dile getirir, yaratıcı gücünü toplumun 

genel, ortak anlayışı içinde temsil eder. Bu nedenle “geleneksel müzik” kavramı “halk müziği” 

ile özdeşleşmiştir. Bütün ülkelerin halk müzikleri, kulaktan kulağa ve kuşatan kuşağa iletilerek 

günümüze ulaşmıştır. Uluslararası Halk Müziği Konseyi’nin (IFMC) özlü tanımı da bu 

doğrultudadır: “Halk müziği notalarla değil, insandan insana aktarılarak yaşar.”(Say, 2005, 

s. 239) 

 Halk müziği kategorisinde değerlendirilmesi uygun görülen ‘country müzik’, Vural Sözer’in 

Müzik Terimleri Sözlüğü’nde keman, gitar ve banjo gibi geleneksel çalgıların kullanıldığı Amerikan 

popüler müzik türü olarak geçmektedir. Bunun  yanı sıra Amerika’nın güneyindeki kırsal yörelerde 

doğduğu ve zamanla tüm dünyaya yayıldığı ifadeleri de mevcuttur.(Sözer, 2021, s. 60) 

Ahmet Say’ın kitabında “Country ve Western music” olarak geçen bu terim hakkında şu 

ifadelere ile karşılaşılmıştır: 

“Britanya adalarından Amerika’ya gelmiş olan göçmenlerin eski ve geleneksel şarkılarını 

benzetmeli bir yola yeniden canlandıran popüler müzik türü. Country, geniş kitlelerin 

benimsediği kırsal kesim müziği olarak 20. Yüzyılda ABD’de son derece popüler olmuş, 

“Country and Western Music” adı altında geniş ticari boyutlar kazanmıştır. Yaygınlaşmanın 

temelinde, 1920’li yılların Amerika’sında plak firmalarının güney eyaletlerindeki bu 

potansiyeli keşfederek etnik grupların kültürlerini sermaye olarak kullanması vardır. Önceleri 

“Eski dönemin müziği” olarak tanımlanan Country, kısa sürede yüzlerce şarkıyla katalogları 

dolduran bir çeşitlilik kazanmış, 1920’li yıllarda, Carter ailesi ve Jimmie Rodgers gibi ilk 

Country müzikçileri, bu çeşidin olanaklarından yararlanarak servet edinmişlerdir. 

Country’nin geleneksel dağarı, Britanya’dan getirilmiş eski ballad’lardan ve onları taklid eden 

yeni Amerikan şarkılarından oluşmuştur. Bazı eski şarkılar pentatonik ve modal dizilerden 

kaynaklanıyordu. Bu ezgiler, taşıdığı heterofonik özellikler ve ostinato’larla armonik müzik 

kavrayışının oldukça gerisindeydi.” (Say, 2005, s. 112) 
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 Aynı kaynakta ‘bluegrass’ türünün Amerika’da western ve country türlerinden etkilenerek 

ortaya çıktığı, fakat o türlerden ayrı olarak gelişen bir müzik üslubu olduğu belirtilmiştir. Sözer’den 

alınan bilgilere göre keman, banjo ve mandolin enstrümanlarının çalınması bluegrassın temel 

özelliklerinden olup, kırsal ezgiler, dinsel halk şarkıları ve salon danslarının kaynaşmasıyla oluşan bir 

türdür.  1970’lerde beliren newgrass topluluklarının bluegrass tarzına rock şarkıları ve tekniği kattıkları 

da ifadeler arasındadır.(Sözer, 2021, ss. 38-39) 

 Ahmet Say’ın bluegrass tanımı “Amerikan müziğinde 1940’lı yıllarda popüler olmuş bir country 

stili. Bu müziğin öncüsü, “Blue Grass Boy” adlı parçasıyla Bill Monroe’dur. Bluegrass’da eşlik çalgısı 

olarak  banjo ve mandolin kullanılmıştır.” şeklindedir. (Say, 2005, s. 79) 

  İrkin Aktüze ise bluegrass türü ile ilgili şunları söylemiştir: 

Amerikan country müziğinde1940’larda, Bill Monroe ve Blue Grass Boys adlı topluluğunun 

başlattığı ve dans müziği, Güneydoğu bölgesinin dinsel halk müziği ve evde yapılan türde 

eğlence unsurlarını birleştiren tarza verilen ad. Bu tür müzik çalan toluluklar gitar ve bas gibi 

2 ritim çalgısı, 5 telli banjo, keman (fiddle), mandolin, Hawai gitarı, 2.gitar gibi melodi 

çalgılarıyla, country çalgıcılarından daha gelişmiş tarzda söyleyen 4-7 şarkıcıdan 

oluşmaktaydı ve genelde iki zamanlı, hızlı tempolu olan bu müziğin repertuarı, geleneksel halk 

şarkıları yanında, duygusal karakterde ezgi, spiritual ve dinsel uyanış ilahisi tarzında özel 

bestelenmiş müzikleri de içeriyordu. Enstrümantal biçiminde ise -caz benzeri- sololara yer 

veriliyordu; bu tarz sololarda mandolinde Bill Monroe, banjoda Earl Scruggs ün yapmıştı. 

1950’lerde  TV’lerde ve kentlerdeki  Hillbilly barlarında çalan topluluklar 1960’larda 

okullarda da konser vermiş, 1965’te festivaller düzenlenmeye başlamış, 1970’lerde 

gelenekselden “yeni grass” (newgras) müziğine kadar uzanan stiller doğmuştur.”(Aktüze, 

2004, s. 65) 

 Bir diğer kategori “dinî” başlığıdır. Ahmet Say kitabında “dinsel müzik” olarak ele alınan bu 

terim hakkında şunlar söylenmiştir: 

“Dinle ilgili tarihsel olgu ve olayları, düşünce, duygu ve tasarımları, çoğunlukla sözlerin 

desteğinde müzik diliyle anlatan alt tür. Fransızca musique religiuse, Almanca gelistliche 

Musik. 

İlk çağın tapınak törenlerinde müzik, sözleri daha canlı bir şekilde vermek için kullanılırdı. 

Tektanrılı dinlerde müzik, önce Musevilikde yer almış, dinsel *Yahudi müziğinin etkileri erken 

ortaçağın Hristiyan müziğinde yönlendirici rol oynamıştır. İslamiyette de müziğin değer bulan, 

önemli bir yeri vardır.”(Say, 2005, s. 151) 

 

 ‘İlahi’ kelimesi İslam Ansiklopedisi’nde “Dinî mûsiki terimi olarak ilâhi, din dışı Türk 
mûsikisindeki şarkı formu gibi gazel, koşma, rubâî, murabba, muhammes, müseddes vb. nazım 
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şekilleriyle yazılmış güftelerin yine şarkı şemasına az çok benzer formdaki bestelerinin adıdır.” 
şeklinde geçmektedir.14  
 
 Ahmet Say ise ilahîyi şöyle açıklamıştır: 

“Tanrıya övgü amacıyla bestelenen dinsel şarkı. İlkçağ’dan başlayarak bütün din ve 

inançlarda yer almış, yaşamıştır. Yunanca hymnos sözcüğünden kaynaklanan terim batı 

dillerinde küçük yazım farklarıyla yer alır. Fransızca hymnos, İtalyanca unno, Almanca 

Hymnos, İngilizce hymn, İspanyolca himno. 

Semavî dinlerin hepsinde ilâhinin yeri vardır. Önceliği olan Yahudi ilâhileri, ilk Hristiyan 

ilâhilerine örnek oluşturmuştur.”(Say, 2005, s. 263) 

 Yılmaz Öztuna, ilahîyi “dinî şarkı” olarak açıklamanın mümkün olduğunu belirtmiş, buna ek 

olarak ilahî güftelerinin bilhassa ünlü tarikat müntesiplerinin ve tasavvuf şairlerinin şiirlerinden 

seçildiğini belirtmiştir.(Öztuna, 2000, s. 171) 

 Dini içerikli şarkılar kapsamında karşılaşılan “gospel” türü ile ilgili Şahin Kızılabdullah 

makalesinde şu açıklamaları yapmıştır: 

“Amerika’da, 18 ve 19. yy. larda meydana gelen uyanış hareketleri, Protes- tanlık içinde birçok 

dini grubun ortaya çıkmasına neden olmuştur. Kilise ilahi- lerinin bu yeni gelişmeler ve gruplar 

eliyle yaşadığı dönüşüm, müzik alanında da kendini göstermiştir. Özellikle Metodist ve Baptist 

Vaizler, misyonerlik faaliyetinin önemli bir parçası gördükleri müziğe önemli katkılar 

sunmuştur. Uyanış döneminin ilahileri ve kamp toplantılarında söylenen şarkılar, yeni ila- 

hilerin (Spiritual) temellerini oluşturmuştur. Metodist vaiz Dwight Moody ve müzisyen Ira D. 

Sankey’in gerçekleştirdikleri vaazlar ve performanslar, bu türün birer örneği olarak 

görülmektedir. Doğaçlama şeklinde, koro ile icra edilen, halk şarkılarının belli ritimleri 

üzerine günlük hayattan bazı verilerle birlikte Eski ve Yeni Ahit sözlerinin eşlik etmesi ile oluşan 

bu ilahiler 19. yy. ın başlarından itibaren Gospel Müziği olarak karşımıza çıkmıştır (Komisyon 

2006: 1024-1025: Levinson 1996: 135; Lincoln 1974: 56). Bu gelişmeler ışı- ğında Gospel 

Müziğine, kilise ilahilerinin, Protestan dini törenlerinde kullanı- lan versiyonu olarak 

bakılmaktadır.  ”(Kızılabdullah, 2019, s. 317)  

 Ahmet Say’ın “gospel” tanımı ise şu şekildedir:“(1)Anglo-Amerikan Protestan ilahileri. 1870 

Yılından başlayarak günümüze kadar ulaşmıştır. (2) Kuzey Amerika zencilerinin Protestan ilahilerinden 

kaynaklanan dinsel şarkıları. 20. Yüzyılda geliştirilen gospel şarkıları yalındır, sıkça uygulanan 

senkopların yanı sıra, müzikal ifadeye etkiler getiren haykırma, inleme, ağlama, fısıldama gibi 

dışavurumları içerir.”(Say, 2005, s. 226) 

 İrkin Aktüze’nin kitabında ise bu terimle ilgili şu ifadeler yer almaktadır: 

 
14 Mustafa İsmet Uzun,  (2022, 2 Şubat) “İlahî”  https://islamansiklopedisi.org.tr/ilahi   adresinden alındı. 
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“…Liturjik geleneğe göre son kutsal kitap duası olan Gospel, Protestan kilise ayinlerinde tek 

bir gospelci tarafından okunan ilahi (gospel song) idi; bazen çağrı ve cevap (call and response) 

prensibine göre cemaat tarafından emprovize şekilde okunurdu. Sonradan bestelenen ve solo 

söylenen bu ilahiler ABD’nin güneyindeki köle zenciler tarafından geliştirilmiş (Black Gospel), 

1930’larda Afro-Amerikan  tarzı Negro spiritual’lere yol göstermiş, cazın etkisinde küçük çalgı 

eşliğiyle seslendirilmeye başlanmış; 20.yy.’ın 2. Yarısında Ray Charles, Aretha Franklin gibi 

ünlü şarkıcılarla tanınan, 1970’lerde Jesus Christ, Super Star, Godspell gibi rockgospel 

show’lara da dönüşmüştür.”(Aktüze, 2004, s. 226) 

  ‘Christmas Carol’ ismi verilen noel şarkıları da dinî kategoride değerlendirilmiştir. İslam 

Ansiklopedisi’inde “Noel”, Latince’de “Tanrı’nın doğum günü” anlamına gelen bir kelime olup, Hz. 

İsa’nın doğum günü kutlamasını ifade eden diess natalies teriminin Fransızca karşılığı olarak geçtiği, bu 

terimin günümüz İngilizcesinde “Christmas” olarak karşılık bulduğu ifadesi bulunmaktadır.15 

 Türkçe’de “yılbaşı kutlaması” olarak nitelendirilse de, noelin Hristiyanlar için dini bir 

mahiyetinin olduğu görülmektedir. 

 “Diğer” kategorisi altında toplanan “Swing” türü için Sözer; “Canlı ve ağır ritim 

dalgalanmalarından oluşan caz müziği üslubu.1930-5 arası Louis Armstrong başlattı. 2. Dünya 

Savaşı’ndan sonraki dönemde, caz müziğinin simgesi haline dönüştü.” şeklinde bir açıklamada 

bulunmuştur.(Sözer, 2021, s. 226) 

 “Diğer” kategorisine dahil ettiğimiz bir diğer tür “bossa nova” olup, Sözer şu ifadeleri 

kullanmıştır:  

 “1959’un başlarında beliren 2/4 ölçülü, iki adımlık ayak figürleriyle oynanan bir Brezilya 

dansı ve bu dansa özgü müzik türü. Yine kentli işi Samba’yı andıran salon dansından doğdu. 

Adını da bu değişimi belirleyen ve anlaı ‘yeni eğilim’ olan Portekizce sözcüklerden alır. Melodi, 

armoni ve ritim, bu yalın dansın başlıca öğeleridir.”(Sözer, 2021, s. 41) 

 Tespit edilen bir başka tür “musette” olarak karşımıza çıkmaktadır. Uluç bu türü “17. Ve 

18.yy.da Fransa’da yaygın olan 2 ve 3 zamanlı bir dans müziği” şeklinde açıklamıştır.(Uluç, 2019, s. 

140) 

 Yine “diğer” kategorisine alınıp, tespit edilen başka bir tür ise “Rhytm and Blues” olup İrkin 

Aktüze’nin Müziği Anlamak kitabında şu şekilde açıklanmıştır: 

“Amerikan zenci popüler müziğinde 1940’lı yıllardan 1960’lı yılların başlarına kadar sürmüş 

olan stil. Ona kısaca R ‘n’ B denir. 

12 vuruşlu * Blues şeması üzerine kurulu olan R ‘n’ B, yalın akorlardan ve akor yürüyüşlerinin 

desteklediği melodilerden oluşur. Şarkı ve dans müziği olarak yaygınlaşan bu stilin ilk 

 
15  Bülent Şenay, (2022, 24 Şubat), “Noel” https://cdn2.islamansiklopedisi.org.tr/dosya/33/C33010856.pdf 
adresinden alındı. 
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şarkıcıları arasında Clyde McPhatter ve Sam Cooke vardır. 1950’li yıllardan başlayarak Joe 

Turner, B.B.King, Dinah Washington, Ruth Brown gibi erkek ve kadın şarkıcıların bu stili 

geliştirdiği görülür. (Say, 2005, ss. 449-450) 

 Arabesk, kavramına dair yapılan araştırmada, bu kavram ile ilgili çeşitli yorum ve tartışmaların 

olduğu gözlenmiştir.  Sayım Seçkin Özer, “Arabesk Müzik ve Türk Musikisi Arasındaki Etkileşimlere 

Genel Bir Bakış” isimli yüksek lisans tezinde farklı yorumlara yer verdikten sonra , Arabesk türü ile 

ilgili şu ifadelerde bulunmuştur. “Arabesk, tür olarak içinde birçok türü barındırmaktadır. Türk 

Musikisi’nin ve Türk Halk Müziği’nin nağmeleri, sazları, ritimleri, Batı Müziği’nin armonik yapısı, 

sazları, Arap Müziği’nin nağmeleri, sazları ve ritimlerini içinde barındıran eklektik bir yapıdadır.” 

(Özer, 2009, s. 7) 

 Fatma Mısır’ın yüksek lisans tezinde ise arabesk müzikle ilgili şunlar söylenmiştir: 

Genel olarak bir tanım yapan Güngör’e göre arabesk: “içinden çıktığı toplumsal ve kültürel 

çevreye göre biçimlenmiş, tutarlı bir kuramsal dayanaktan yoksun, ezgi yönünden Arap 

müziğinden, çalgı yönünden de batı müziğinden esintiler taşıyan, önceleri taşradan başlamakla 

birlikte zamanla toplumun tüm kesimlerinden gelen yaygın bir dinleyici kitleye sahip 

toplumumuza özgü bir türdür”. (Mısır, 2020, s. 23-24) 

1.11.10. Terennüm Kullanımı 

 Albümlerde incelenmesi uygun görülen diğer bir konu ‘terennümler’dir. Terennüm kelimesi 

Nilgün İşcan’ın “Geleneksel Osmanlı Türk Gazellerinde Terennümlerin Yapısı” adlı yüksek lisans 

çalışmasında şu şekilde ifade edilmiştir: “ Bir form öğesinin bitiminden başlayıp diğer form öğesinin 

başlangıcına kadar süren güftenin anlamına katkıda bulunmayan ve ünlem niteliği kelimeler veya 

kelime çiftlerinin dizimi”(İşcan, 2010, s. 8)  

 İsmail Hakkı Özkan, “Türk Musikisi Nazariyatı ve Usulleri” adlı kitabında terennümü iki başlık 

altında açıklamış ve şunları söylemiştir: 

“1-) İkaî tererrüm (Ritmik Terennüm: Kendi başlarına bir anlamı olmayan fakat bir araya geldikleri 

zaman usul ile yakından ilgili bir gidiş gösteren hece gruplarıdır. 

 2-) Lâfzî Terennüm (Sözlü Terennüm) Bestecinin eserine kendinden eklediği fakat bu                                

defa kendi başlarına bir anlamı olan sözlerdir…”(Özkan, 2018, s. 104)  

 Şarkılarda karşımıza çıkan terennüm olduğunu düşündüğümüz söz ve ses öbekleri duyulduğu 

şekilde yazıya aktarılmış ve parantez içlerinde belirtilmiştir. 
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1.11.11. Doğal Efekt Kullanımı 

 Bazı eserlerde müzik değeri taşımayan ses efektleri duyulabilmektedir. Misal; Safa Yeprem ve 

Gülnur Sayar’ın “Umut” isimli eserinin başlangıcında horoz sesi kullanılmıştır.16 Bu gibi örnekleri 

çoğaltmak mümkündür. Çocuk albümlerinde bu tür efektlerin sık kullanılabileceği varsayılmış ve böyle 

bir başlık oluşturulmuştur. Ses efekti olarak kullanılan rüzgar, su, dalga gibi doğaya ait seslerin yanı 

sıra, alkış, ıslık, gülücük, ağlama, horultu gibi sesler belirtilmiştir. 

1.11.12. Resitatif Kullanımı 

 Resitatif; “Opera, oratoryo, kantat vb. ses için yazılmış yapıtlarda, konuşur gibi söylenen 

bölümler.”(Sözer, 2021, s. 201) anlamına gelen bir terimdir. Albümlerde böyle bir anlatım biçimine yer 

verilip verilmediği tespit edilmek istenmiştir. 

 Yılmaz Öztuna ise bu terimi “Yarı teganni yarı tekellüm hâlinde okuyuş tarzı. Batı Mûsikisinde 

dramatik mûsikîde ve başka tarzlarda çok kullanılır. Türk Mûsikîsinde de bilhassa dinî parçalarda 

kullanılmıştır.” şeklinde açıklar.(Öztuna, 2000, s. 386) 

1.11.13. Eser Bitiş Şekilleri 

 Bu başlık “Söz ile” ve “Müzik Cümlesi İle “olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. “Söz İle”’den 

kasıt, vokalin eser bitimine devam etmesidir. Vokalden sonra birkaç saniyelik bir enstrüman sesi duyulsa 

da bu kategoride değerlendirilmiştir. 

 Vokalin sözlerini bitirişinden sonra belli bir enstrüman veya enstrüman gruplarının birkaç 

saniyeden uzun (bir veya daha fazla müzik cümlesi oluşturacak kadar) sürecek şekilde müziğe devam 

etmesi “Müzik Cümlesi İle” sonlandığını ifade etmektedir.  

 
16Gülnur Sayar- Mehmet Safa Yeprem, (2022, 7 Nisan) “Umut” 

 https://open.spotify.com/album/7CttKkKaDVw5VLsIaMOdx6?si=p5GiSqNeQNyqH_XZwk3JRA adresinden 
alındı. 
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1.11.14. Fade Out Kullanımı 

 “Fade out” “müziğin kısılarak sona ermesi” anlamına gelmektedir.17 Son zamanlarda müzik 

sektöründe kullanılan bir unsur olduğundan araştırma kapsamına alınmıştır. Bazı şarkılarda vokal 

devam ederken fade out ile bitirilmesi sebebiyle şarkıların karar sesleri tespit edilememiştir.18 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
17 “Fade Out”, (2022, 7 Nisan) Safa Yeprem ile yapılan şifaî görüşme. 
18 Bkz, Tablo 217, “Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Karar Sesleri” 
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2.BÖLÜM: BULGULAR VE YORUM 

2.1.  AMERİKA BİRLEŞİK DEVLETLERİ’NDEN SEÇİLEN ALBÜMLERİN 

ÖZELLİKLERİ 

2.1.1.  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü (Dini İçerikli)  

 

Tablo 1    Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albüm Bilgileri 

 

 İncelemesi yapılacak olan ilk albüm Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen Dana Dirksen 

isimli sanatçıya ait Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments19 isimli albümdür. 2013 

yılında yapılan bu albüm dini içerikli olup yirmi bir şarkıdan oluşmaktadır. Albümde kullanılan dil 

İngilizce’dir. Albüme süresi otuz sekiz dakika olup, şarkı isimleri ve şarkı süreleri Tablo 2’de 

belirtilmiştir. Albüm dinleme sürecinin başlangıç ve bitiş tarihlerinde değişimi gözlemlemek adına 

sanatçı profilindeki takipçi sayısı ve aylık dinleme sayısı kayıt altına alınmıştır. 

 
19 Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments, (2022,13 Şubat),  
https://open.spotify.com/album/7bK10lSx6AWeAh1Rdh3MY1?si=lwtdq2b4Sai8kGdofkKqeQ adresinden alındı. 
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Tablo 2    Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü Eserleri ve Süreleri 

  

 Albümü dinleme sürecinin başlangıç tarihi 06.01.2021’dir. Sanatçının bu tarihte Spotify’daki 

takipçi sayısı bin iki yüz doksan iki, aylık dinlenme sayısı ise iki bin sekiz yüz on üçtür. 
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Resim 3 Dana Dirksen- 06.01.2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme süreci 04.02.2021’de tamamlanmış olup, bu tarihe ait sanatçının takipçi sayısı 

bin üç yüz otuz altı, aylık dinleyici sayısı üç bin altı yüz kırk iki şeklinde güncellenmiştir. 

 

 

Resim 4 Dana Dirksen- 04.02.2021 Spotify Verileri 

 

 Yaklaşık bir aylık süre zarfında Dana Dirksen isimli sanatçının takipçi sayısı ve aylık dinleyici 

sayısında bir artış gözlenmiştir. 
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2.1.1.1. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments 

Albümüne Ait Vokal Özellikleri 

 

Tablo 3 Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Vokal Özellikleri 
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Tablo 4  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu.  
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Grafik  1 Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments Albümüne Ait Vokal Unsurları 

 Yukarıda verilen tablolar ve grafikte görüldüğü üzere albüme ait tüm şarkılarda (yirmi bir) 

yetişkin kadın vokali kullanılmıştır. Bunun yanı sıra sekiz şarkının (%38,10) nakaratlarında koro veya 

back vokallerin olduğu, iki şarkıda ise (%9,52) tüm eser boyunca yetişkin kadın vokale eşlik eden koro 

veya back vokallerin olduğu saptanmıştır. %23,81’lik bir orana tekabül eden beş şarkıda unison sesler 

duyulmaktadır. 

 Albüm çalışmasının bir kadın sanatçıya ait olduğunu göz önünde bulundurulduğunda kadın 

vokale ait %100’lük bir sonuç olağandır. Toplam on şarkıda (%47,62) nakaratlarda veya tüm eserde 

koro veya back vokallere yer verilmiştir. Geriye kalan %52,38’lik dilimde (on bir şarkı) kadın vokale 

eşlik eden başka bir vokal grubu veya koro söz konusu değildir. Elimizdeki bu veriye bakarsak, Amerika 

Birleşik Devletleri’ne ait bu dini içerikli albümde yalnızca kadın vokal kullanımının yüksek olmasının 

yanı sıra yarıya yakın bir oranda back vokal veya koroya yer verildiğini söyleyebiliriz. Unison tekniğinin 

kullanımı ise ¼’ten daha az bir oranda olup, bu albümde pek tercih edilen bir biçim olmadığını söylemek 

mümkündür. 
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2.1.1.2. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments 

Albümüne Ait Tonal Özellikler 

 

Tablo 5  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Tonal Özellikler  
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Tablo 6  Tonal Özellikler Frekans Tablosu  

 

 

Grafik  2  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Tonal Özellikler  

 

 Albümün tonal özelliklerine dair çıkan verilerde on dört şarkının majör, üç şarkının minör, dört 

şarkının ise modal açılıma sahip olduğu görülmektedir. %66,67’lik bir oranla şarkıların majör tonda 

yazılan şarkılar çoğunluktadır. %19,05’lik bir oranla modal açılımlar ve %14,29’luk bir oranla minör 

açılımlar kullanılmıştır. Modal açılımların üçü dorian, biri ise pentatonik bir açılıma sahiptir. Albümde 

atonal ve makamsal müzik formlarına yer verilmemiştir.  
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 Umut Yener Kara’nın Thinging On Music makalesinde, majör aralıkların sevinç, mutluluk ve 

zaferle, minör aralıkların ise üzüntü, hüzün, özlem gibi duygularla bağdaştırıldığı ifadesi 

bulunmaktadır.(Kara, 2014, s. 90)   Yılmaz Öztuna’nın söylemleri bu ifadeyi destekler nitelikte olup şu 

şekildedir: “ Umumiyetle Majör makamların coşkun ve neşeli, Minörlerin ise sakin ve hüzünlü olduğu 

söylenir.” (Öztuna, 2000, s. 226) Bu bilgilere göre çocukların neşeli, sevinçli, hareketli iç dünyalarında 

majör tonlamalar daha çok karşılılık bulduğu, bu sebeple majör şarkıların yoğunlukta olduğu 

düşünülebilir. Minör şarkıların verdiği hissiyat duygusal olarak hüzünlü, üzüntülü bir etki bıraktığından 

daha az tercih edilmiş olabilir.  

 Modal açılıma sahip dorian modu, terminoloji bölümünde ifade edildiği üzere her tip ruh halini 

yansıtabilecek bir mod olarak görüldüğünden, çocuk şarkıları için uygun bir form olduğu düşünülerek 

kullanılmış olabilir. 
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2.1.1.3 Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments 

Albümüne Ait Karar Sesleri 

 

Tablo 7    Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Karar Sesleri  
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Tablo 8  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  3  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments Albümüne Ait Karar Sesleri 
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 Terminoloji bölümünde belirtildiği üzere karar sesleri incelemesinde vokal esas alınmış, 

enstrümanlara yönelik bir tespit yapılmamıştır. Karar seslerine ait çıkan tablolar ve grafiğe göre “re, mi, 

sol, sol#, la, si bemol, si, do+1, re+1, mi+1, fa+1, sol+1, si bemol+1 ve ” olmak üzere on üç farklı karar 

sesinin kullanıldığı tespit edilmiştir. (+1,+2 şeklindeki ifadeler terminoloji kısmında açıklanmıştır.) 

%14,29’arlık oranla sol+1 ve si notaları üçer, %9,52’lik bir oranla do+1, re+1 mi ve fa+1 notaları ikişer 

kez karar sesi olarak kullanılmıştır. Geriye kalan sekiz şarkının karar sesleri birbirinden farklıdır. 

 Yukarıdaki verilere göre, bu albümde solmizasyon dizisindeki tüm notaların 

(do,re,mi,fa,sol,la,si) kullanıldığını fakat notaların oktav ve arızalarında (bemol,koma) farklılıklar 

bulunduğunu söylemek mümkündür. Karar sesleri çeşitlilik arz etmekte, herhangi bir nota üzerinde 

yoğunlaşma görülmemektedir. 
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2.1.1.4. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments 

Albümüne Ait Ses Aralıkları 

 

Tablo 9  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Ses Aralıkları 
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Tablo 10  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  4  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol: 5 Prayer And The Sagraments Albümüne Ait Ses Aralıkları 

 

 Her bir şarkı için, vokalin kullandığı ses aralığı en pest nota ve en tiz nota şeklinde belirlenmiş 

olup Tablo 9’da gösterilmektedir. Frekans tablosu ve grafikte dağılım oranları yer almaktadır. Elde 

edilen verilere göre sol#, la ve si notaları üçer şarkıda, do#, do+1, sol ve si-1 notaları ikişer şarkıda, re 

bemol+1, re+1, fa ve si bemol notaları birer şarkıda en pest ses olarak kaydedilmiştir. En pest sesin 

do+1, re bemol+1, re+1 olarak belirlendiği şarkıların varlığı göz önünde bulundurulursa vokalin oldukça 

tiz bölgelerden icralarının olduğu gözlenmektedir. Aynı zamanda iki şarkıda si-1’e kadar indiği tespit 

edilmiştir. Bu da bir kadın vokal için oldukça pest bir sestir.  

 En tiz sesler incelendiğinde si+1’in yedi şarkıda kullanıldığı görülmektedir. Bununla birlikte 

dörder şarkıda la+1 ve do+2 sesleri en tiz ses olarak belirlenmiştir. 

 Tablolar ve grafikten elde edilen verilere göre, albüm genelinde vokalin indiği en pest sesin si-

1, kullanılan en tiz sesin de re+2 olduğu düşünülmektedir. 8 ve 10 numaralı şarkıların tam olarak 2 oktav 

aralığında (“do#/do#+2 “ve “si-1/si+1”) 12,14,15,20 ve 21 numaralı şarkıların ise bir oktav aralığında 

söylenildiği tespit edilmiştir. 
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2.1.1.5. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’ne Ait Şarkı Hızları  

 

Tablo 11 Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Şarkı Hızları  
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Tablo 12 Şarkı Hızları Frekans Tablosu  

 



 

40 

 

 

Grafik  5  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Şarkı Hızları 

 

 Albüme ait şarkı hızları verilerinde görüldüğü üzere andante hızında %33,33’lük bir oranla yedi, 

allegro hızında %28,57 oranla altı, adaigo ve moderato hızlarında %14;29’arlık bir oranla üçer, largo ve 

largetto hızlarında %4,76’lık bir oranla ikişer şarkı bulunmaktadır. Tablo 10’da şarkı hızları ayrıntılı bir 

şekilde verilmiştir. Albümün altıncı şarkısı olan “As Give Forgive Our Deptors” isimli şarkının yetmiş 

beş civarlarında olduğu fakat düzensiz bir ritim seyrettiği tespit edilmiştir. 

 Albümde en fazla rastlanan hız aralıkları andante ve allegro hızları olup, bunu adaigo ve 

moderato hızları takip etmektedir. Çok yavaş ve çok hızlı aralığa sahip olan grave ve  presto hızlarında 

bir şarkıya rastlanmamıştır. Bu tarz metronom hızlarının çocuklar için zorlayıcı olduğu, bu sebeple 

tercih edilmedikleri düşünülebilir. 
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2.1.1.6. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’ne Ait Enstrüman Kategorileri  

 

Tablo 13  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 14  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  6  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Enstrüman Kategorileri 
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 Albümde kullanılan enstrümanları kategorize edildiğinde on altı şarkıda klavyeli çalgıların, on 

iki şarkıda telli çalgıların, on iki şarkıda perküsyon aletlerinin, on bir şarkıda vurmalı çalgıların, bir 

şarkıda ise yaylı çalgıların kullanıldığı tespit edilmiştir. Sekiz şarkıda dijital seslerin (klavye, elektro 

gitar vb aletlerden çıkan sesler bu kategoriye alınmıştır.) bulunduğu görülmektedir. Şarkıların hiçbirinde 

dijital alt yapı kullanılmamıştır. İstisna olarak albümün son şarkısı olan “Who May Partace Of  The 

Lords Supper” isimli şarkıda enstrümana yer verilmediği belirlenmiştir. 

 Klavyeli çalgıların diğerlerine oranla daha fazla şarkıda kullanıldığı görülmektedir. Telli 

çalgılar, vurmalı çalgılar ve perküsyon aletlerinin de yarıdan fazla şarkıda kullanıldığı saptanmıştır. Bu 

tür enstrümanların oldukça fazla tercih edilmesinin sebebinin ritim duygusunu rahatlıkla verebiliyor 

olmaları ve çocukların şarkıya eşlik etmelerini kolaylaştırmak olduğu düşüncesindeyiz. Ayrıca üflemeli 

ve yaylı enstrümanların çok az şarkıda kullanıldığı görülmektedir. 
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2.1.1.7. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’nde Kullanılan Enstrümanlar 

 

Tablo 15     Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Kullanılan 
Enstrümanlar 
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Tablo 16  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu  
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Grafik  7  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Kullanılan Enstrümanlar 
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 Kullanılan enstrüman grupları genel kategorize edildikten sonra, enstrümanların da tek tek tespit 

edilmesi uygun görülmüştür. Bu bağlamda elde edilen verilere göre, telli çalgılar grubuna dahil edilen 

akustik gitar on iki şarkıda kullanılmış olup, %57,14’lük bir oranla en çok kullanılan enstrümandır. 

Bateri on bir şarkıda kullanılmış olup, %52,38’lik bir dilime sahiptir. Klavye (synthesizer) %38,10’luk 

bir oranla sekiz şarkıda, piyano ise %33,33’lük bir oranla yedi şarkıda kullanılmıştır. Bas gitar 4 dört 

şarkıda (%19,05) tercih edilmiştir. Akordion, trompet, trombon ve djembe enstrümanları ikişer şarkıda 

karşımıza çıkmakta olup, %9,52’lik dilimlere tekabül etmektedir. Klavsen, banjo, çello ve metalofon 

enstrümanları birer şarkıda yer almaktadırlar. Bu enstrümanlar yüzdelik ifade ile %4,76’şarlık bir orana 

sahiptirler. 

 Sonuç olarak söyleyebiliriz ki, bu albümde belirgin şekilde akustik gitar ve bateri enstrümanları 

kullanımı dikkat çekmekte olup, bunu sırayla klavye ve piyano takip etmiştir. Bu enstrümanların öne 

çıkmalarının sebebi, dünya genelinde bilinen ve müzik sektöründe oldukça sık kulllanılan enstrümanlar 

olması olabilir. Akustik gitarın yanı sıra bas gitar da 1/5’e yakın bir oranda, dört şarkıda karşımıza 

çıkmaktadır. Daha çok etnik müzikleri çağrıştıran banjo, djembe, akordion gibi enstrümanların 

kullanılması da albüme çeşitlilik kazandırmıştır.  
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2.1.1.8. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’nde Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

Tablo 17   Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Yaylı Çalgılar Grubu 
Kullanımı  
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Tablo 18  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu  

 

 

 

Grafik  8  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Yaylı Çalgılar Grubu  
Kullanımı 

 

 Albüm şarkılarının tamamında (%100) yaylı çalgılar grubunun dahil olduğu bir şarkıya 

rastlanmamıştır. Albümde yaylı çalgı grubuna giren çello enstrümanının bir şarkıda kullanıldığı, onun 

da orkestra şeklinde değil ferdi olarak var olduğu görülmektedir. 
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2.1.1.9. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’ne Ait Tür Sınıflaması 

 

Tablo 19    Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Tür Sınıflaması 
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Tablo 20  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  9  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Tür Sınıflaması 
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 Albüm dini içerikli bir albüm olduğundan şarkıların tümü “Dini” kategorisine girmektedir. On 

dördüncü Şarkı olan “What Element Is Used In Babtism?” isimli eserin dini mahiyet taşıyan gospel 

türünde olduğu tespit edilmiştir. Şarkıların dokuzunun (%42,86) “Pop” kategorisinde, sekizinin 

(%38,10) “Diğer” kategorisinde, ikisinin (%9,52) “Halk müziği” kategorisinde değerlendirilmesi uygun 

görülmüştür Halk müziği kategorisindeki şarkıların country tarzında olduğu düşünülmektedir. Albümde 

“Pop rock, ve rock  kategorilerine girebilecek bir şarkıya rastlanılmamıştır. 

 “Diğer” kategorisine alınan şarkılardan üçünün türlerinin rhytm and blues, swing ve bossna 

nova olduğu düşünülmektedir. Bu kategoride geri kalan beş şarkının türü tam olarak 

netleştirilememiştir.  
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2.1.1.10. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’ne Terennüm Kullanımı 

 

Tablo 21  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Terennüm Kullanımı 
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Tablo 22  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  10  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Terennüm Kullanımı 

 

 Albüme ait sekiz şarkıda terennümlere yer verildiği saptanmıştır. Bu %38,10’luk bir orana 

tekabül etmektedir. Geriye kalan on üç şarkıda (%61,90) herhangi bir terennüm kullanımı söz konusu 

değildir. Terennüm içeriklerine bakıldığında “ıhııhı, bam bam bambararam, be dımm bedımm, dırırırm, 

dım dım dırım, rı rıırrı, ımmm, uuu uuu” şeklinde anlam taşımayan hece öbekleri olduğu görülmektedir. 

 Bu tarz anlamsız hecelerin aralardaki müzik boşluklarını doldurmak veya müziğe eşlik amaçlı 

kullanıldığını düşünülebilir. 
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2.1.1.11. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’nde Doğal Efekt Kullanımı 

 

Tablo 23  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Doğal EfektKullanımı,  
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Tablo 24  Doğal  Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  11  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Doğal  Efekti Kullanımı 

 

 Albümde doğal efekt kullanımına rastlanılmamıştır. (Doğal efektten kasıt terminoloji 

bölümünde ifade edildiği üzere ; gülme, ağlama, alkış, ıslık vb. seslerdir.) 
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2.1.1.12. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’nde Resitatif Kullanımı 

 

Tablo 25   Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Resitatif Kullanımı, 
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Tablo 26  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  12  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Resitatif Kullanımı 

 

 Albümde resitatif kullanımına rastlanılmamıştır. Dini içerikli bir albüm olmasından dolayı dua, 

ayet vb. nitelikte metinler olabileceğini varsaymamıza rağmen, bu albümde tercih edilmediği 

görülmektedir. 
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2.1.1.13. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’nü Eser Bitiş Şekilleri 

 

Tablo 27  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nde Eser Bitiş Şekilleri, 
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Tablo 28  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  13  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’nü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Albümdeki şarkıların on ikisinin (%57,14) söz ile, dokuzunun (%42,86) müzik cümlesi ile 

bittiği tespit edilmiştir.  

 Bu verilere bakarak, çoğu şarkı bitişinde enstrümanlarla birlikte vokalin de etkin olduğunu 

söylemek mümkündür. Bunu yanı sıra şarkı sonlarında vokalin geri çekilip, enstrüman cümlelerinin 

devam ettiği eser sayısı da (dokuz) azımsanmayacak derecededir. 
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2.1.1.14. Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 

Albümü’ne Ait Fade Out Kullanımı 

 

Tablo 29   Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Fade Out Kullanımı 
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Tablo 30  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  14  Dana Dirksen- Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü’ne Ait Fade Out Kullanımı 

 

 Albümün yirmi bir şarkısında da (%100) “müziğin yavaş yavaş kısılarak şarkının sonlanması” 

anlamına gelen fade out tekniğinin kullanılmadığı gözlenmiştir. 

 Elde edilen verilere göre, albümde koro veya back vokallere, terennümlere yer verildiğini, ton 

olarak majör tonların. öne çıktığını, andante ve allegro hızındaki şarkıların çoğunlukta olduğunu, 

klavyeli çalgıların sıklıkla kullanıldığını,söylemek mümkündür. Doğal efekt ve restitatife, yaylı çalgılar 

grubuna rastlanmayan bu albümde vokalin sözleri ile biten şarkıların çoğunlukta olduğu bulgular 

arasındandır. 
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2.1.2.  Frances England – Mind Of My Own Albümü 

 

Tablo 31   Frances England – Mind Of My Own Albüm Bilgileri 

 

 

Tablo 32    Frances England – Mind Of My Own Albümü Eser İsimleri 
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 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen ikinci albüm Frances England’ın “Mind of My Own20” 

adlı çalışmasıdır. Albümün dili İngilizce, yapım yılı 2010’dur. Eğlence içerikli olan bu albüm on beş 

şarkıdan oluşan otuz yedi dakikalık bir çalışmadır. 

 Albümün dinlenmeye başlandığı tarih 04.02.2021 olup, sanatçının ilgili tarihteki takipçi sayısı 

altı bin dokuz yüz yetmiş yedi, aylık dinleyici sayısı ise elli üç bin elli dört olarak kaydedilmiştir. 

 

 

Resim 5  Frances England- 04.04.2021 Spotify Verileri 

Albümü dinleme süreci 9 Şubat 2021’de tamamlanmıştır. Bu tarihe ait takipçi sayısı altı bin 

dokuz yüz doksan dokuz , aylık dinleyici sayısı elli dört bin altmış üç olarak güncellenmiştir. 

 

 

Resim 6  Frances England- 09.02.2021 Spotify Verileri 

 
20 Frances England- Mind Of My Own, (2022, 20  Şubat ) 
https://open.spotify.com/album/1vVu1xyubkJrslVtb1UHnk?si=KpCPP1OJQWW9PRgHsjGVxg, , adresinden alındı. 
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 Beş günlük bir süre zarfında sanatçının takipçi sayısı ve aylık dinleyici sayısında bir artış 

gözlenmiştir. 

2.1.2.1. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 33   Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Vokal Özellikleri 
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Tablo 34  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  15  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Vokal Özellikleri 

 

 On beş eserde yetişkin kadın vokalinin kullanıldığı tespit edilmiş olup, bunların yedisinin 

nakarat kısımlarında koro veya benzeri oluşumlarla (iki veya üç kişinin vokal ile katılması) back vokal 

desteğinin kayda geçtiği gözlenmiştir. Bu da %46,67’lik bir oran demektir. Dini içerikli olan Dana 

Dirksen’in albümünde 21 karşımıza çıkan tüm eserde koro veya back vokallerin vokale eşliği ve unison 

tekniğinin kullanımı bu albümde karşımıza çıkmamaktadır 

 
21 Bkz, Tablo 3 
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2.1.2.2. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tonal Özellikler  

 

 

 

Tablo 35         Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tonal Özellikler 
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Tablo 36  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  16  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tonal Özellikler 

  

 Albümde majör şarkılar üzerinde bir yoğunlaşma tespit edilmiştir. %86’lıkbir oranla on üç şarkı 

majör, %6,67’lik oranında bir minör ve bir modal açılıma sahip şarkı tespit edilmiştir. Modal açılıma 

sahip olan şarkının mixoldyan modunda olduğu düşünülmektedir. 

 Önceki albümün yorumlarında ifade edildiği üzere majör şarkıların daha çok tercih edilmesinin 

sebebi, bu tonun çocuklara verdiği hissiyat, onların üzerinde bıraktığı etki ile ilgili olabilir. 
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2.1.2.3.Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Karar Sesleri 

 

 

Tablo 37   Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Karar Sesleri 
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Tablo 38  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  17  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Karar Sesleri 

 

 Karar sesi olarak en çok “Do+1” ve “Re+1” notalarının tercih edildiği (dörder kez) saptanmıştır. 

%13,33’lük bir oranla “Re Bemol+1” iki kez kullanılmıştır. Vokal geriye kalan beş şarkıda “Fa#+1, 
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Sol#, Sol Bemol, Sol+1 ve Si Bemol notaları ile karar vermiştir. Üç şarkıda bemol, iki şarkıda diyez 

bulunmaktadır. Mi ve la notaları hiç tercih edilmemiştir. 

2.1.2.4.Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Ses Aralıkları 

 

Tablo 39 Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Ses Aralıkları 
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Tablo 40  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  18  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Ses Aralıkları 

 

 Verilere bakıldığında vokalin kullandığı en pest sesin mi notası olduğu fark edilmektedir, bir 

şarkıda bu sese inilmiştir. Fa ve si notaları da birer şarkıda en pest ses niteliğindedir. En pest ses olarak 

en çok kullanılan nota ise la notası olup, dört şarkıda (%26,67) tespit edilmiştir. Sol, sol#, la bemol ve 

do+1 notaları da ikişer şarkıda inilen en pest seslerdir. Do+1 notasının en pest ses olduğu şarkıların 

oldukça tizden söylendiği düşünülebilir. 

 Vokalin çıktığı en tiz ses si+1 sesidir ve iki şarkıda bu notaya kadar çıkılmıştır.  Yine iki şarkıda 

fa+1 ve la bemol+1 notalarına çıkıldığı saptanıştır. Üçer şarkıda sol+1 ve la+1, bir şarkıda ise si bemol+1 

notası duyulmaktadır.  

 Tablo 39 incelendiğinde, vokalin beş şarkıda (4,5,9,13,14) bir oktav aralığını kullandığı 

görülmektedir.  

 Albüm genelinde vokalin kullandığı aralığın “mi- si+1” aralığı olduğunu söylemek mümkündür. 

Kanaatimizce bu aralık bir bayan vokalin rahat bir şekilde icra edebileceği bir aralıktır. 
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2.1.2.5. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 41  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Şarkı Hızları 
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Tablo 42  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  19  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Şarkı Hızları 
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 Albümdeki eserlerin largo, moderato ve allegro hızlarında olduğu tespit edilmiştir. Moderato 

hızında altı şarkı (%40), allegro hızında altı şarkı (%40), largo hızında iki şarkı (%20) bulunmaktadır. 

Tablo 39’daki verilere göre largo hızı kategorisinde değerlendirilen üç şarkının metronom numarası 

altmıştır. Diğer şarkılardaki metronom numaraları sırasıyla yüz on ve yüz yirmi olup, bunlar moderato 

kategorisinde sınıflandırılmıştır. Allegro kategorisinde ise metronom hızı yüz kırk bpm olan şarkılar 

dikkat çekmektedir. 

 Albümdeki şarkı hızlarında çok fazla dalgalanma olmadığı, belli hızların sıklıkla tercih 

edildiğini söylemek mümkündür. 
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2.1.2.6.  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 43            Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 44  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  20  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Enstrüman Kategorileri 
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 Şarkıların tamamında telli çalgılar ve perküsyon aletlerine yer verildiği saptanmıştır. 

“Perküsyon Aletleri” kategorisindeki yedinci şarkıda parantez içerisinde geçen “bardak” ifadesi, genel 

olarak karşımıza çıkmayan bir perküsyon kullanımı olduğundan ayrıca belirtilmek istenmiştir. Vurmalı 

çalgılar on üç şarkıda (%86,67), klavyeli çalgılar ise sekiz şarkıda (%53,33) kullanılmıştır.  On bir 

şarkının da “Dijital Sesler” kategorisine dahil edilmesi uygun görülmüştür. (Klavye, elektro gitar gibi 

akustik seslere sahip olmayan enstrümanlar)  Yaylı çalgılar grubuna dahil enstrümanlar %26’,67’lik bir 

oranla dört şarkıda karşımıza çıkmaktadır. Dijital alt yapıya ve üflemeli enstrümanların kullanıldığı bir 

şarkıya rastlanmamıştır. 

 Telli ve vurmalı çalgıların, perküsyon aletlerinin şarkıların çoğunluğunda kullanılıyor olması 

bir önceki albümde de ifade ettiğimiz gibi şarkının dinamizmini sağlayan, ritim duygularını rahat 

verebiliyor olmalarıyla ilişkilendirilebilir. Ayrıca klavyeli çalgılar da yarıdan fazla oranda tercih 

edilmiştir. 
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2.1.2.7. Frances England- Mind Of My Own Albümünde Kullanılan Enstrümanlar 

 

Tablo 45               Frances England- Mind Of My Own Albümünde Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 46  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 



 

82 

 

 

Grafik  21  Frances England- Mind Of My Own Albümünde Kullanılan Enstrümanlar 
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 Albümde en çok kullanılan enstrümanlar sırasıyla on beş şarkıda (%100) akustik gitar, on üç 

şarkıda (%86,67) bateri şeklinde karşımıza çıkmaktadır. Akustik gitarın yanı sıra bas gitar ve elektro 

gitar eşit sayıda kullanılmış olup, albümün dokuz şarkısında duyulmaktadır. Telli çalgılar ailesine 

mensup bir diğer enstrüman olan banjo aleti bir şarkıda yer almaktadır.  

 En çok kullanılan bir diğer enstrüman klavye olup sekiz şarkıda (%53,33) kullanılmıştır. Bir  

şarkıda ise akustik piyano kullanıldığı düşünülmektedir. Yaylı çalgılar ailesinden kontrbasın dört 

şarkıda (%26,67), kemanın ise iki şarkıda (%13,33) varlığı söz konusudur. Kontrbas pizzicato tekniğiyle 

çalınmıştır. Bateri’den sonra en çok kullanılan perküsyon aleti zilli deftir (Beş şarkı). Marakas, 

metalofon, ksilofon gibi perküsyon aletleri birer şarkıda karşımıza çıkmaktadır. Yine bir şarkıda kalimba  

sesi duyulmaktadır. 

 Elde edilen veriler neticesinde Frances England’a ait bu albümde akustik gitar, bateri ve 

klavyenin ekseriyetle öne çıktığını ifade edebiliriz. 
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2.1.2.8. Frances England- Mind Of My Own Albümünde Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

Tablo 47    Frances England- Mind Of My Own Albümünde Yaylı Orkestra Kullanımı 
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Tablo 48  Yaylı Orkestra Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  22  Frances England- Mind Of My Own Albümünde Yaylı Orkestra Kullanımı 

 

 Albümdeki şarkıların hiçbirinde yaylı çalgılar grubuna rastlanmamıştır. 
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2.1.2.9. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 49 Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tür Sınıflaması 
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Tablo 50  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  23  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Tür Sınıflaması 

 

 On beş şarkıdan dokuzunun halk müziği kategorisinde değerlendirilmesi uygun görülmüştür. 

Albümün %60’ını kapsayan bu dokuz şarkının tamamı “country” türünde tespit edilmiştir.. Üç  şarkı 

pop (%20), bir şarkı pop rock (%6,67) türünde değerlendirilmiştir. “Diğer” kategorisine alınan iki 

şarkıdan birinin Swing, diğerinin Musette türünde olduğu düşünülmektedir.  Bu albümde halk müziğinin 

öne çıkması dikkat çekmektedir. 
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2.1.2.10  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 51        Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Terennüm Kullanımı 
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Tablo 52  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

 

Grafik  24  Frances England- Mind of My Own Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümün yedi şarkısında terennüm kullanılmış, sekiz şarkısında kullanılmamıştır. Albümün 

%46,67’sinde kullanılan terennümler Tablo 49’da görüldüğü üzere bir anlama sahip olmayan, “aaa”, 

“uuu” gibi bazı sesli harflerin uzatılarak melodiye eşlik edilmesi şeklindedir. 

 Tablolar ve grafiğe göre, albümdeki terennüm kullanımının yarı yarıya yakın bir oranda 

olduğunu, bir şarkı ile terennüm kullanılmayan şarkıların önde olduğunu söylemek mümkündür. 
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2.1.2.11. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 53   Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Doğal Efekt Kullanımı 
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Tablo 54  Doğal  Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  25  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Doğal Efekt Kullanımı 

 

 Elde edilen verilere göre albümün %86,67’sinde (on üç) doğal efekt bulunmamaktadır. İki  

şarkıda ise doğal efekt kapsamında saydığımız seslere yer verildiği tespit edilmiştir. Albümün yedinci 

şarkısı olan “Bicycle” isimli şarkıda ıslık sesi duyulmaktadır. Kullanılan diğer efekt alkış sesi olup 

albümün onuncu Şarkısı olan “Vacation Delights” adlı eserde karşımıza çıkmaktadır. Islık ve alkış 

sesleri coşku ve heyecan uyandıran sesler olduğundan, şarkıların dinamiğini yükseltmek adına 

kullanılmış olabilir. 

 Yüzdelik dilime bakacak olursak albümde bu tarz efektlere çok fazla yer verilmediğini 

söylemek mümkündür.  
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2.1.2.12. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 55           Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Resitatif Kullanımı 
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Tablo 56 Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  26  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Resitatif Kullanımı 

 

 Amerika Birleşik Devletleri’ne ait incelediğimiz ilk albüm22 gibi, bu albümde de restitatif 

kullanımına rastlanmamıştır. 

 

 

 

 

 

 
22 Bkz, Tablo 24 
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2.1.2.13.  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 57        Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 58  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  27  Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Eser Bitiş Şekilleri 

 

 On iki eser müzik cümlesiyle bitmekte olup, bu şarkılar albümün %80’ini kapsamaktadır. Üç 

şarkı ise enstrümanların vokale eşliği ile son bulmuştur. Bu da %20’lik bir orana tekabül etmektedir. 

 Bu albümde şarkı sonlarında vokalin çoğunlukla eşlik etmediğini  söylemek mümkündür. 
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2.1.2.14. Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 59 Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Fade Out Kullanımı 
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Tablo 60  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  28 Frances England- Mind Of My Own Albümüne Ait Fade Out Kullanımı 

 

 Albümde fade out ile biten bir şarkı bulunmamaktadır.  

 Nakaratlarında koro veya back vokal eşliklerinin görüldüğü bu albümde majör tonlar ekseriyetle 

öne çıkmaktadır. Şarkıların tamamında telli çalgılar ve perküsyon aletleri tespit edilmiş olup, yaylı 

çalgılar grubuna rastlanmamıştır. Tür sınıflamasında halk müziği türü öne çıkmaktadır. 

Terennümlerinde mevcut olduğu bu albümde şarkıların çoğunluğu müzik cümlesi ile sona ermekte olup, 

iki şarkıda doğal efektlere rastlanırken, restitatif kullanımın olmadığı görülmüştür. 
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2.2.  İNGİLTERE’DEN SEÇİLEN ALBÜMLERİN ÖZELLİKLERİ 

2.2.1. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü (Dini 

İçerikli) 

 

Tablo 61 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albüm Bilgileri 

 

 

Tablo 62 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Eser İsimleri ve Süreleri 
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 İngiltere’den seçilen dini içerikli albüm Singing Hands adlı çocuk müzik grubunun 2016’da 

çıkan It's A Christmas Cracker Song Time23 albümüdür. Albümün dili İngilizce olup on altı şarkıdan 

oluşmaktadır. Toplam süresi otuz üç dakidadır. Suzanne ve Tracy isminde iki bayanın kurduğu bir 

gruptur.24 

 Albüm dinleme süreci 14 Şubat 2021’de başlamıştır. Belirtilen tarihteki verilere göre profilin 

takipçi sayısı bin iki yüz yetmiş bir, aylık dinleme sayısı on altı bin yüz yetmiş üçtür. 

 

 

Resim 7  Singing Hands- 14.02.2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme süreci 9 Mart 2021’de nihayete ermiştir.  Bu tarihte takipçi sayısı bin üç yüz 

yedi, aylık dinleyici sayısı on beş bin yedi yüz altmış sekiz olarak tespit edilmiştir. 

 
23 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song, (2022, 23 Şubat) 
https://open.spotify.com/album/2UQ2svXKXSia64jzFBdJ3v?si=UX4jl_kJSX-CvhB3qHoU2Q adresinden alındı. 
24 Singing Hands, (2022, 23 Şubat), https://singinghands.co.uk/about/our-story/ adresinden alındı. 
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Resim 8  Singing Hands- 09.02.2021 Spotify Verileri 

 

 Yaklaşık üç haftalık bir süreçteki değişime göre Singing Hands grubunun profili yeni takipçiler 

kazanmış ancak aylık dinleyici sayısında bir düşüş gözlenmiştir. 
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2.2.1.1. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 63 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Vokal Özellikleri 
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Tablo 64 Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  29  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Vokal Özellikleri 

 

 Albümün tamamında (%100) yetişkin kadın vokali kullanılmıştır. Şarkıların onunda (%62,50) 

unison tekniği duyulmaktadır. Beş  şarkı (%31,25) koro veya back vokallerin eşliğinde söylenmiştir. Bir  

şarkının ise sadece nakaratında koro veya back vokallere rastlanıldığı tespit edilmiştir. 

 İki yetişkin kadın sanatçının çalışması olan bu albümde şarkıların hiçbirinde yetişkin erkek, kız 

çocuk ve erkek çocuk vokallerinin tercih edilmediği görülmüştür. Unison tekniğinin oldukça sık 

kullanılmış olması dikkat çekmektedir 
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2.2.1.2.  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tonal Özellikleri 

 

 

Tablo 65 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tonal Özellikleri 
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Tablo 66 Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  30  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tonal Özellikleri 

 

 Elde edilen verilere göre albümün tonal özelliklerinde bir çeşitlilik söz konusu değildir. On altı  

şarkının tamamı (%100) majör olarak belirlenmiştir. “İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları tonal ve 

majör yapıdadır.” hipotezimizi destekleyen bir albüm çalışması olduğunu söylemek mümkündür. 
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2.2.1.3. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Karar Sesleri 

 

Tablo 67        Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Karar Sesleri 

 



 

106 

 

 

Tablo 68  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  31 Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Karar Sesleri 
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 Albümde vokal dört şarkıda “si bemol” notasında karar vermiştir. “Mi bemol+1” ve “fa” ve 

“sol+1” notalarının ikişer kez karar sesi olarak kullanıldığı tespit edilmiştir. Geriye kalan altı şarkıda 

“do+1, re+1, mi+1, mi bemol+1, sol#+1” notalarında karar verildiği saptanmıştır. 

 Yüzdelik oranla ifade edecek olursak albümün %25’i’nde karar sesi olarak si bemol tercih 

edilmiş, albümün %75’inde çeşitlilik gözlenmiştir. 
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2.2.1.4. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 69   Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 70  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  32  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Ses Aralıkları 

 

 Albümde en pest ses olarak en çok fa notasının (üç şarkıda) kullanıldığı tespit edilmiştir. Fa#, 

sol, sol# ve si bemol notaları ise ikişer şarkıda en pest ses olarak duyulmaktadır. Do, do+1, mi, sol-1 ve 

la notaları ise birer şarkıda en pest ses konumundadır.  

  En tiz seslerde   sol+1’in beş şarkıda kullanıldığı saptanmıştır. %31,25’lik bir oranla tiz seslerde 

en çok kullanılan nota olduğunu söylemek mümkündür. La+1 notası üç şarkıda, do+2 , sol#+1 ve si 

bemol+1 notaları iki şarkıda, fa+1 ve si+1 notaları ise birer şarkıda vokalin çıktığı en tiz ses olarak 

karşımıza çıkmaktadır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde olduğu gibi, bu albümde de bir oktav 

aralığında şarkılar mevcuttur.25 

 Albüm geneline bakıldığında vokal icrasının sol-1 / do+2 aralığında olduğunu söylemek 

mümkündür. İki oktavı aşan oldukça geniş bir aralıktır. 

 

 
25 Bkz, Tablo 9, Tablo 39 
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2.2.1.5. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 71  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Şarkı Hızları 
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Tablo 72  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  33  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Şarkı Hızları 
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 Albümde en çok moderato hızının tercih edildiğini söylemek mümkündür. Altı şarkı bu hızda 

olup albümün %37,50’sini kapsamaktadır.  Tablo 68’de belirtildiği üzere altı şarkının beşi, yüz yirmi  

bpm hızındadır. Bunu takip eden andante hızı dört şarkıda kullanılmıştır. İki şarkı (%12,50) allegro 

hızındadır. Grave, largo, adaigo ve presto hızlarına dahil edilen birer şarkı bulunmaktadır. 60-66 bpm 

(largetto) aralığında bir esere rastlanmamıştır. Ayrıca albümde düzensiz ritme sahip bir eser de tespit 

edilmemiştir. 

 Şarkı hızlarının çeşitlilik gösterdiği, largetto haricindeki tüm hız terimlerinin kullanıldığını 

görülmektedir. 
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2.2.1.6. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan 

Enstrüman Kategorileri 

 

Tablo 73  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 74  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  34  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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 Önceki albümlerde karşımıza çıkmamış olan “dijital alt yapı” formunun bu albümün 

%87,50’sinde kullanıldığı görülmektedir. Tablo 70’te belirtildiği üzere on üçüncü ve on dördüncü 

şarkılar haricinde dijital alt yapının varlığı söz konusudur. Tablo incelendiğinde dijital alt yapı 

kapsamında yoğunluklu olarak üflemeli çalgıların, klavyeli çalgıların ve yaylı çalgıların öne çıktığı 

saptanmıştır. Dijital alt yapı dışında altı şarkıda vurmalı çalgıların (%37,50), üçer şarkıda klavyeli ve 

telli çalgıların, yine üç şarkıda perküsyon aletlerinin, iki şarkıda ise yaylı çalgıların kullanıldığı 

düşünülmektedir. “Dijital sesler” kategorisine albümün tamamı dahil edilmiştir. 

 Yine belirtmekte fayda var ki, dijital alt yapı içerisinde duyulan enstrüman veya enstrüman 

grupları diğer kategorilerde işaretlenmemiştir. Diğer kategorilerde işaretlenen sütunlar dijital alt yapının 

yanı sıra bilgisayar yapımı olmayan, canlı enstrümanların kullanıldığını düşündüğümüz eserleri ifade 

eder. 
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2.2.1.7. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan 

Enstrümanlar 

 

Tablo 75  . Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 76  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  35  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 Dijital alt yapı kullanımının yanı sıra albümün beş şarkısında (%31,25)  bateri, dört şarkısında 

bas gitar (%25), ikişer şarkıda klavye , kontrbas ve zilli def , birer şarkıda akustik gitar ve zil kullanıldığı 

düşünülmektedir. 

2.2.1.8. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Yaylı Çalgılar 

Grubu Kullanımı 

 

Tablo 77  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 
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Tablo 78  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  36  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 

 

 Albümde yaylı çalgılar grubuna ait bir performans söz konusu olmadığı tespit edilmiştir. Fakat 

dijital alt yapıya dahil olarak yaylı enstrümanlar duyulmaktadır. Tablo 70’teki verilere göre on bir 

şarkıda yaylı çalgılar saptanmış ve dijital alt yapı başlığında değerlendirilmiştir.26 

 

 

 
26 Bkz, Tablo 70 
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2.2.1.9.  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 79  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tür Sınıflaması 
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Tablo 80  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  37  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Tür Sınıflaması 

  

 Singing Hands grubuna ait bu albüm dini içerikli olup, terminoloji bölümünde belirtildiği üzere 

noel şarkıları anlamına gelen “Christmas Carol” formundadır.   
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2.2.1.10. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Terennüm 

Kullanımı 

 

 

Tablo 81  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Terennüm Kullanımı 
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Tablo 82  Terennüm Kullanım Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  38  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümün üçüncü şarkısı olan “Five Little Snowman” isimli parçada “şşşş” şeklinde ikai bir 

terennümün kullanıldığı tespit edilmiştir. Diğer on beş şarkıda (%93,75) terennüme rastlanmamıştır. 
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2.2.1.11. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Doğal Efekt 

Kullanımı 

 

 

Tablo 83  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Doğal Efekt Kullanımı 
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Tablo 84  Doğal Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  39  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 Albümde doğal efekt olarak nitelendirilen herhangi bir sese rastlanmamıştır. 
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2.2.1.12. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü  Resitatif 

Kullanımı 

 

Tablo 85  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü  Resitatif Kullanımı 
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Tablo 86  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  40  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü  Resitatif Kullanımı 

 

 Albümde resitatif kullanımı tespit edilmemiştir. 
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2.2.1.13. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü  Eser Bitiş Şekilleri 

 

Tablo 87  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 88  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  41  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Albümde vokal eşliğinde biten şarkıların çoğunlukta olduğu görülmektedir. Albümün 

%62,50’si (on şarkı) vokalin melodiye eşliği ile sonlanmıştır. Altı şarkıda ise (%37,50) vokalin sözlerini 

bitirişinden sonra enstrümanların bir süre daha devam ettiği saptanmıştır. 
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2.2.1.14. Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Fade Out 

Kullanımı 

 

Tablo 89  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Fade Out Kullanımı 
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Tablo 90  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  42  Singing Hands- It's A Christmas Cracker Song Time Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 Albümde fade out tekniği kullanılmamıştır. 

 Unison tekniğinin sıklıkla kullanıldığı bu albümde tüm eserde koro veya back vokal eşliklerine 

rastlanmıştır. Tamamı majör şarkılardan oluşan albümde, moderato hızında şarkılar çoğunluktadır. 

Albümün on dört şarkısında dijital alt yapı tespit edilmiştir. Türünün Christmas Carol olduğu düşünülen 

bu albümde restitatif  ve doğal efekte rastlanmazken, bir şarkıda terennüm tespit edilmiştir. Vokalin 

sözleri ile son bulan şarkılar ön plana çıkmaktadır. 
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2.2.2.   Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü  

 

 

Tablo 91  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albüm. Bilgileri 

 

 

 

Tablo 92 Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Eserleri ve Süreleri 
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 İngiltere’den seçilen diğer albüm Nick Cope27 isimli sanatçının “Why The Sky Is Blue” 

albümüdür.28 Eğlence içerikli olan bu albümün dili İngilizce, yapım yılı 2021’dir. On şarkıdan oluşan 

bu albümün süresi otuz üç dakikadır. 

 Albümü dinleme süreci 9 Mart 2021’de başlanmış olup, sanatçının o tarihe ait takipçi sayısı üç 

bin yüz otuz, aylık dinleyici sayısı ise on yedi bin yedi yüz yetmiş dört olarak kayda geçirilmiştir. 

 

 

Resim 9  Nick Cope -09.03.2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme ve verileri kaydetme süreci 15 Mart 2021’de tamamlanmıştır. Bu tarihte 

sanatçının profilindeki takipçi sayısı üç bin yüz yetmiş beş, aylık dinleyici sayısı ise on yedi bin yedi 

yüz altmış dört olarak saptanmıştır.  

 

 
27 Nick Cope, (.2022,4 Mart).  https://www.nickcope.co.uk/ adresinden alındı. 
28 Nick Cope-Why The Sky Is Blue, (.2022,4 Mart).  
https://open.spotify.com/album/2dgAAfKWHxHVuLHRB0NT26?si=TGaTX-QLRFazGcZJ8-O0yA adresinden alındı. 
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Resim 10  Nick Cope- 15.03.2021 Spotify Verileri 

 

 Altı günlük süreçte sanatçının takipçi sayısında artış, aylık dinleyici sayısında azalma söz 

konusudur. 
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2.2.2.1. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 93  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Vokal Unsurları 
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Tablo 94  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  43  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Vokal Özellikleri 

 

 Albümdeki şarkıların tamamının yetişkin erkek (Nick Cope) tarafından icra edildiği tespit 

edilmiştir. Üç şarkının (%30) nakaratında koro veya back vokal unsurlarının bulunduğu, dokuz numaralı 

şarkıda aynı zamanda unison tekniğinin kullanıldığı saptanmıştır. 

 Elde edilen veriler ışığında, sanatçının bu albüm için, vokali destekleyici unsurlara sıkça yer 

vermeyi çok tercih etmediği söylenebilir. 
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2.2.2.2. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tonal Özellikleri 

 

 

Tablo 95  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tonal Özellikleri 
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Tablo 96  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  44  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tonal Özellikleri 
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 İngiltere’den seçilen Singing Hands grubunun albümünde olduğu gibi29 bu albümde de majör 

şarkılar albümün çoğunluğunu (%90) kapsamaktadır. Albümün üçüncü şarkısı modal açılıma sahip olup 

‘aeolean’ modunda olduğu tespitle arasındadır. 

 İngiltere’den seçilen bu iki albümde minör ve atonal şarkılara rastlanmamıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
29 Bkz, Tablo 65 



 

142 

 

2.2.2.3. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Karar Sesleri 

 

 

Tablo 97  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Karar Sesleri 
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Tablo 98  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  45  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Karar Sesleri 

  

 Vokalin üç şarkıda (%30), re sesinde karar verdiği görülmektedir. Geriye kalan yedi şarkı karar 

seslerinde bir ortaklık söz konusu değildir, karar sesleri çeşitlilik arz etmektedir.  Mi bemol+1 sesi 

haricinde, vokalin çoğunlukla dizek üzerindeki ilk oktavda karar verdiğini söylemek mümkündür. 

Hiçbir şarkıda si sesinde karar verilmemiştir. 
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2.2.2.4. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 99  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 100  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  46  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Ses Aralıkları 

 

 Grafik ve tablolardaki verilere bakıldığında vokalin en çok la-1 sesine indiği fark edilmektedir. 

İnilen en pest ses la-1’dir, üç şarkıda bu ses duyulmaktadır. İki şarkıda ise do sesi inilen en pest ses 

olarak tespit edilmiştir. Re, re bemol, mi, fa ve si-1 sesleri de birer şarkıda en pest ses konumundadır. 

 En tiz sesler arasında do+1’in üç şarkıda (%30) kullanıldığı göze çarpmaktadır. Mi bemol+1 ve 

si bemol notalarına ikişer şarkıda çıkılmıştır. Do#+1, re+1 ve la bemol+1 notaları ise birer şarkıda en tiz 

ses olarak veriler tablosuna işlenmiştir. 

 Albüm genelinde sanatçının la-1 ve la bemol+1 rejistirini kullandığını söylemek mümkündür. 

Yani sanatçı bu albümde yaklaşık iki oktavlık bir ses aralığı kullanmıştır. 
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2.2.2.5. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 101  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Şarkı Hızları 
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Tablo 102  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 
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Grafik  47  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Şarkı Hızları 

 

 Albümdeki şarkılarda moderato hızının (üç şarkı) ve diğerlerine oranla daha fazla kullanıldığı 

saptanmıştır. Largo, largetto ve andante hızlarında ikişer (%20) şarkı, allegro hızında ise bir (%20) şarkı 

tespit edilmiştir. Grave ve adaigo hızlarında bir şarkıya rastlanmamıştır. 

 Albümde dikkat çeken bir konu da özellikle şarkı sonlarında, ritimlerde kısa süreli 

duraksamalar, ani hızlanmaların mevcudiyetidir. Altı şarkıda bu şekilde dalgalanmalar tespit edilmiş ve 

‘düzensiz ritim’ kategorisinde belirtilmiştir. Albümün %60’ında bu tür ritim geçişlerine yer verilmiştir. 

Bu ritim değişiklikleri kısa süreli olduğundan tespit edilmemiş, yalnızca şarkılara hakim olan genel hız 

belirtilmiştir. 
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2.2.2.6. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 103  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 104  Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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Grafik  48  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 Bu albümde dijital alt yapı kullanılmadığı düşünülmektedir. Albümün tamamında telli çalgıların 

(%100) varlığı söz konusudur. Bununla birlikte %80 oranında (sekiz şarkı) klavyeli çalgılara 

rastlanmıştır. Altı şarkıda dijital seslerin ve perküsyon aletlerinin kullanıldığı saptanmıştır. Vurmalı 

çalgılar dört şarkıda, yaylı çalgılar ise üç şarkıda duyulmaktadır. Albümde üflemeli çalgılara yer 

verilmemiştir. 

 Dokuzuncu şarkıda ‘bongo’30 isimli perküsyon aletinin kullanıldığı düşünülmekte olup, sık 

rastlanmayan ve enstrümanlar kategorisinde yer almayan bir enstrüman olduğundan parantez içerisinde 

belirtilmesi uygun görülmüştür. 

 Diğer albümlerde olduğu gibi bu albümde de telli ve klavyeli çalgılar kullanımı ekseriyetle öne 

çıkmaktadır. Kanaatimizce, Nick Cope’nin gitar çalan bir müzisyen olmasının, telli çalgılara tüm 

şarkılarında yer vermesiyle bir ilgisi olabilir. 

 

 

 

 
30  “Bongo; Genellikle Latin Amerika dans müziğinde kullanılan, AfrikA-Küba kökenli vurmalı çalgı, bir tür davul.” Bkz; 
Vural Sözer, Müzik Terimleri Sözlüğü, Remzi Kitabevi, 4.Basım, İstanbul,2021, s.40 
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2.2.2.7. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrümanlar 

 

Tablo 105  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 106  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  49  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 Albümde en çok kullanılan enstrüman akustik gitar olup, tüm şarkılarda karşımıza çıkmaktadır. 

Telli çalgılar ailesinden olan elektro gitar üç şarkıda tespit edilmiştir. Albümün yedi şarkısında klavye 

kullanıldığı düşünülmekte olup, bunların altısında piyano efekti duyulmaktadır. Dörder şarkıda (%40) 

bateri ve zilli def, üçer şarkıda (%30) keman ve çello, ikişer şarkıda ise metalofon ve banjo 

enstrümanlarına rastlanmıştır. 

 Vurmalı çalgılar ailesine mensup ve ritme yön veren bir alet olan bateriye tahminimizden az 

sayıda şarkıda (4) yer verilmiş olup, akustik gitarın ritim ihtiyacını karşıladığı düşünülmektedir. 
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2.2.2.8. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 107  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 

 



 

157 

 

 

Tablo 108  Yaylı Orkestra Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  50  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 

 

 Albümün üç şarkısında yaylı çalgılar grubunun var olduğu düşünülmektedir.  Duyabildiğimiz 

kadarıyla keman ve çello enstrümanları bu grubu oluşturmaktadır. Yaylı çalgılar grubuna ait bir 

performans önceki üç albümde31 karşılaşmadığımız bir durumdur. 

 

 

 

 

 

 
31 Bkz; Tablo 17, Tablo 47, Tablo 77 
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2.2.2.9. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 109  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tür Sınıflaması 
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Tablo 110  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  51  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Tür Sınıflaması 

 

 Albümdeki sekiz şarkının (%80) pop kategorisinde değerlendirilmesi uygun görülmüştür. Halk 

müziği kategorisine alınan iki şarkı bulunmakta, birinin country, diğerinin ise bluegrass türünde olduğu 

düşünülmektedir. 

 Albüme ait tür sınıflamalarında, şarkıların tamamına yakının pop türünde olduğu, çok fazla 

çeşitlilik gözlenmediği söylenebilir. 
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2.2.2.10. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 111  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Terennüm Kullanımı 
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Tablo 112  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  52  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Terennüm Kullanımı 

 

  Veriler incelendiğinde sanatçı iki şarkıda terennüm kullanımına yer verdiği 

görülmektedir. Bir numaralı şarkıda “ohh” ifadesi, üç numaraları şarkıda “la la la” ifadesi terennüm 

olarak değerlendirilmiştir. Albümün %80’inde buna benzer ifadelere rastlanmamıştır.  

 İngiltere’ye ait dinî içerikli “It's A Christmas Cracker Song Time” albümünde olduğu gibi32 bu 

albümde de terennüm kullanımı oldukça azdır. 

 

 

 
32 Bkz: Tablo 81 
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2.2.2.11. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Doğaya Ait Ses Efektleri Kullanımı 

 

 

Tablo 113  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Doğal  Efekt Kullanımı 
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Tablo 114  Doğal Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  53  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Doğal EfektKullanımı 

 

 Bir ve iki numaraları şarkılarda alkış efekti, dokuz numaralı şarkıda ıslık efekti duyulmaktadır. 

Geriye kalan yedi şarkıda (%70) doğal efekt olarak değerlendirebilecek bir ses tespit edilmemiştir. 
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2.2.12. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 115  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

 

Tablo 116  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 
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Grafik  54  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 Elde edilen verilere göre, albümde resitatif kullanımı bulunmamaktadır. 
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2.2.2.13. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 117  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 118  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  55  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Albümdeki şarkıların %70’i (yedi şarkı) enstrümanların vokale eşliği ile son bulmaktayken, 

%30’unda (üç şarkı) enstrümanların oluşturduğu müzik cümlesi veya cümleleri ile eserin bitirilmekte 

olduğu tespit edilmiştir. 
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2.2.2.14. Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 119  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Fade Out Kullanımı 
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Tablo 120 Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  56  Nick Cope – Why The Sky Is Blue Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 Albümde fade out kullanımına rastlanmamıştır. 

 Araştırmamızın İngiltere’den seçilen eğlence içerikli çocuk albümü kapsamında incelenen Nick 

Cope’nin “Why The Sky Is Blue” albümü, erkek vokal tarafından söylenmiş, az sayıda şarkının nakarat 

kısımlarında koro veya back vokallere yer verilmiştir. Albümdeki şarkıların çoğunluğu majör tonda ve 

pop türündedir. Bir şarkı country, bir şarkı ise bluegrass türünde kabul edilmiştir. Telli çalgılar ve 

klavyeli çalgıların kullanımı yoğunlukta olup, özelikle de akustik gitar tüm şarkılara eşlik etmiştir. Üç 

şarkıda yaylı çalgılar grubunun performansı duyulmaktadır. Az sayıda şarkıda terennüm ve doğal efekte 

yer verilmiştir. Resitatif ve fade out kullanımına rastlanmamıştır. Eserlerin çoğu söz ile (enstrümanların 

vokale eşliği) son bulmuştur. 
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2.3. AVUSTURALYA’DAN SEÇİLEN ALBÜMLERİN ÖZELLİKLERİ 

2.3.1.  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü (Dini İçerikli) 

 

 

Tablo 121  Hillsong Kids- Can You Believe It Albüm Bilgileri 

 

 

Tablo 122  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Eserleri ve Süreleri 
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 Avusturalya’dan seçilen dinî içerikli  albüm Hillsong Kids33 adlı müzik grubunun “Can You 

Believe It” albümüdür.34 2018’de yapılan bu albümün dili İngilizce, eser sayısı on dörttür. Albüm süresi 

ise elli iki dakikadır.  

 Albümü dinleme süreci 14 Ağustos 2021’de başlamıştır. Bu tarihte grubun Spotify profilindeki 

takipçi sayısı kırk altı bin dokuz yüz altmış, aylık dinleyici sayısı ise altmış dokuz bin yedi yüz altı 

olarak kaydedilmiştir. 

 

 

Resim 11 Hillsong Kids- 14.08.2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme süreci 28 Ağustos’ta son bulmuştur. Bu tarihte ise takipçi sayısı kırk yedi bin 

iki yüz yetmiş, aylık dinleyici sayısı ise altmış dokuz bin dokuz yüz iki olarak saptanmıştır. 

 

 
33 Hillsong Kids, (2022, 6 Mart), https://hillsong.com/kids/ adresinden alındı. 
34 Hillsong Kids- Can You Believe It, (2022, 6 
Mart)https://open.spotify.com/album/43yrehBEbyAlo0raxMPiUj?si=52jnm9TDQbiV1_PIloACuw adresinden alındı. 
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Resim 12  Hillsong Kids- 28.14.2021 Spotify Verileri 

 

 İki haftalık bir süreçte Hillsong Kids’in takipçi sayısı ve aylık dinleyici sayısında artış 

gözlenmiştir. 
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2.3.1.1. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 123   Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Vokal Özellikleri 
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Tablo 124  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  57  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Vokal Özellikleri 
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 Albümde dokuz şarkıda genç yetişkin erkek (%64,29), beş şarkıda (%37,71) genç yetişkin kadın 

vokalin icralarına rastlanmıştır. Albümde yarıdan fazla şarkının nakaratlarında back vokal veya koro 

desteğinin olduğu saptanmıştır. Sekiz şarkı bu şekilde olup, albümün %57,14’üne tekabül etmektedir. 

Altı şarkıda unison sesler duyulmaktadır. Bir şarkıda kız çocuk, bir şarkıda erkek çocuk vokali tespit 

edilmiştir.On dördüncü şarkıdaki kız çocuk vokal, resitatif ile karşımıza çıkmaktadır.  Albümde  back 

vokal veya koronun tüm eserde dahil olduğu bir şarkı bulunmamaktadır. 

 Önceki albümlere kıyasla, bu albümde vokallerdeki çeşitlilik göze çarpmaktadır. Erkek vokalin 

sayıca fazla şarkıda kullanılmasının yanı sıra kadın vokal, kız çocuk ve erkek çocuk vokallere de yer 

verilmiştir. Bu durum grup üyesi sayısının fazla olması ile ilişkilendirilebilir.  
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2.3.1.2. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tonal Özellikleri 

 

 

Tablo 125  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tonal Özellikleri 
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Tablo 126  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  58  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tonal Özellikleri 

 

 Albümde majör şarkılar ön plana çıkmakta olup, sekiz şarkının (%57,14) majör tonda olduğu 

tespit edilmiştir. İki şarkı minör, dört şarkı ise modal kategorisine dahil edilmiştir. Modal açılıma sahip 

şarkılardan biri aeolean modunda olup, diğer üçü tespit edilememiştir. Albümde pentatonik yapıda olan 

bir majör , bir minör , bir de modal açılıma sahip şarkı bulunmaktadır.  
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2.3.1.3. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Karar Sesleri 

 

 

Tablo 127  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Karar Sesleri 
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Tablo 128  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  59  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Karar Sesleri 

 Albümün üç şarkısında si , üç şarkısında re+1 , üç şarkısında ise mi+1 sesinde karar verilmiştir. 

Geriye kalan beş şarkının karar sesleri farklılık arz etmektedir. Karar verilen en pest sesin la bemol, en 

tiz sesin ise la+1 olduğunu söylemek mümkündür. Do ve sol seslerinde karar verilen bir şarkıya 

rastlanmamıştır. 
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2.3.1.4. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 129  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 130  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  60  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Ses Aralıkları 

 

 Şarkılarda fa# ve si notaları üçer kez en pest ses olarak kayıtlara geçmiştir. Mi bemol, sol# ve 

la notaları ise ikişer şarkıda en pest sestir. Sol ve la bemol seslerine ise birer şarkıda inilen en pest sestir. 

 En tiz seslerde ise sol+1 ve si+1’in üçer şarkıda kullanımı dikkat çekmektedir. Fa#+1 iki şarkıda 

en tiz ses konumundadır. Kalan altı şarkının en tiz sesleri farklılık göstermekte olsa da, la bemol+1, la+1 

ve la#+1 notaları birbirine yakın sesler olarak karşımıza çıkmaktadır. Re+1 ve mi+1 notalarına iki 

şarkıda çıkılmıştır. 

 Albümdeki tüm şarkılar kapsamında kullanılan en pest vokal sesinin mi bemol, en tiz sesin ise 

si+1 olduğunu söylemek mümkündür. İki oktavdan daha az bir aralık tercih edilmiştir. 

 

 

 

 

 



 

183 

 

2.3.1.5. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 131  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Şarkı Hızları 

 



 

184 

 

 

Tablo 132  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  61  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Şarkı Hızları 
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 Albümün altı şarkısında andante hızı %42, 86’lık bir oranla tercih edilmiştir. Tablo 131’deki 

verilere göre bu şarkıların genellikle 85 bpm-95 bpm hızında olduğu söylenebilir. Largo, largetto ve 

allegro hızlarında olan ikişer şarkı saptanmıştır.  Geriye kalan üç şarkının ise  adaigo, moderato ve presto 

hızlarında olduğu düşünülmektedir. Grave hızında bir şarkıya rastlanmamıştır ki, çok düşük bir hız 

aralığında olmasından dolayı tercih edilmemiş olabilir. Şarkı esnasında ritimlerde hızlanma, yavaşlama 

gibi değişikliklere rastlanmamıştır. 

 Grafik 61’e göre, albümün şarkı hızlarının oldukça renkli bir tablo ortaya çıkardığı 

görülmektedir. 
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2.3.1.6. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 133  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 134  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  62  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 Albümün ilk üç şarkısının dijital alt yapı üzerine söylendiği düşünülmektedir. Dijital alt yapıya 

sahip şarkılar %21, 43 bir orana sahiptir. Klavyeli çalgılar, vurmalı çalgılar ve telli çalgıların kullanımı 

aynı oranda olup, şarkıların %71,43’ünde kullanıldıkları düşünülmektedir. 13 şarkıda dijital seslerin 

varlığı, dokuz şarkıda ise perküsyon aletlerinin kullanıldığı saptanmıştır. Yaylı ve üflemeli çalgılar 

hiçbir şarkıda tercih edilmemiştir. 
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2.3.1.7. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Kullanılan Enstrümanlar  

 

Tablo 135  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 136  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  63  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 Kullanılan enstrümanlarda klavye, bas gitar, bateri ekseriyetle öne çıkan enstrümanlar olup onar 

şarkıda duyulmaktadır. Baterinin dijital bateri olduğu düşünülmektedir. Elektro gitar se dokuz şarkıda 

(%64,29) tepsit edilmiş olup, Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere’ye ait albümlerde pek 

rastlamadığımız bir enstrümandır.  Akustik gitarın az sayıda şarkıda kullanılması (üç şarkı) dikkat 

çekmektedir. Perküsyon aletlerinden olan zilli def ve marakas ikişer şarkıda duyulmaktadır. 

 Elde edilen veriler doğrultusunda albümün, kullanılan enstrümanlar açısından çok bir farklılık 

göstermediği, az sayıda enstrümanla oluşturulan bir albüm olduğu söylenebilir. Kanaatimizce, akustik 

gitarın az, elektro gitarın sık kullanılması Avusturalya’ya ait bu albümü diğer albümlerden ayıran önemli 

bir özelliktir. 
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2.3.1.8. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 137  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 
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Tablo 138  Yaylı Orkestra Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  64 Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 

 

 Albümde yaylı çalgılar ailesine mensup bir enstrümanın tercih edilmemesinin doğal bir sonucu 

olarak, yaylı çalgılar birlikteliğinden doğan bir performansa rastlanmamıştır. 
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2.3.1.9. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 139  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tür Sınıflaması 
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Tablo 140  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  65  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Tür Sınıflaması 

  

 Albümdeki tüm parçalar dinî içeriğe sahip ve pop türündedir. Pop rock, rock,, halk müziği ve 

başka türler tercih edilmemiştir. 
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2.3.1.10. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 141  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Terennüm Kullanımı 
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Tablo 142  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  66  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümün altı şarkısında terennümlere rastlanmıştır.  Tablo 141’de ifade edildiği gibi bu 

terennümler sırasıyla “uuu, ooo, yeea, aaa” şeklinde tespit edilmiştir. Bunlar bir anlamı olmayan, müziğe 

eşlik etmeye yardımcı ifadelerdir. Albümün %57,14’ünde (sekiz şarkı) ise terennümlere yer 

verilmemiştir. 
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2.3.1.11. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 143  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Doğaya Ait Ses Efektleri Kullanımı 
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Tablo 144  Doğaya Ait Ses Efektleri vb. Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  67  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Doğaya Ait Ses Efektleri Kullanımı 

 

  Albümde doğal efekt niteliğinde seslere rastlanmamıştır. 
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2.3.1.12. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 145  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Resitatif Kullanımı 
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Tablo 146  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  68  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 Albümün son şarkısı olan “You Know Me” isimli parçada resitatif kullanılmıştır. Bir kız çocuk 

tarafından konuşma diliyle okunan bir bölüm bulunmaktadır.  Avusturalya’dan seçilen “Can You 

Believe It” isimli bu albüm resitatif uygulamasının karşımıza çıktığı ilk albümdür. 
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2.3.1.13. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 147  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 148  Eser Bitiş Şekiller Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  69 Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Şarkıların %50’sinde (yedi şarkı) vokal veya vokal grubu, parça bitimine kadar devam 

etmektedir. Yedi parçada ise vokalin sözlerini bitirişinden sonra, birkaç saniyeden daha uzun sürecek 

şekilde enstrümanların devam ettiği gözlenmiştir. İki biçim de eşit oranda kullanılmıştır. 

 

 

 

 

 

 



 

204 

 

2.3.1.14. Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 149  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Fade Out Kullanımı 
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Tablo 150  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  70  Hillsong Kids- Can You Believe It Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 Hillsong Kids grubuna ait bu albüm, fade out kullanımı ile de diğer albümlerden farklılık 

göstermektedir. Albümün neredeyse tamamında (%92,86) duyulan son ses yavaş yavaş kısılarak son 

bulmaktadır. Altıncı şarkı olan “Voices of Freedom” istisnadır. 

 Albümün vokal özellikleri ve şarkı hızlarında çeşitlilikler söz konusuyken, kullanılan enstrüman 

grupları ve enstrümanlar kategorisinde buna rastlanmamaktadır.  Üç şarkının dijital alt yapı olduğu 

düşünülmekte olup, yaylı ve üflemeli çalgılara yer verilmemiştir. Elektro gitar oldukça sık kullanılan 

bir enstrüman olarak karşımıza çıkmaktadır. Albümün tamamının pop türünde olduğu düşünülmektedir. 

Majör tonda yazılan şarkılar çoğunlukta olduğu gibi, minör ve modal açılımlarda bulunmakta ve 

pentatonik dizilerin olduğu görülmektedir..Altı şarkıda ikaî terennümlere, bir şarkıda resitatife yer 

verilmiştir. Fade out kullanımı dikkat çekmektedir. 
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2.3.2.  Angie Who- Little Folk Albümü 

 

Tablo 151  Angie Who- Little Folk Albümü 

 

 

Tablo 152  Angie Who- Little Folk Albümü Eserleri ve Süreleri 
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 Avusturalya’dan seçilen ikinci albüm Angie Who35 isimli sanatçıya ait “Little Folk”36 

albümüdür. Dili İngilizce olan bu albümün yapım yılı 2015, eser sayısı ise on altıdır. Albüm süresi otuz 

üç dakikadır.  Tablo 152’de görüldüğü üzere yaklaşık iki dakikalık şarkılardan oluşmaktadır.  

 Albüm dinleme süreci 29 Ağustos 2021’de başlamıştır.  Bu tarihte Spotify üzerinde, sanatçının 

takipçi sayısı dört yüz otuz dokuz, aylık dinleyici sayısı ise on altı bin yedi yüz elli bir olarak kayıt altına 

alınmıştır. 

 

Resim 13  Angie Who- 19.08.2021 Spotify Verileri 

 Dinleme süreci 4 Eylül 2021’de tamamlanmış olup, bu tarihe ait takipçi sayısı dört yüz otuz 

dokuz, aylık dinleyici sayısı ise on yedi bin üç yüz yetmiş bir olarak tespit edilmiştir. Beş günlük süreçte 

takipçi sayısı aynı kalmış, aylık dinleyici sayısında ise artış gözlenmiştir. 

 

Resim 14  Angie Who- 04.09.2021 Spotify Verileri 

 
35 Angie Who, (2022, 8 Şubat) http://www.angiewho.com.au/about adresinden alındı. 
36 Angie Who- Little Folk,(2022,8 Şubat) 
https://open.spotify.com/album/674KI3TgFhWEbUfOa36IqT?si=tbG9fC8wRECBLBje2ANGyw adresinden alındı. 
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2.3.2.1. Angie Who- Little Folk Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 153  Angie Who- Little Folk Albümü Vokal Özellikleri 
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Tablo 154  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  71  Angie Who- Little Folk Albümü Vokal Özellikleri 

 

 Angie Who isimli sanatçıya ait bu eğlence içerikli albümün tamamında (%100) kadın vokal 

kullanılmıştır. Yedi şarkının (%43,75) nakaratlarında, bir şarkının (%6,25) ise tamamında vokalin koro 

veya back vokaller ile desteklenlendiği tespit edilmiştir. Bir şarkıda ise unison tekniğinin kullanıldığı 

düşünülmektedir. Kız çocuk, erkek çocuk ve yetişkin erkek vokallerine rastlanmamıştır. 
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2.3.2.2. Angie Who- Little Folk Albümü Tonal Özellikleri  

 

 

Tablo 155  Angie Who- Little Folk Albümü Tonal Özellikleri 
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Tablo 156  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  72  Angie Who- Little Folk Albümü Tonal Özellikleri 

 

 Albümün tonal özelliklerine ait elde edilen verilerde majör tonun ekseriyetle öne çıktığı 

görülmektedir. On beş şarkının (%93,75) majör tonda olduğu, bir şarkının ise modal bir açılıma sahip 

olduğu tespit edilmiştir. Bunun yanı sıra Tablo 155’teki verilere göre sekiz şarkıda pentatonik dizilerin 

kullanıldığı saptanmıştır. Avusturalya’dan seçilen dini içerikli albümde37 de pentatonik dizilere yer 

verildiğini hatırlatmakta fayda vardır. 

 
37 Bkz; Tablo 125 
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2.3.2.3. Angie Who- Little Folk Albümü Karar Sesleri 

 

 

Tablo 157  Angie Who- Little Folk Albümü Karar Sesleri 
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Tablo 158  Karar Sesleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  73  Angie Who- Little Folk Albümü Karar Sesleri 

 Albümde vokalin karar sesi olarak en çok kullandığı ses sol notası olarak tespit edilmiş olup, 

toplamda altı şarkıda  (%37,50) bu seste karar verilmiştir. İki şarkıda si ve la notaları görülürken, geriye 

kalan sekiz şarkının karar seslerinde bir ortaklık söz konusu görülmemektedir. Vokalin iki şarkı 

haricinde (do+1,sol+1) , dizek üzerindeki ilk oktavı tercih ettiği söylenebilir. Si bemol dışındaki 

şarkılarda arızalı notalar (bemol, diyez) saptanmamıştır. 
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2.3.2.4. Angie Who- Little Folk Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 159  Angie Who- Little Folk Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 160  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  74  Angie Who- Little Folk Albümü Ses Aralıkları 

 

 Vokalin şarkı içerisinde kullandığı en pest sesler incelendiğinde, karar seslerinde olduğu gibi 

sol notasının diğerlerine oranla fazla kullanıldığı tespit edilmiştir. Dört şarkıda sol notası en pest olarak 

duyulmaktadır. Mi, fa ve fa# sesleri üçer şarkıda en pest sestir. Bir şarkıda re, bir şarkıda sol#, bir şarkıda 

ise la sesine rastlanmaktadır. 

 En tiz sesler içerisinde mi+1’in albümün %25’ini, sol+1 ‘in ise %18,75’ini oluşturduğu 

görülmektedir. İkişer şarkıda re+1, fa+1, fa#+1 seslerine çıkılmış, geriye kalan üç şarkıda ise do+1, si 

bemol+1 ve do+2 seslerinin en tiz ses olduğu tespit edilmiştir.  

 Albüm genelinde vokalin kullandığı rejistirin “re-do+2” aralığı olduğunu söylemek 

mümkündür. İki oktavdan daha az bir aralık kullanılmıştır. Sekiz, on üç ve on beş numaralı şarkılarda 

tam bir oktavlık aralığın kullanıldığını söylemek mümkündür. 
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2.3.2.5. Angie Who- Little Folk Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 161  Angie Who- Little Folk Albümü Şarkı Hızları 
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Tablo 162  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  75   Angie Who- Little Folk Albümü Şarkı Hızları 
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 Elde edilen verilere göre, albümde en çok kullanılan hız andante hızıdır. Beş şarkının (%31,25) 

bu hız aralığında olduğu tespit edilmiş olup, bunu dört şarkı (%25) ile presto hızı takip etmektedir. Largo 

ve moderato hızları kategorisinde belirlenen üçer şarkı bulunmaktadır. Allegro hız aralığında bir şarkı 

bulunurken, grave ve largetto ve adaigo hızlarında bir şarkıya rastlanmamıştır. Dört şarkı haricinde, 

genel olarak çok hızlı ritimlerin tercih edilmediği söylenebilir. 

 Sekiz ve on bir numaralı şarkıların ritimlerinde, şarkı hızlarında ani hızlanmalar saptanmıştır.  
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2.3.2.6. Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 163  Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 164  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  76  Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 Albümde en fazla telli çalgılar grubuna dahil enstrümanların tercih edildiği görülmektedir.  On 

dört şarkıda telli enstrümanlar kullanılmıştır. Vurmalı çalgılar ve perküsyon aletleri kategorisine dahil 

edilen beş, klavyeli çalgılar kategorisinde dahil edilen üç ve yaylı çalgılar kategorisine dahil edilen iki 

şarkı saptanmıştır. Bir şarkıda ise üflemeli çalgılar grubuna ait bir enstrümanın kullanıldığı 

düşünülmektedir. Dijital alt yapı ve dijital seslere ise rastlanmamıştır.  Avusturalya’ya ait “Can You 

Believe It” albümüne kıyasla klavyeli çalgıların çok az kullanıldığını söylemek mümkündür. 
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2.3.2.7. Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrümanlar 

 

 

Tablo 165  Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 166  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  77  Angie Who- Little Folk Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 Elde edilen veriler niteliğinde Angie Who’ya ait bu eğlence içerikli çocuk albümünün tercih 

edilen enstrümanlar konusunda incelenen diğer albümlerden farklılık gösterdiği saptanmıştır. Örneğin 

klavyeli enstrümanlar olan piyano ve klavye diğer albümlerde sıklıkla kullanılırken, bu albümde bir 

şarkıda karşımıza çıkmıştır.  Klavyeli enstrümanlardan olan kalimba ise, iki şarkıda duyulmaktadır. Yani 

klavyeli enstrümanların diğer albümlere göre daha az tercih edildiğini söylemek mümkündür. 

 Telli enstrümanlardan olan akustik gitar dokuz şarkıda kullanılmış ve %56, 25’lik bir dilimle en 

çok kullanılan enstrüman olarak tespit edilmiştir. Gitar ailesinden bas gitar, beş şarkıda duyulmaktadır. 

Telli çalgılar ailesine mensup banjo ve mandolin enstrümanları bu albümde dikkat çekmektedir. 

Banjonun beş şarkıda (%31,25), mandolinin ise üç şarkıda (%18,75) kullanıldığı düşünülmektedir. İki 

şarkıda ise kemana, bir şarkıda mızıkaya yer verildiği görülmektedir. 

 Bateri enstrümanının da diğer albümlere kıyasla oldukça az sayıda şarkıda (beş şarkı/%31,25) 

kullanıldığı düşünülmekte olup, başka perküsyon aletlerine rastlanmamıştır. 
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2.3.2.8. Angie Who- Little Folk Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 167  Angie Who- Little Folk Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 
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Tablo 168  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  78  Angie Who- Little Folk Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 Albümün dördüncü şarkısı olan “Heart Of Mine” adlı parçada yaylı çalgılardan oluşan bir grup 

performansı duyulmaktadır.  
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2.3.2.9. Angie Who- Little Folk Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 169  Angie Who- Little Folk Albümü Tür Sınıflaması 

 



 

229 

 

 

Tablo 170  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  79  Angie Who- Little Folk Albümü Tür Sınıflaması 

 

 Albümdeki şarkıların dördünün pop rock, dördünün ise halk müziği kategorisinde 

değerlendirilmesi uygun görülmüştür. İki şarkı pop sınıfında dahil edilirken, beş şarkı “diğer” 

kategorisinde ele alınmış olup, belli bir sınıflama yapılamamıştır. Halk müziği kategorisine dahil edilen 

şarkıların tamamı “country” olarak tespit edilmiştir. Özellikle banjo ve keman ikilisinin kullanımı 

country müzik hissiyatını kuvvetlendirmektedir. 
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2.3.2.10. Angie Who- Little Folk Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 171  Angie Who- Little Folk Albümü Terennüm Kullanımı 
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Tablo 172  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  80  Angie Who- Little Folk Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümün on beş şarkısında (%93,75) terennüme rastlanmazken, on birinci şarkıda “ohh yeaa” 

şeklinde ikaî bir terennümün varlığı söz konusudur. Avusturalya’dan seçilen dini içerikli albüme kıyasla 

bu albümde terennüm kullanımı oldukça azdır.38 

 

 

 

 

 

 
38 Bkz; Tablo 141 
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2.3.2.11. Angie Who- Little Folk Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 173  Angie Who- Little Folk Albümü Doğal Efekt Kullanımı 
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Tablo 174  Doğal Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  81  Angie Who- Little Folk Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 Albümde doğal efekt olarak nitelendirilebilecek bir şarkıya rastlanmamıştır. 
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2.3.2.12. Angie Who- Little Folk Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 175  Angie Who- Little Folk Albümü Resitatif Kullanımı 
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Tablo 176  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  82  Angie Who- Little Folk Albümü Resitatif Kullanımı 

  

 Albümde resitatif kullanılmamıştır. 
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2.3.2.13. Angie Who- Little Folk Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 177  Angie Who- Little Folk Albümü Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 178  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  83  Angie Who- Little Folk Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Albümün eser bitiş şekillerinde vokal ile biten enstrümanların çoğunlukta olduğu görülmektedir. 

On bir şarkıda vokal icrası ile biterken, beş şarkı da eserin enstrümanlardan oluşan müzik cümleleri ile 

son bulduğu tespit edilmiştir. 
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2.3.2.14. Angie Who- Little Folk Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 179  Angie Who- Little Folk Albümü Fade Out Kullanımı 
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Tablo 180  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  84  Angie Who- Little Folk Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 Albümün on ikinci şarkısı istisna olmak üzere, on beş şarkıda (%93,75) fade out tekniğinin 

kullanılmadığı görülmektedir.  Bu ülkeye ait “Can You Believe It” albümünde fade out kullanımı 

oldukça fazla iken39, bu albümde çok az kullanıldığını ifade edebiliriz. 

 Albüm hakkında genel olarak şunları söylemek mümkündür; tamamında kadın vokalin 

kullanıldığı bu albümde majör ton ve pentatonik dizi kullanımı öne çıkmakta olup, yaklaşık iki oktavlık 

bir rejistirde söylendiği tespit edilmiştir.  Klavyeli enstrüman kullanımının azlığı ve banjo, mandolin ve 

mızıka enstrümanlarının kullanımıyla diğer albümlerden ayrıldığını söylemek mümkündür. Tür 

sınıflamasında pop rock ve country türleri öne çıkmaktadır. Şarkı hızları kategorisinde sırasıyla andante, 

presto ve largo hızları en fazla tercih edilen hız aralıklarıdır. Şarkıların çoğunluğu vokalin sözleri ile 

 
39 Bkz; Tablo 149 
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bitmiş olup, bir şarkıda fade out, bir şarkıda ise terennüme rastlanmıştır. Albümde resitatif ve doğal 

efekt kullanımı bulunmamaktadır. 

2.4. TÜRKİYE’DEN SEÇİLEN ALBÜMLERİN ÖZELLİKLERİ 

2.4.1.  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü (Dini İçerikli) 

 

 

Tablo 181  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albüm Bilgileri 

 

 

 

Tablo 182  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albüm Eserleri ve Süreleri 

 

 Ülkemizden seçilen dinî çocuk albümü Zeynep Nur Kaçar’a ait “Amin” isimli albümdür. Dokuz 

eserden oluşan bu albüm 2015’ yılında dinleyiciye sunulmuştur. Albüm süresi otuz beş dakikadır. 
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 Albümü dinleme süreci 15 Mart 2021’de başlamıştır. Bu tarihteki sanatçının Spotify’daki 

takipçi sayısı yüz otuz, aylık dinleyici sayısı ise iki bin dört yüz kırk beş olarak kayıt altına alınmıştır. 

 

 

Resim 15  Zeynep Nur Kaçar- 15.02.2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme süreci 21 Mart 2021’de sona ermiştir. Bu tarihte kaydedilen Spotify verilerine 

göre sanatçının takipçi sayısı yüz otuz, albüm dinleyici sayısı ise iki bin dört yüz yetmiştir. Altı günlük 

süreçte aylık dinleyici sayısında bir artış gözlenmektedir. 

 

 

Resim 16  Zeynep Nur Kaçar- 21.03.2021 Spotify Verileri 
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 Bu albümün 20 Ocak 2022 tarihinde Spotify platformundan kaldırıldığı tespit edilmiştir. 

Albüme ait şarkıların Youtube adresinden alınan bağlantıları dipnotta verilmiştir.40 

2.4.1.1. Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 183  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Vokal Özellikleri 

 

 
40“ Cennet Nerede”, (2022, 22 Nisan)  https://www.youtube.com/watch?v=KtReDf4rSEM adresinden alındı. 

“Teslim Ol Rabbi’ne”, (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=uMok-TcTGos adresinden alındı. 

“Bir Gül Aldım” (2022, 22 Nisan) , https://www.youtube.com/watch?v=NrPqh-qOCqs adresinden alındı. 

“Birsin Allah’ım” , (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=P42-HvSsQzY adresinden alındı. 

“Hadi Sor Dağlara, (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=B036qHy_OaE adresinden alındı. 

“Yaşasın Sevgi”, (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=j5HXID4bMzQ adresinden alındı. 

“Dinimiz İslam” (2022, 22 Nisan)  , https://www.youtube.com/watch?v=EmdaLr6nLoc adresinden alındı. 

“İsmimiz Muhammed”, (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=NrPqh-qOCqs adresinden alındı. 

“Amin” , (2022, 22 Nisan)   https://www.youtube.com/watch?v=2iJNNFDMPfc adresinden alındı. 
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Tablo 184  Vokal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  85  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Vokal Özellikleri 

 

 Albümün tamamında kız çocuk vokalinin kullanılmasının yanı sıra bir şarkıda (%11,11) erkek 

çocuk vokale rastlanmıştır. Sekiz şarkıda (%88,89) nakaratlarda vokale eşlik eden koro veya back 

vokaller duyulmaktadır. Diğer ülkelere ait albümlerde karşılaştığımız unison seslerin bu albümde tercih 

edilmediğini söylemek mümkündür. 
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2.4.1.2. Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Tonal Özellikleri 

 

 

Tablo 185  . Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Tonal Özellikleri 
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Tablo 186  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

Grafik  86  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Tonal Özellikleri 

 

 Albümün tonal özelliklerine yönelik yapılan incelemede şarkıların tamamının modal açılıma 

sahip olduğu tespit edilmiştir. Tüm eserlerin Phrygian modunda olduğu düşünülmektedir. Amerika 

Birleşik Devletleri, İngiltere ve Avusturalya’ya ait albümlerde sıkça karşılaşılan majör tonun, bu 

albümde hiç tercih edilmemesi dikkat çekmektedir. 

 Tezin terminoloji kısmında açıklandığı şekliyle Phrygian modu, duyum açısından trajik, 

karamsar, gergin bir hava yaratan bir moddur. Kanaatimizce, bir çocuk albümünde, özellikle dinî 

mahiyette eserlerin olduğu bir çalışmada böyle duygulan anımsatan bir modun kullanılması oldukça 

ilginçtir.  

 



 

246 

 

2.4.1.3. Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Karar Sesleri 

 

 

Tablo 187  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Karar Sesleri 

 

 

 

Tablo 188  Karar Sesleri Frekans Tablosu 
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Grafik  87  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Karar Sesleri 

 

 Albümde karar sesinin “do” notası olarak kullanıldığı şarkılar öne çıkmaktadır. Altı şarkıda 

(%66,67) do notasında karar verilirken, bir şarkıda “do#” ile karar verildiği tespit edilmiştir. Diğer iki 

şarkı “re” kararlıdır.  

 Diğer albümlere kıyasla Zeynep Nur Kaçar’a ait bu albümde karar sesleri bakımından bir 

çeşitlilik olmadığını, genellikle aynı seste karar verildiğini söylemek mümkündür. 
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2.4.1.4. Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 189  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 190  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  88  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Ses Aralıkları 
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 En pest sesler incelendiğinde “do” notasının altı şarkıda (%66,67) en pest ses olduğu 

görülmektedir. Si bemol-1, do# ve re notaları ise birer şarkıda en pest ses konumunda tespit edilmiştir.  

 En tiz seslerde ise “do+1” notası beş şarkıda karşımıza çıkmaktadır.  La bemol notası iki şarkıda, 

re+1 ve mi bemol+1 notaları ise birer şarkıda çıkılan en tiz sestir.  

  Albüm genelinde vokalin kullandığı en pest ses “si bemol-1”, en tiz ses ise “mi bemol+1” olarak 

tespit edilmiştir. Yaklaşık bir buçuk oktavlık bir rejistirin kullanıldığını söylemek mümkündür. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

251 

 

2.4.1.5. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 191  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 192  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 
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Grafik  89  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Şarkı Hızları 

 

 Elde edilen verilere göre, “Amin” isimli bu albümdeki şarkıların sekiz tanesinin (%88,89) 

andante hızında, bir tanesinin (%11,11) moderato hızında olduğu görülmektedir. Tablo 191’e göre 

şarkıların daha çok “90 bmp-107 bpm” hız aralığında olduğu, istisna olarak en hızlı ritme sahip olan 

şarkının ise 120 bpm hızında olduğunu söylemek mümkündür.  

 Şarkı hızlarında çeşitlilik gözlenmediğini, genellikle aynı hızların tercih edildiğini söylemek 

mümkündür. 
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2.4.1.6. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 

Tablo 193  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 194  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  90  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 Albümde kullanılan enstrümanlar kategorize edildiğinde, tüm çalgı gruplarından enstrümanlara 

rastlanılmıştır. Albümde dijital alt yapının kullanılmadığı düşünülmektedir. 
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2.4.1.7. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Kullanılan Enstrümanlar 

 

 

Tablo 195  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 196  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  91  Zeynep Nur Kaçar- Amin Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 Albümdeki tüm şarkılarda klavye, bas gitar, keman, ney ve bateri enstrümanlarının kullanıldığı 

saptanmıştır. Buna ek olarak dört şarkıda bendir (%44,44), dört şarkıda ise zilli def kullanıldığı 

düşünülmektedir. 

 Albümde, tüm şarkılarda aynı enstrümanların tercih edildiğini söylemek mümkündür. Özellikle 

ney enstrümanına Türkiye’de dinî bir nitelik atfedilmesi sebebiyle, bu albümde tercih edilmiş olması 

bizi şaşırtmamıştır. Türk müziğinde sıklıkla kullanılan kanun, ud ve klasik kemençe gibi sazların 

kullanımına rastlanılmamıştır. 

2.4.1.8. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 197  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 
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Tablo 198  Yaylı Orkestra Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  92  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Yaylı Orkestra Kullanımı 

   

 Önceki albümlerde sık rastlanılmayan yaylı çalgılar grubuna ait performansın, bu albümde tüm 

şarkılarda varlığı söz konusudur. Duyabildiğimiz kadarıyla keman topluluğunun yaptığı icralar 

mevcuttur. 
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2.4.1.9. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

Tablo 199  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Tür Sınıflaması 

 

 

 

Tablo 200  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 
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Grafik  93  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Tür Sınıflaması 

 

 Albümdeki şarkılar türlerine göre kategorize edildiğinde tüm şarkılarda arabesk tınılarının 

kullanıldığı fark edilmiştir. Özellikle yaylı enstrümanların kullanılış biçimleri, yaptıkları nağmeler bizde 

bu fikrin oluşmasına sebep olmuştur. Aynı zamanda tüm parçalarda “Allah, peygamber, ahiret” gibi dinî 

mahiyette konular işlendiğinden, eserler “ilahi” olarak değerlendirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

262 

 

2.4.1.10. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 201  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

 

Tablo 202  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 
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Grafik  94  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümdeki parçaların hiçbirinde terennüme rastlanmamıştır. 
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2.4.1.11. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 203  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

 

Tablo 204  Doğal Efekt  Kullanımı Frekans Tablosu 
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Grafik  95  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 Albümde doğal efekt kullanımı bulunmamaktadır. 
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2.4.1.12. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 205  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

 

Tablo 206  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 
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Grafik  96  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 Albümün dört şarkısında (%44,44) resitatif kullanımına yer verilmiştir. Beş şarkıda ise resitatif 

bulunmamaktadır. Bu albüm, inceleme sahasındaki albümler içerisinde resitatif kullanımının bu kadar 

yüksek oranda kullanıldığı ilk albümdür.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

268 

 

2.4.1.13. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 207  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

 

Tablo 208  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 
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Grafik  97  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

   

  Albümün altı parçası (%66,67) enstrümanlardan oluşan müzik cümleleriyle son 

bulurken, üç parçası söz ile bitmektedir. Bunların ikisinde resitatif ile eser bitişi yapıldığı tespit 

edilmiştir. 
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2.4.1.14. Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 209  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

 

Tablo 210  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 
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Grafik  98  Zeynep Nur Kaçar-Amin Albümü Fade Out Kullanımı  

  

 Albümdeki eserlerin yarıdan fazlasında (%55,56) fade out kullanımına rastlanmıştır. Dört 

şarkıda (%44,44) ise böyle bir kullanım görülmemektedir. 

 Albümün genel değerlendirmesi hakkında şunları söylemek mümkündür:  

 Zeynep Nur Kaçar’a ait bu dinî çocuk albümünde kız çocuk vokal tüm şarkılarda kullanılmış 

olmakla beraber, şarkıların çoğunda (sekiz şarkı) nakaratlarda koro veya back vokal desteği 

görülmektedir. Şarkıların tamamının Phrygian modunda ve arabesk türünde olduğu düşünülmektedir. 

Ritim hızı olarak en çok andante hızı kullanılmış olup, karar seslerinde “do” sesi ekseriyetle öne 

çıkmaktadır. Dijital alt yapının kullanılmadığı bu albümde; klavye, ney, keman, bateri ve bas gitar 

enstrümanları tüm şarkılarda yer almıştır. Yaylı çalgılar grubuna ait icralara tüm eserlerde yer verilmiş 

olup, terennüm ve doğal efektlere rastlanmamıştır. Resitatif ve fade out kullanımları olan bu albümde, 

eser bitişlerinde hem söz, hem de enstrüman cümlelerine rastlanmıştır. 

 Tespit edilen veriler doğrultusunda, albümdeki şarkıların çoğunluğunun aynı kalıpta olduğunu, 

incelenen alt başlıklarda genellikle aynı sonuçlara ulaşıldığını söylemek mümkündür. 

 

 

 



 

272 

 

2.4.2.  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü 

 

Tablo 211  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albüm Bilgileri 

 

 

 

Tablo 212  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albüm Eserleri ve Süreleri 
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 Araştırma sahası kapsamına giren son albüm, 2006 yılında ülkemizde yayınlanan Banu 

Kanıbelli41 isimli sanatçıya ait “Başka Dünya Yok”42 albümüdür. Eğlence içerikli olan bu albüm, on altı 

şarkıdan oluşmakta olup, kırk dört dakikalık bir süreye sahiptir. Albüm dili genel itibariyle Türkçedir. 

On beşinci şarkı olan “The Other World” şarkısının dilinin İngilizce olmasının yanı sıra farklı dillerde 

resitatife yer verilmiştir. 

 Albüm dinleme süreci 22 Mart 2021’de başlamıştır. Sanatçının Spotify profilinde, bu tarihte 

dokuz yüz otuz bir takipçi ve aylık altı bin üç yüz kırk sekiz dinleyici olduğu saptanmıştır. 

 

 

Resim 17  Banu Kanıbelli- 22 Mart 2021 Spotify Verileri 

 

  

 

 
41 Banu Kanıbelli, (2022, 14 Mart)  https://www.banukanibelli.com/ adresinden alındı. 
42 Banu Kanıbelli, “Başka Dünya Yok (Çocuk Şarkıları)” , (2022, 14 Mart)  
https://open.spotify.com/album/1Idp5vjY5dmX6jIkfV2pD9?si=MQYSxqYUS72k-mNQeyyFkQ  
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Resim 18  Banu Kanıbelli- 29.03. 2021 Spotify Verileri 

 

 Albüm dinleme süreci 29 Mart 2021’de tamamlanmıştır. Bu tarihteki verilere göre Banu 

Kanıbelli’nin dokuz yüz otuz dört takipçisi, altı bin üç yüz otuz beş aylık dinleyicisi bulunmaktadır. Bir 

haftalık süreçte takipçi sayısında artış, aylık dinleyici sayısında azalma gözlenmiştir. 
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2.4.2.1. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Vokal Özellikleri 

 

 

Tablo 213  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Vokal Özellikleri 
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Tablo 214  Vokal Özellikleri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  99  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Vokal Özellikleri 
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 Albümde en çok kullanılan vokal şekli, on bir şarkı (%68,75) ile yetişkin kadın vokaldir. Dört 

şarkıda (%25) kız çocuk vokal, bir şarkıda (%6,25) ise yetişkin erkek vokal duyulmaktadır. Bunun yanı 

sıra albümdeki şarkıların yarıdan fazlasında (%62,50), nakaratta koro veya back vokallerin varlığı, bir 

şarkıda ise eserin tamamının koro veya back vokal destekli olduğu saptanmıştır. Koro ve back vokaller 

çocuklardan oluşmaktadır.  Altı şarkıda ise unison kullanımının olduğu düşünülmektedir. 

 Beş numaralı şarkı olan “Büyük Solucan Yarışması” isimli parçada nakaratlarda ritmik okuma 

olarak tanımladığımız bir kısım bulunmaktadır. Müzikal bir form içinde değil, konuşur gibi okunmasına  

rağmen resitatif olarak değerlendirmeyi uygun görmeyişimizin sebebi ritme uygun vurgular 

yapılmasıdır. 

 Albümü yapan kişinin bir kadın sanatçı olduğu göz önünde bulundurulduğunda, yetişkin vokalin 

kullanımının ön planda olması oldukça doğal karşılanabilir. Erkek çocuk vokal haricinde diğer vokallere 

albümde yer verilmesinin ve koro veya back vokal desteklerinin çoğu şarkıda görülmesinin albüme 

vokal unsurları açısından çeşitlilik kazandırdığını söylemek mümkündür. 
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2.4.2.2. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tonal Özellikleri 

 

 

Tablo 215  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tonal Özellikleri 

 



 

279 

 

 

Tablo 216  Tonal Özellikler Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  100  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tonal Özellikleri 

 

 Albümdeki tüm şarkıların majör tonda olduğu düşünülmektedir. “Başka Dünya Yok” albümü, 

tüm şarkıları majör olarak tespit edilen ikinci albümdür. Birinci albüm ise İngiltere’ye ait Singing Hands 

grubunun “It's A Christmas Cracker Song Time” adlı albümüdür.43 

 

 

 
43 Bkz, Grafik 30 
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2.4.2.3. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Karar Sesleri 

 

 

Tablo 217  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Karar Sesleri 
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Tablo 218  Karar Sesleri Frekans Tablosu 
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Grafik  101  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Karar Sesleri 

 Albümde üç şarkının karar sesi, vokalin sözleri devam ederken fade out ile bitmeleri sebebiyle  

belirlenememiştir. İkişer şarkıda “do ,re, mi ve la#” seslerinde karar verildiği tespit edilmiştir. Geriye 

kalan beş şarkıda ise “sol, re bemol+1, re+1, sol+1 ve la+1” seslerinin karar sesi olduğu 

düşünülmektedir. 

 Karar verilen en pest ses do, en tiz ses ise la+1’dir. Karar seslerinin bir buçuk oktavı geçen geniş 

bir aralığa yayıldığını söylemek mümkündür. 
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2.4.2.4. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 219  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Ses Aralıkları 
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Tablo 220  Ses Aralıkları Frekans Tablosu 
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Grafik  102  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Ses Aralıkları 

 

 Albüme ait şarkılar dinlendiğinde, dört şarkıda (%25) “la-1” sesine kadar inildiği saptanmıştır. 

“Do, do# ve la#” sesleri ikişer şarkıda en pest ses olurken, “si-1, sol, la bemol, si, re+1 ve mi+1” sesleri 

birer şarkıda en pest ses konumundadır. 

 Şarkılardaki en tiz sesler incelendiğinde ikişer şarkıda “la, si, sol#+1, si bemol+1, si+1” notaları 

vokalin çıktığı en tiz noktalar olarak belirlenmiştir. “Sol, do+1, do#+1, sol+1, do+2 ve do#+2” notaları 

ise birer şarkıda en tiz nota konumundadır. 

 Burada dikkat çeken bir husus, “sol ve si” notalarının iki kategoride de yer almasıdır. Tablo 

219’daki verilere göre, “sol” notası beş numaralı şarkıda en pest ses iken on üç numaralı şarkıda en tiz 

ses olarak kullanılmıştır. 

 Aynı şekilde “si” notası sekiz numaralı şarkıda en pest ses, on dört numaralı şarkıda ise en tiz 

ses olarak tespit edilmiştir.  

 Vokalin, albüm boyunca yaklaşık iki buçuk oktavlık (la-1/do#+1) bir rejistir kullandığını, bunun 

yanı sıra şarkı aralıklarının oldukça çeşitlilik gösterdiğini söylemek mümkündür. 
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2.4.2.5. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Şarkı Hızları 

 

 

Tablo 221  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Şarkı Hızları 
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Tablo 222  Şarkı Hızları Frekans Tablosu 
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Grafik  103  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Şarkı Hızları 

 

 Albümdeki şarkıların yarıya yakını andante hızında tespit edilmiştir. Yedi şarkının hızı bu hız 

aralığında olup, albümün %43,75’ini kapsamaktadır.  Üç şarkının larghetto, üç şarkının adaigetto 

hızında olduğu saptanmıştır. Geriye kalan üç şarkının ise moderato, allegro ve presto hızlarında olduğu 

düşünülmektedir. 

 Tablo 221’deki verilere göre en düşük hızın 63 bpm, en yüksek hızın 178 bpm olduğunu 

söylemek mümkündür. Düzensiz ritme sahip bir şarkıya rastlanmamıştır. 
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2.4.2.6. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

Tablo 223  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 
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Tablo 224  Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  104  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrüman Kategorileri 

 

 Albümün on beş şarkısında (%93,75) dijital alt yapı kullanıldığı tespit edilmiştir. Tablo 223 

incelendiğinde, bu alt yapıda klavyeli, yaylı, telli ve üflemeli çalgı seslerinin duyulduğu görülmektedir. 

Albümün birinci şarkısında dijital alt yapı veya akustik enstrümanlara rastlanmamıştır. Birinci şarkının 

enstrümanlı versiyonu olan son şarkıda ise dijital alt yapı değil, akustik enstrümanlar kullanılmıştır. 

Keman, viola ve çello enstrümanları tespit edilmiştir. Viola, enstrümanlar tablomuzda yer almadığından  

Tablo 223’te “(+viola) şeklinde gösterilmesi uygun görülmüştür. 
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2.4.2.7. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrümanlar 

 

Tablo 225  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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Tablo 226  Kullanılan Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  105  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Kullanılan Enstrümanlar 
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 On altı numaralı şarkı olan “Yeni Bir Gün Versiyon 2” adlı parçada keman, çello ve viola 

enstrümanlarından oluşan bir yaylı çalgı grubu icrasına rastlanmıştır. “Enstrüman Kategorileri” 

başlığında belirtildiği üzere “viola” enstrümanına ait bir sütun bulunmadığından grafik ve tablolara 

yansıtılmamış, parantez içerisinde belirtilmiştir. 
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2.4.2.8. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 227  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 
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Tablo 228  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

 

Grafik  106  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Yaylı Çalgı Grubu Kullanımı 

 

 On altıncı şarkıda akustik bir yaylı çalgılara grubu performansına rastlanmıştır. Dokuz, on iki 

ve on beşinci şarkılarda da kulağa yaylı çalgılara ait sesler gelse de dijital alt yapıya dahil olduklarından 

verilere yansıtılmamıştır. 
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2.4.2.9. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tür Sınıflaması  

 

 

Tablo 229  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tür Sınıflaması 
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Tablo 230  Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  107  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Tür Sınıflaması 

 

 Albümün %75’inin pop türünde olduğu düşünülmektedir. Dört şarkının ise (%25,00) türü tam 

olarak belirlenememiş, “diğer” kategorisinde değerlendirilmesi uygun görülmüştür. 
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2.4.2.10. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 

Tablo 231  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Terennüm Kullanımı 
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Tablo 232  Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  108  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Terennüm Kullanımı 

 

 Albümün üç şarkısında (%18,75) terennüm kullanıldığı tespit edilmiştir. İkinci şarkı olan 

“Günaydın” isimli parçada “ bip bip, şap şup, faş fuş, ham hum, düt düt, hop hop, kih kih, hey hey, rap 

rap, tak tak” gibi lafızlara rastlanmıştır. “Bir Hayal Kurun” isimli parçada “ıhııhıı”, “Hor Hor Tıs” isimli 

parçada ise “lalala” şeklinde bir ifade geçmektedir. 

 Elde edilen verilere göre albüm genelinde terennümün çok sık tercih edilmediğini söylemek 

mümkündür. 
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2.4.2.11. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 233  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Doğal Efekt Kullanımı 
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Tablo 234  Doğal Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  109 Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Doğal Efekt Kullanımı 

 

 Albümün beş şarkısında (%31,25) doğal efekt olarak nitelendirdiğimiz sesler tespit edilmiştir. 

Bunlar sırasıyla “gülme sesleri, horultu sesi, kuş sesleri, gülme-ağlama sesleri, alkış sesi” şeklindedir. 

Bu albüm, araştırma sahası içerisine giren albümler arasında doğal efektin en çok kullanıldığı albümdür. 

 On bir şarkıda (%68,75) bu tarz seslere rastlanmamıştır. 
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2.4.2.12. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 

Tablo 235  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Resitatif Kullanımı 
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Tablo 236  Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  110  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Resitatif Kullanımı 

 

 Albümün bir şarkısında resitatif görülmektedir. On beşinci şarkı olan “The Other World” isimli 

şarkıda farklı çocukların farklı dillerde okudukları metinler mevcuttur. %93’75’lik bir kısımda böyle bir 

uygulamaya yer verilmemiştir. 
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2.4.2.13. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 

Tablo 237   Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Eser Bitiş Şekilleri 
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Tablo 238  Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  111  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Eser Bitiş Şekilleri 

 

 Albüm şarkılarının çoğunlukla (%75,00) vokal ile son bulduğu gözlenmiştir. Dört şarkıda 

(%25,00) enstrümanlardan oluşan müzik cümleleri ile eser son bulmuştur. 
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2.4.2.14. Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Fade Out Kullanımı 

 

 

Tablo 239  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Fade Out Kullanımı 
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Tablo 240  Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  112  Banu Kanıbelli- Başka Dünya Yok Albümü Fade Out Kullanımı 

 Albümün %81,25’lik kısmında fade out kullanılmadığı tespit edilmiştir. Üç şarkıda (%18,75) 

eser fade out ile sonlanmaktadır. Aynı zamanda bu şarkıların tamamı vokal ile bittiği için karar sesleri 

belirlenememiştir.44 

 Türkiye’den seçilen Banu Kanıbelli’ye ait bu albümde yetişkin kadın vokalin görülmesinin yanı 

sıra nakaratlarda koro veya back vokal eşlikleri de tespit edilmiştir. Albümün tamamı majör tonda olup. 

çoğunluğunun (%75,00) pop türünde olduğu düşünülmektedir. Önceki albümlerde karşılaşılmayan bir 

husus, en pest ve en tiz seslerde kesişim söz konusudur. (Sol ve Si notaları iki şarkıda en pest ses iken, 

iki şarkıda en tiz sestir.) Andante hızı ekseriyetle öne çıkmakta olup, albümde dijital alt yapı 

kullanılmıştır. Üç şarkıda terennüm, beş şarkıda dijital alt yapı, bir şarkıda resitatif tespit edilmiştir. 

Eserlerin çoğu vokal ile son bulmaktadır. 

 
44 Bkz, Tablo 217 
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3.BÖLÜM: KARŞILAŞTIRMALAR 

3.1.Vokal Özellikler 

 

Tablo 241  Vokal Özellikler Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 242  Ülkelere Ait Vokal Özellikler Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  113  Ülkelere Ait Toplam Vokal Özellik Yüzdelikleri 

 

 Araştırmanın bu bölümünde ülke ve içerik bazında karşılaştırmalar yapılacaktır. Bu sebeple 

ülkelere ait toplam veriler tablo ve grafiklere işlenmiştir. Bunun yanı sıra dinî içerikli ve eğlence içerikli 

şarkıların da karşılaştırması ayrı olarak yapılmıştır. 
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 Tablo ve grafikler incelendiğinde yetişkin kadın vokalinin ekseriyetle öne çıktığını söylemek 

mümkündür. Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerin tamamında, Avusturalya’dan seçilen 

albümlerin %70’inde, İngiltere’den seçilen albümlerin %61,54’ünde, Türkiye’den seçilen albümlerin 

ise %44,00’ında yetişkin kadın vokali kullanıldığı tespit edilmiştir.  

 Yetişkin erkek vokal İngiltere’den seçilen albümlerde %38,46, Avusturalya’dan seçilen 

albümlerde %30,00 ve Türkiye’den seçilen albümlerde %4,00 oranında karşımıza çıkarken, Amerika 

Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde yetişkin vokal kullanımına rastlanmamıştır. 

 Kız çocuk ve erkek çocuk vokallerine ise Türkiye ve Avusturalya’dan seçilen albümlerde 

karşılaşıldığını söylemek mümkündür. Şunu ifade etmek gerekir ki, vokal unsurlarına ait çıkan verilerde, 

albüm sahiplerinin cinsiyeti önemli bir faktördür. Örneğin, Amerika Birleşik Devletleri’nde yetişkin 

kadın vokalin öne çıkması, seçilen iki albümün de kadın sanatçıya ait olması ile ilişkilendirilebilir. 

 Eserlerin nakaratlarında koro veya back vokal eşliklerinin tüm ülkelerde kullanıldığı 

görülmektedir. Türkiye’den seçilen albümlerin %72’sinde, Avusturalya’dan seçilen albümlerin 

%50’sinde, Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerin %42,67’sinde, İngiltere’den seçilen 

albümlerinse %15,38’inde nakaratlarda koro veya back vokal eşliklerine rastlanmıştır. Koro veya back 

vokallere ait verilerde cinsiyet tespitine gidilmemiş olmakla birlikte, yapılan dinlemeler niteliğinde koro 

ve back vokal eşliklerinin çoğunda çocukların kullanıldığını söylemek mümkündür. 

 Tüm ülkelerde, eserin tamamında koro veya back vokallerin de dahil olduğu şarkılar 

saptanmıştır. Böyle bir kullanım %19,23’lük bir oranla en çok İngiltere’den seçilen şarkılarda 

görülmüştür. 

 Unison seslerin kullanımının da yine aynı şekilde İngiltere’de diğerlerine göre daha çok tercih 

edildiği söylenebilir. Türkiye (%24,00) ve Avusturalya’da (%23,33) çok yakın oranlarda unison 

kullanımı tespit edilmiştir. 
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Tablo 243 Dini İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Vokal Özellikleri Karşılaştırma Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  114  Dinî İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Vokal Özellik Yüzdelikleri 
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 Dinî içerikli şarkıların %41,67’sinde nakaratta koro veya back vokal oluşumlarının eşliklerine 

rastlanırken, eğlence içerikli şarkılarda bu oran %47,37’yi bulmaktadır. Araştırma sahasına giren tüm 

şarkılar içerisindeki oran ise %47,01 olarak tespit edilmiş olup, şarkıların yarıya yakınında nakaratlarda 

eşliklere yer verildiği gözlenmiştir.  

 Tüm eserin koro veya back vokaller eşliğinde söylendiği şarkılar da mevcuttur. Bu tarz eserler 

dinî içerikli şarkılarda (%11,67) diğerlerine oranla daha fazla tespit edilmiştir. 

 Dinî içerikli şarkıların %35,00’inde unison sesler kullanılırken, eğlence içerikli şarkılarda bu 

oran %14,04’e kadar düşmektedir. Dinlenen 117 şarkı içerisinde %24,79’unda unison seslere 

rastlanmıştır. 
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3.2.Tonal Özellikler 

 

Tablo 244  Tonal Özellikler Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 245  Ülkelere Ait Tonal Özellikler Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  115  Ülkelere Ait Tonal Özellik Yüzdelikleri 

 

 Ülkeler bazında tonal özellikler incelendiğinde, majör tonun tüm ülkelerde ekseriyetle öne 

çıktığı görülmektedir. Amerika Birleşik Devletleri’inden seçilen albümlerin %75’inde, İngiltere’den 

seçilen albümlerin %96,15’inde, Avusturalya’dan seçilen albümlerin %75,67’sinde, Türkiye’den 

seçilen albümlerin ise %64,00’ünde şarkıların majör tonda olduğu tespit edilmiştir. Majör tonların çocuk 

şarkılarında yüksek oranda tercih edilme sebepleri verdikleri hissiyat, coşku vb. duygular olabilir. 

 Sıklıkla hüzün, duygusallık, keder hisleri barındıran minör tonun yalnızca Amerika Birleşik 

Devletleri’nden seçilen albümlerde %11,00 oranında kullanıldığı görülmektedir. 
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 Modal açılımda şarkılara ise %36,00’lık bir oranla en çok Türkiye’den seçilen albümlerde 

rastlanmıştır. Bunu sırasıyla Avusturalya (%16,67) Amerika Birleşik Devletleri (%13,89) ve İngiltere 

(%3,85) takip etmektedir. Modal açılımların söz konusu ülkelere ait çocuk şarkılarında az miktarda da 

olsa tercih edildiğini söylemek mümkündür. 

 Seçilen hiçbir albümde atonal olarak tespit edilen bir şarkı bulunmamıştır. Atonal müziklerin 

çocukların zihninde kolay kalmasının zor olması sebebiyle tercih edilmemiş olabilir. Türkiye’de yapılan 

çocuk şarkılarının rast, nihavend, uşşak gibi türk müziğinde kullanılan makamlarda olup olmadığı merak 

edildiğinden makamsal ifadesi araştırma kapsamına dahil edilmiş olup, hiçbir şarkıda kullanılmadığı 

görülmüştür. Kanaatimizce, makamsal olarak nitelendirilebilen şarkıların daha girift yapılarda olması 

sebebiyle çocuk şarkılarının bir makam kalıbına entegre edilmesindense daha sade, yalın formların 

kullanılması uygun görülmüş olabilir.  

 

 

 

Tablo 246 Dinî İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Tonal Özellikler Frekans Tablosu 
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Grafik  116  Dinî İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Tonal Özellik Yüzdelikleri 

 

 Dinî içerikli şarkıların %63,33’ü majör, %28,33’ü modal, %8,33’ü ise minör olarak tespit 

edilmiştir. Eğlence içerikli şarkılarda ise majör ton %92,98’lik bir oranla öne çıkmaktadır. Minör ve 

modal yapıların dinî içerikli şarkılara göre daha az tercih edildiği görülmektedir. 

 İncelenen tüm şarkılara ait veriler yüzdeliğe vurulduğunda %77,78 oranında majör tonların, 

%17,09 oranında modal açılımların, %5,13 oranında minör tonların kullanıldığını söylemek 

mümkündür. 
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3.3.  Karar Sesleri 

 

Tablo 247  Karar Sesleri Karşılaştırma Tablosu 



 

319 

 

 

Grafik  117  Ülkelere Ait Karar Sesleri Yüzdelikleri 
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 Karar seslerine ait çıkan verilerde, tabloların kullanımının ergonomik olmaması sebebiyle 

frekanslar çıkarılıp sadece yüzdelik kısımları yansıtılmış, boyutları bir nebze olsun küçültülmüştür. 

Tablo ve grafik incelendiğinde Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilmiş albümlerde do+1 ve re+1 

sesleri karar sesi olarak ön plana çıkmaktadır. Türkiye’de do ve re sesleri, Avusturalya’da sol ve si 

sesleri diğerlerine oranla fazla kullanılırken, İngitere’den seçilen albümlerin dağılım oranlarında ön 

plana çıkan bir karar sesi saptanmamıştır. Re, mi, fa ve mi bemol+1 sesleri %11,54’lük oranlarla en çok 

kullanılan seslerdir. 

 Re, mi, sol, re+1 ve sol+1 notaları tüm ülkelerde karşılaşılan karar sesleri olarak saptanırken, 

Do#, mi bemol, sol#, la#, mi bemol+1, fa+1, sol#+1 ve si bemol+1 notaları ise sadece birer ülkede tespit 

edilmiştir.  
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Tablo 248  Dinî İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Karar Sesleri 
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Grafik  118  Dinî İçerikli-Eğlence İçerikli Şarkılar Karar sesi Yüzdelikleri 
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 Dinî içerikli şarkılarda %10,00’luk oranlarla do, si ve re+1 notalara öne çıkmakta olup, bunu 

%8,33’lülk oranla mi+1 ve sol+1 notaları takip etmektedir. 

 Eğlence içerikli şarkılarda ise %14,00’lük bir dilimle sol notasında diğerlerine göre daha sık 

karar verildiği görülmektedir. Sıklıkla karar verilen ikinci ses %10,53 oranında re notası olarak tespit 

edilmiştir. 

 Yüz on yedi şarkının içerisinde re+1 notası %9,40’lık bir dilimle öne çıkmaktadır. Do, sol ve re 

notaları bunu takip etmektedir. Veriler doğrultusunda, diyezli notaların karar sesi olarak diğerlerine göre 

daha az kullanıldığını söylemek mümkündür. 
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3.4. Ses Aralıkları 

 

 

Tablo 249  Ses Aralıkları Karşılaştırma Tablosu 
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Grafik  119  Ses Aralıkları Yüzdelikleri 

 

 Araştırmanın bulgular bölümünde, albümlerdeki tüm şarkıların en pest ve en tiz sesleri 

belirlenmiştir. Bu bölümde ise Tablo 249’da görüldüğü üzere albüm genelinde vokalin indiği en pest 

ses ve çıktığı en tiz ses saptanmıştır. 

 Elde edilen veriler sonucunda, kullanılan en pest ve en tiz seslerin çeşitlilik arz ettiğini söylemek 

mümkündür. La-1 ve do+2 notaları istisna olmak üzere tespit edilen diğer notalara yalnızca birer 

albümde rastlanmıştır. “Sol-1, si-1, si bemol-1, re, mi ve mi bemol” sesleri tüm albümler içerisinde 

%0,85’lik orana sahip en pest seslerdir. “Mi bemol+1, la bemol+1, si bemol+1,si+1, do#+2 ve re+2” 

notaları ise aynı oranlara sahip çıkılan en tiz perdelerdir. 

 La-1 notasının İngiltere’den seçilen “Why The Sky İs Blue” albümü ve Türkiye’den seçilen 

“Başka Dünya Yok” albümünde vokalin indiği en kalın ses olduğu belirlenmiştir.  Eğlence içerikli olan 

bu albümlerde “Why The Sky Is Blue” albümünün vokali erkek, “Başka Dünya Yok” albümünün vokali 

ise kadındır. 

 Do+2 notası da iki ülkede en tiz ses olarak tespit edilmiş olup, bunlar; İngiltere’den seçilen “It’s 

A Christmas Cracker Song Time” ve Avusturalya’dan seçilen “Little Folk” albümleridir. İki albümün 

vokal çeşidi de kadın vokaldir. 
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3.5. Şarkı Hızları 
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Tablo 250  Şarkı Hızları Karşılaştırma Frekans Tablosu 

 

Tablo 251  Ülkelere Ait Şarkı Hızları Toplam Veri Frekans Tablosu 
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Grafik  120  Ülkelere Ait Toplam Şarkı Hızları Yüzdelikleri 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde allegro hızı %33,33’lük bir dilimle ön 

plana çıkmaktadır. Bunu %25,00 oranında moderato hızı, %19,44 oranında andante hızı takip 

etmektedir. Largo, largetto, adaigo hızlarına çok az rastlanırken, grave ve presto hızlarına hiç 

rastlanmamıştır. %2,78 oranında düzensiz ritme sahip şarkı tespit edilmiştir. 

 İngiltere’den seçilen albümlere bakıldığında ise en çok %34,62 oranında moderato, %23,08 

oranında andante hızında şarkılara rastlanmıştır. Largo, largetto, adaigo, allegro ve presto hızlarında da  

şarkıların olduğu da tespitler arasındadır.  Burada dikkat çeken husus grave hızında (%3,85) şarkıların 

varlığıdır. Oldukça yavaş tempoya sahip bu hızda şarkılara, yalnızca İngiltere’de rastlanmıştır. Düzensiz 

ritme sahip şarkıların (%23,08)  en çok olduğu ülkenin İngiltere olduğunu söylemek mümkündür. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde ise andante hızında şarkılar (%36,67) diğerlerine oranla 

daha fazla yer almaktadır. Presto (%16,67) ve largo (16,67) hızlarında şarkılar da diğer ülkelere nazaran 

ön plana çıkmaktadır. Largetto, adaigo, moderato ve allegro hızlarına da rastlanmıştır. Düzensiz ritme 

sahip şarkıların oranı %6,67’dir. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde andante hızı ekseriyetle (%60) öne çıkmakta olup, şarkıların 

yarıdan fazlasının bu hızda olduğu tespit edilmiştir. Az sayıda largetto, adaigo, moderato ve allegro 

hızında şarkılar bulunurken, grave  largo ve presto hızlarında şarkıya rastlanmamıştır. Düzensiz ritimli 

şarkıların olmadığı tek ülke Türkiye’dir. 
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Tablo 252  Dinî- Eğlencec İçerikli Şarkılar, Şarkı Hızları  Karşılaştırmalı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  121  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar, Şarkı Hızları Yüzdelikleri 
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 Dinî içerikli altmış şarkının %41,67’si andante hızında tespit edilmiştir. Moderato (%18,33) ve 

allegro hızında (%15,79) şarkılar da oldukça yer almaktadır. Grave hızında tespit edilen %1,67’lik bir 

oran bulunurken, eğlence içerikli albümlerde bu hız aralığında bir şarkıya rastlanmamıştır. 

 Eğlence içerikli elli yedi şarkıda ise andante (%24,56), moderato (%22,81), allegro (%15,79) ve 

largo (%14,04) hızında şarkıların yanı sıra largetto, adaigo ve presto hızlarında şarkılar da tespit 

edilmiştir. Eğlence içerikli şarkılarda düzensiz ritim oranı %14,04 iken, dinî içerikli şarkılarda bu oran 

%1,67’dir. 

 Yüz on yedi şarkıya yönelik çıkan verilerde allegro hızında %16,24, andante ve moderato 

hızlarında %11,97 , largo hızında  %10,26, largetto ve adaigo hızlarında %6,84, presto hızında %5,98, 

grave hızında %0,85 şarkı tespit edilmiştir. Düzensiz ritme sahip şarkı oranı ise %7,69 olarak 

saptanmıştır. 

 Şarkılarda andante, moderato ve allegro hızlarının ön plana çıkma sebebi hız aralıklarının orta 

düzeyde olması, rahat eşlik edilebilmesi ile ilgili olabilir. Kanaatimizce çok hızlı ve çok yavaş tempolar 

çocuklar için zorlayıcı olabileceğinden, diğerlerine nazaran daha az tercih edilmiş olabilirler. 
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3.6. Enstrüman Kategorileri 

 

Tablo 253 Enstrüman Kategorileri Karşılaştırma Tablosu 
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Tablo 254  Ülkelere Ait Enstrüman Kategorileri Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  122  Ülkelere Enstrüman Kategorileri Toplam Yüzdelikleri 

 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde, klavyeli çalgılar, vurmalı çalgılar ve 

perküsyon aletlerinin ön plana çıktığı görülmektedir. Bu kategorilerde, ülkeler arasındaki en yüksek 

değerler Amerika Birleşik Devletleri’ne aittir. Telli çalgılar ise %75,00 oranıyla Avusturalya’dan sonra 

en çok bu ülkede tespit edilmiştir.  Şarkıların %52,78’i dijital sesler kategorisinde değerlendirilmiştir. 

%13,89’luk bir oranla yaylı çalgıların, %5,56’lık bir oranla üflemeli çalgıların varlığı göze 

çarpmaktadır. Otuz altı şarkıda dijital alt yapının kullanılmadığı tespit edilmiştir. 
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 İngiltere’den seçilen albümlerde yarıdan fazla şarkıda (%53,85) dijital alt yapının kullanımı söz 

konusudur. Dijital alt yapı kapsamında duyulan enstrüman sesleri bu değerlendirmeye alınmamıştır. 
45%84,62 oranında dijital sesler kullanımı yoğunluktadır. Bunun yanı sıra klavyeli çalgılar, yaylı 

çalgılar, vurmalı çalgılar, telli çalgılar ve perküsyon aletlerine de rastlanmıştır.  Yaylı çalgıların en fazla 

tespit edildiği ülkenin İngiltere olduğunu söylemek mümkündür. Üflemeli çalgılara rastlanmamıştır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde %80,00 oranında telli çalgılar tespit edilmiş olup, bunu 

%50,00 oranında vurmalı çalgılar takip etmektedir. %46,67 oranında perküsyon aletlerine, %43,33 

oranında klavyeli çalgılara rastlanmıştır. Yine %43,33 oranında dijital seslerin varlığı söz konusudur. 

Yaylı ve üflemeli çalgılar çok küçük oranlarda mevcuttur. Şarkıların %10,00’unda dijital alt yapı 

kullanılmıştır.46 

 Türkiye’den seçilen albümlerin %92,00 ‘sinde dijital sesler tespit edilmiştir. Şarkıların  %60’ı 

dijital alt yapının varlığı söz konusudur.47 Yaylı çalgılar %40,00, üflemeli çalgılar ise %36,00 oranıyla 

diğer ülkelere göre karşımıza çıkmıştır. Klavyeli çalgıların, vurmalı çalgıların, telli çalgıların ve 

perküsyona aletlerinin kullanımı aynı oranda olup %36,00 olarak tespit edilmiştir.  

 

 

Tablo 255  Dinî-Eğlence İçerikli Şarkılar Enstrüman Kategorileri Frekans Tablosu 

 
45 Bkz, Tablo 73 
46 Bkz, Tablo 133 
47 Bkz, Tablo 223 
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Grafik  123  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Enstrüman Kategorileri Yüzdelikleri 

 

 Dijital alt yapı kullanımı dinî içerikli ve eğlence içerikli şarkılarda birbirlerine çok yakın 

oranlarda tespit edilmiştir. Dinî içerikli şarkılarda üfleme çalgılar %16,67’lik bir oranla öne çıkmaktadır. 

Türkiye’den seçilen albümde ney enstrümanın sık kullanımı bu orana etki etmiştir. Dinî içerikli 

şarkıların yarıdan fazlasında klavyeli (%63,33) ve vurmalı (%60,00) çalgılara rastlanmıştır. Eğlence 

içerikli şarkıların ise %68,42’sinde telli çalgılar kullanımı göze çarpmaktadır. Yaylı çalgılar kullanım 

oranları ise hemen hemen aynıdır. 

 Tüm şarkıların dağılımına göre, dijital sesler (%65,81) ön plana çıkmakla birlikte, en yüksek 

oranlara sahip enstrüman kategorileri telli çalgılar (%62,33), perküsyon aletleri (%50,43), klavyeli 

çalgılar (%48,72) ve vurmalı çalgılardır (%47,01). Üflemeli ve yaylı çalgıların çocuk albümlerinde sık 

kullanılmadığını söylemek mümkündür. Seçilen çocuk şarkıların %27,35’inde dijital alt yapı kullanımı 

mevcuttur. 

 Tekrar hatırlatmakta fayda vardır ki, dijital alt yapıda değerlendirilen şarkılarda kullanılan 

enstrüman sesleri kendi içlerinde belirtilmiş, diğer kategorilerde işaretlenmemiştir. 
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3.7.  Kullanılan Enstrümanlar 

 

 

Tablo 256  Ülkelere Ait Kullanılan Enstrümanlar Toplam Veri Frekans Tablosu 
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Grafik  124  Ülkelere Ait Kullanılan Enstrümanlar Yüzdelikleri 
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 Kullanılan enstrümanlara ait verilerde, albümler özelindeki veriler tablo ve grafikleri boyut 

olarak büyüteceği ve kullanımının zorluğu sebebiyle yansıtılmamış, yalnızca ülkelerin toplam verilerine 

ait tablo çıkarılmıştır. Albümler özelindeki veriler dipnotta belirtilmiştir.48 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde en çok kullanılan enstrümanlar %75,00 

oranında akustik gitar, %66,67 oranında bateri olarak tespit edilmiştir. %44,44 oranında klavye, %22,22 

oranında ise piyano kullanıldığı düşünülmektedir. Bas gitar ve elektro gitar enstrümanları da tercih 

edilmiştir. Akordion, klavsen, trompet, trombon, djembe ve ksilifon enstrümanlarına sadece Amerika 

Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde rastlanmıştır.  

 İngiltere’den seçilen albümlerde yine akustik gitar (%42,31) ve bateri (%34,62) ön plana 

çıkmaktadır. %34,92 oranında klavye kullanımı tespit edilmiştir. Keman, çello, kontrbas, banjo ve zilli 

def enstrümanları da İngiltere’den seçilen albümlerde diğer ülkelere nazaran daha fazla kullanıldığı 

görülmektedir. Zil, marakas ve metalofon enstrümanlarına da rastlanmıştır. İngiltere’den seçilen dinî 

içerikli albümün büyük oranda dijital alt yapıya sahip olduğunu ve bu verilere yansımadığını söylemekte 

fayda vardır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde %50,00 oranlarında bas gitar ve bateri dikkat çekmektedir. 

Banjonun en çok kullanıldığı ülke Avusturalya olup, %16,67 oranına sahiptir. Mızıka ve mandolin 

enstrümanlarına yalnızca Avusturalya’dan seçilen albümlerde rastlanmıştır. Zilli def, marakas ve 

kalimba kullanımı da tespitler arasındadır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde bas gitar %36,00 oranıyla karşımıza çıkmaktadır. Keman 

%40,00 oranıyla diğer ülkelere nazaran en çok kullanılan enstrümanlar arasındadır. Akustik gitar diğer 

ülkelerde sıklıkla kullanılırken Türkiye’de tercih edilmemiştir. Türk musikisinde kullanılan bendir ve 

ney %36,00’lık oranlarla karşımıza çıkmaktadır. Türk musikisi enstrümanlarından olan klasik kemençe, 

ud ve kanun enstrümanlarına rastlanmamıştır. İngiltere’ye ait verilerde olduğu gibi, Türkiye’den seçilen 

albümlerin birinin dijital alt yapı ağırlıklı olduğunu belirtmek gerekmektedir. 

 

 
48 Bkz; Tablo 16, Tablo 46, Tablo 76, Tablo 106, Tablo 136, Tablo 166, Tablo 196, Tablo 226 
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Tablo 257  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Kullanıla Enstrümanlar Frekans Tablosu 
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Grafik  125  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Yüzdelikleri 
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 Dinî içerikli olarak değerlendirilen altmış şarkının %58,33’ünde bateri, %48,33’ünde klavye, 

%45,00’inde bas gitar, %26,67’sinde akustik gitar, %15,00’inde keman ve ney enstrümanlarının 

kullanıldığı tespit edilmiştir. Banjo, çello, kontrbas, zili def enstrümanları eğlence içerikli şarkılarda 

daha çok kullanılsa da dinî içerikli şarkılarda da karşımıza çıkmaktadırlar. Akordion ve klavsen 

esntrümanları yalnızca dinî içerikli şarkılarda kullanılmıştır. Klavsenin kiliselerde kullanılan bir 

enstrüman olduğu düşünüldüğünde, dinî içerikli şarkılarda karşımıza çıkması normaldir. Mandolin, 

kalimba ve ksilofon enstrümanları yalnızca eğlence içerikli şarkılarda tespit edilmiştir. 

 Tüm şarkılara ait veriler incelendiğinde %48,72 oranında bateri kullanımı ilk sırada yer 

almaktadır. Bunu, %42,74 oranında akustik gitar, %37,61 oranında klavye ve %35,04 oranında bas gitar 

takip etmektedir. Klasik gitar, klasik kemençe, trampet, flüt, darbuka, kanun ve ud enstrümanları 

araştırma sahasındaki hiçbir şarkıda kullanılmamıştır. 
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3.8.  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı 

 

 

Tablo 258  Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Karşılaştırma Frekans Tablosu 



 

342 

 

 

Tablo 259  Ülkelere Ait Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  126  Ülkelere Ait Yaylı Çalgılar Grubu Yüzdelikleri 
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 Yapılan incelemelerde, şarkılarda yaylı çalgılar grubuna ait performanslara İngiltere, 

Avusturalya ve Türkiye’de rastlanmıştır. Türkiye’de %40,00, İngiltere’de %11,54 ve Avusturalya’da 

%3,30 oranında yaylı çalgılar grubu nağmeleri tespit edilmiştir. Amerika Birleşik Devletleri’nde ise 

böyle bir performans söz konusu değildir.  

  

 

Tablo 260  Dinî-Eğlence İçerikli ŞarkılarYaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  127  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Yaylı Çalgılar Grubu Kullanımı Frekans Tablosu 

 Dinî içerikli şarkılarda yaylı çalgılar grubu kullanımına %15,00 oranında rastlanırken, bu oran 

eğlence içerikli şarkılarda %7,20 şeklinde tespit edilmiştir. Dinlenen yüz on yedi şarkının %11,11’inde 
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yaylı çalgılar grubunun varlığı söz konusudur.  Veriler ışığında, seçilen ülkelere ait çocuk şarkılarında 

yaylı çalgılar grubunun çok tercih edilmediğini söylemek mümkündür. 

3.9. Tür Sınıflaması 

 

Tablo 261 Tür Sınıflaması Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 262  Ülkelere Ait Tür Sınıflaması Toplam Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  128  Ülkelere Ait Tür Sınıflaması Yüzdelikleri 

 

 Tür sınıflamasına dair yapılan değerlendirmede dinî içerikli albümlerin tümü “dinî” kategorisine 

alınmış olup, bu kategorideki yüzdelikler dinî içerikli şarkıları içermektedir. Tabii olarak albümlerin 
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şarkı sayıları bu oranları etkilemiştir. İngiltere’den seçilen Singing Hands grubuna ait albümün tümü 

sadece dinî başlığı altında “Christmas Carol” olarak belirlenirken49, diğer ülkelerden seçilen dinî içerikli 

şarkılar diğer kategorilerde de değerlendirilebilmiştir.50 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlere ait şarkıların %33,33’ünün pop, 

%30,56’sının halk müziği, %2,78’sinin pop rock türünde olduğu düşünülmektedir. Halk müziği ve pop 

türünün birbirine bu kadar yakın oranlarda tespit edildiği tek ülke Amerika Birleşik Devletleri’dir. 

“Diğer” kategorisinde değerlendirilen şarkılar oranı ise %25,00’tir. 

 İngiltere’den seçilen albümlerdeki şarkıların %61,54’ü christmas carol olarak tespit edilmiş, 

geriye kalan şarkıların (eğlence içerikli albüm) %30,78’i pop, %7,69’u ise halk müziği sınıfında 

değerlendirilmiştir. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde diğerlerinde olduğu gibi pop türü öne çıkmaktadır. Halk 

müziği ve pop rock türünde tespit edilen şarkıların oranı aynı olup %13,33’tür. “Diğer” kategorisinde 

değerlendirilen şarkıların oranı ise %16,67’dir.  

 Türkiye’den seçilen albümlere ait şarkıların yarıdan fazlasının “diğer” kategorisinde 

değerlendirilmesi uygun görülmüş olup, bu oran %52,00 olarak saptanmıştır. Pop olarak tespit edilen 

şarkılar ise %48,00 olarak tespit edilmiştir. 

 

 

Tablo 263  Dinî-Eğlence İçerikli Şarkılar Tür Sınıflaması Frekans Tablosu 

 
49 Bkz; Tablo 79 
50 Bkz; Tablo 19, Tablo 139, Tablo 199 
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Grafik  129  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Tür Sınıflaması Yüzdelikleri 

 

 Dinî içerikli şarkıların %33,33’ü aynı zamanda pop türünde değerlendirilirken, %26,67’si diğer 

başlığı altında toplanmıştır. %3,33 oranında ise halk müziği tespit edilmiştir. 

 Eğlence içerikli şarkılarda yine pop türü %43,86 oranıyla öne çıkmaktadır. Elli yedi şarkının 

%19,30’u diğer kategorisinde, %15,79’u halk müziği kategorisinde, %8,77’si ise pop rock kategorisinde 

değerlendirilmiştir. 

 Albümlerin hiçbirinde rock türünde eserler tespit edilmemiştir. Bunun sebebi rock soundunun 

çocuklar için uygun bir form olmayacağı düşüncesi olabilir. Yüz on yedi şarkının %51,28’i dinî 

kategorisinde, yarıya yakını ise (%41,03) pop türünde tespit edilmiştir. Şarkılar genelinde pop rock türü 

oldukça az tercih edilmiştir. 
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3.10.  Terennüm Kullanımı 

 

Tablo 264  Terennüm Kullanımı Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 265  Ülkelere Ait Terennüm Kullanımı Toplam Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  130  Ülkelere Ait Terennüm Kullanımı Yüzdelikleri 
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 Terennüm kullanımının en fazla olduğu ülke Amerika Birleşik Devletleri’dir. %41,67’lik bir 

oranda terennüm kullanımı tespit edilmiştir. Terennümlerin mahiyetleri tablolara yansıtılamamış, 

albümlere ait veriler dipnotta gösterilmiştir.51  

 İkinci sırada %23,33’lük bir oranla Avusturalya gelmektedir. 52 Türkiye’deki terennüm 

kullanımı %12,0053,  İngiltere’den seçilen albümlerde ise %11,54 olarak tespit edilmiştir. 54 

 

 

 

Tablo 266  Dinî-Eğlence İçerikli Şarkılar Terennüm Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 
51 Bkz; Tablo 21, Tablo 51 
52 Bkz; Tablo 141, Tablo 171 
53 Bkz; Tablo 201 , Tablo 231 
54 Bkz; Tablo 81 , Tablo 111 
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Grafik  131  Dinî -Eğlence İçerikli Şarkılar Terennüm Kullanımı Yüzdelikleri 

 

 Dinî içerikli şarkılarda terennüm kullanımı %25,00 oranında iken, eğlence içerikli şarkılarda 

%22,81 olarak belirlenmiştir.  

 Tüm şarkılardaki terennüm kullanımı oranı ise %23,93 şeklindedir. Seçilen şarkıların çeyreğine 

yakınında terennümlerin kullanıldığının söylemek mümkündür. 
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3.11.  Doğal Efekt Kullanımı 

 

 

Tablo 267  Doğal Efekt Kullanımı Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 268  Ülkelere Ait Doğal Efekt Kullanımı Toplam Veri  Frekans Tablosu 

 

Grafik  132  Ülkelere Ait Doğal Efekt Kullanımı Yüzdelikleri 

 

 Doğal efekt kullanımında (gülme, alkış, ıslık, doğa sesleri vb.) Türkiye %20,00’lık bir oranla 

birinci sırada yer almaktadır. İkinci sırada yer alan İngiltere’de bu oran %11,54 olarak tespit edilmiştir. 

Amerika Birleşik Devleri’nde ise %5,56 gibi küçük bir oranla doğal efekt kullanımlarına rastlanmıştır. 
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Tespitlerimize göre, Avusturalya’dan seçilen albümlerde ise bu tür efektlerin kullanımı söz konusu 

değildir. 

 

Grafik  133  Dinî İçerikli- Eğlence İçerikli Şarkılar Doğal Efekt Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  134  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Doğal Efekt Kullanımı Yüzdelikleri 
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 Tespit edilen doğal efektlerin tamamı eğlence içerikli albümlerde yer almaktadır. Bu oran 

%17,54’tür. Yüz on yedi şarkının %8,55’ine tekabül etmektedir. Seçilen albümlerde doğal efekt 

kullanımının pek tercih edilmediğini söylemek mümkündür. 
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3.12.  Resitatif Kullanımı 

 

Tablo 269  Resitatif Kullanımı Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 270  Ülkelere Ait Resitatif Kullanımı Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  135  Ülkelere Ait Toplam Resitatif Kullanımı Yüzdelikleri 
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 Doğal efekt kullanımında olduğu gibi, resitatif kullanımında da Türkiye ilk sırada yer 

almaktadır. Avusturalya’dan seçilen albümlerde %3,33 oranında resitatife yer verilirken, Amerika 

Birleşik Devletleri ve İngiltere’den seçilen albümlerde resitatife rastlanmamıştır. 

 

 

Tablo 271  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Resitatif Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  136  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Resitatif Kullanımı Yüzdelikleri 
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 Resitatif kullanımının çoğunluğu dinî içerikli şarkılarda tespit edilmiş olup, %8,33 oranındadır. 

Resitatif kullanımının Türkiye’de yapılan dinî çocuk albümlerinde tercih edildiğini söylemek 

mümkündür. Şarkıların %1,75’ine ise eğlence içerikli şarkılarda rastlanmıştır. 

 Araştırma sahasına giren tüm şarkılar içerisinde resitatif kullanılan şarkılar oranı %5,13 olup, 

resitatif kullanımının pek yaygın olmadığı görülmektedir. 
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3.13.  Eser Bitiş Şekilleri 

 

Tablo 272  Eser Bitiş Şekilleri Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 273  Ülkelere Ait Eser Bitiş Şekilleri Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  137  Ülkelere Ait Eser Bitiş Şekilleri Yüzdelikleri 

 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlere ait şarkıların %58,33’ü enstrümanların 

oluşturduğu müzik cümleleriyle bitmekte olup, diğer ülkelerden farklılık göstermektedir. 

 İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’den seçilen albümlerde şarkıların yarıdan fazlası vokal eşliği 

ile son bulmaktadır. 
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Tablo 274  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Eser Bitiş Şekilleri Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  138  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Eser Bitiş Şekilleri Yüzdelikleri 

 

 Dinî içerikli şarkılarda vokalin sözleri ile bitenlerin oranı %53,33 iken, eğlence içerikli 

şarkılarda %57,89’a çıkmaktadır. Bu oran yüz on yedi şarkının ise %55,56’sına tekabül etmektedir. 

Enstrüman cümlesi ilen biten şarkıların oranı ise %44,44 olarak tespit edilmiş olup, azımsanmayacak 

bir rakamdır. 
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3.14.  Fade Out Kullanımı 

 

Tablo 275  Fade Out Kullanımı Karşılaştırma Frekans Tablosu 
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Tablo 276  Ülkelere Ait Fade Out Kullanımı Toplam Veri Frekans Tablosu 

 

 

 

Grafik  139  Ülkelere Ait Fade Out Kullanımı Yüzdelikleri 

 

 Fade out kullanımı en çok Avusturalya’dan seçilen albümlerde tespit edilmiş olup, otuz şarkının 

%46,67’si fade out ile bitmektedir. Türkiye’den  seçilen albümlerde ise %32,00 oranında fade out 

kullanımına rastlanmıştır. Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere’den seçilen albümlerde ise fade out 

kullanımı söz konusu değildir. 
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Tablo 277  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Fade Out Kullanımı Frekans Tablosu 

 

 

Grafik  140  Dinî- Eğlence İçerikli Şarkılar Fade Out Kullanımı Yüzdelikleri 

 

 Dinî içerikli şarkıların %30,00’ında fade out kullanımına rastlanırken, eğlence içerikli şarkıların 

%7,02’si fade out ile sonlanmaktadır.  Bu oranlar araştırma sahasına giren tüm şarkıların %18,80’ine 

tekabül etmekte olup, şarkı bitimlerinde fade out kullanımının sıkça tercih edilmediğini söylemek 

mümkündür. 
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4. BÖLÜM: SONUÇ VE ÖNERİLER 

4.1.  SONUÇLAR 

 Araştırmanın bu bölümüne kadar albümler tek tek incelenmiş ve elde edilen veriler “Bulgular 

ve Yorum” bölümünde gösterilmeye ve yorumlanmaya çalışılmıştır. “Karşılaştırmalar” bölümünde ise  

veriler ülkeler genelinde ve dinî içerikli-eğlence içerikli olmak üzere iki kategoride toplanarak  

karşılaştırma tablo ve grafikleri ortaya konmuş ve değerlendirmeleri yapılmıştır. Son olarak bu bölümde 

araştırmanın başında ileri sürülen hipotezler, elde edilen bulgular, yapılan analizler ve karşılaştırmalar 

sonucunda cevaplandırılacaktır. Yüzdelikleri %40,00-%50,00’nin altındaki oranlar için “kısmen” 

ifadesi kullanılmıştır.   

4.1.1. Vokal Özelliklere Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 1: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında koro veya back 

vokallere yer verilir.  

 Yapılan incelemeler sonucunda Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerin 

%47,23’ünde koro veya back vokal eşlikleri tespit edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 1 kısmen 

doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 2: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında koro veya back vokallere yer verilir. 

 İngiltere’den seçilen albümlere yönelik incelemede koro veya back vokal kullanımı %34,61 

oranında saptanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 2 yanlıştır. 

 * Hipotez 3: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında koro veya back vokallere yer 

verilir. 

 Avusturalya’dan seçilen şarkılara ait bulgular, koro veya back vokal eşliklerinin %53,33 

oranında olduğunu göstermektedir. Şarkıların yarıdan fazlasında koro veya back vokallere rastlanması 

sebebiyle, Hipotez 3 doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 4: Türkiye’den seçilen şarkılarında koro veya back vokallere yer verilir. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde koro veya back vokal eşliklerinin oranı %76,00 olarak tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 4 doğrulanmıştır. 

 Sonuçlara göre Avusturalya ve Türkiye diğer iki ülkeden daha fazla bir oranla karşımıza 

çıkmaktadır. 
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4.1.2. Tonal Özelliklere Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 5: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör 

yapıdadır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerdeki şarkıların %75,00’inin  tonal ve majör 

yapıda olduğu tespit edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 5 doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 6: İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

 İngiltere’den seçilen albümlere ait çıkan verilerde tonal ve majör şarkıların oranı %96,15 olarak 

saptanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 6 doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 7: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde tonal ve majör tonda belirlenen şarkıların oranı %76,67 

olarak belirlenmiştir. Dolayısıyla Hipotez 7 doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 8: Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları tonal ve majör yapıdadır. 

 Türkiye’den seçilen albümlere ait bulgular %64,00’ünün tonal ve majör tonda olduğunu 

göstermektedir. Dolayısıyla Hipotez 8 doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 9: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında rast makamında eserler mevcuttur. 

 Türkiye’den seçilen albümlere dair yapılan incelemelerde rast makamında bir şarkıya 

rastlanmadığı görülmüştür. Dolayısıyla Hipotez 9 yanlıştır. 

 Majör tonların oluşturduğu hissiyatlar sebebiyle çocuklar için yapılan şarkılarda sıklıkla tercih 

edildiği kanaatindeyiz. 

 Türkiye’ye ait bulgularda Türk musikisi makamlarına rastlanmaması gelenekten 

uzaklaşıldığının bir göstergesi olabilir. 

4.1.3. Şarkı Hızlarına Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 10: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkıları orta hızlı 

tempodadır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlere ait şarkıların hızlarına dair bulgularda 

%25,00 oranında moderato (orta çabuk) hızında şarkıya rastlanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 10 yanlıştır. 

 * Hipotez 11: İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

 İngiltere’den seçilen albümlerde moderato hızındaki şarkıların oranı %34,62 olarak tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 11 yanlıştır. 
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 * Hipotez 12: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerdeki moderato hızında şarkıların oranı %13,33 olarak 

saptanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 12 yanlıştır. 

 *Hipotez 13: Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları orta hızlı tempodadır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde moderato hızında şarkıların oranı %8,00’dir. Dolayısıyla 

Hipotez 13 yanlıştır. 

 Avusturalya ve Türkiye’nin sonuçlarının diğerlerine göre daha düşük oranlar olarak karşımıza 

çıkması dikkat çekicidir. 

4.1.4. Kullanılan Enstrümanlara Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 *Hipotez 14: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde 

akustik gitar kullanılır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde kullanılan enstrümanlara yönelik yapılan 

incelemelerde şarkıların %75,00’nde akustik gitar kullanıldığı tespit edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 14 

doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 15: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

 Elde edilen bulgular sonucunda İngiltere’den seçilen albümlerin %42,31’inde akustik gitar 

kullanıldığı saptanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 15 kısmen doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 16: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar 

kullanılır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde akustik gitar eşliğine dair oran %40,00 olarak tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 16 kısmen doğrulanmıştır. 

  *Hipotez 17: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde akustik gitar kullanılır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde akustik gitar eşliklerine rastlanmamıştır. Dolayısıyla Hipotez 

17 yanlıştır. 

 * Hipotez 18: Türkiye’den seçilen dini içerikli şarkılarda ney enstrümanı kullanılır. 

 Türkiye’den seçilen dinî içerikli şarkıların tamamında ney enstrümanın kullanıldığı tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 18 doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 19: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı 

çalgılar grubu kullanılır. 
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 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerde yaylı çalgı gruplarına ait performanslara 

rastlanmamıştır. Dolayısıyla Hipotez 19 yanlıştır. 

 *Hipotez 20: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu 

kullanılır.  

 İngiltere’den seçilen albümlerin %11,54’ünde yaylı çalgılar grubu tespit edilmiştir. Dolayısıyla 

Hipotez 20 yanlıştır. 

 *Hipotez 21: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu 

kullanılır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde yaylı çalgı grubu kullanımı %3,30 olarak saptanmıştır. 

Dolayısıyla Hipotez 21 yanlıştır. 

 *Hipotez 22: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının eşliklerinde yaylı çalgılar grubu 

kullanılır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde yaylı çalgılar grubu kullanım oranı %40,00 olarak tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 22 kısmen doğrulanmıştır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde yaylı çalgılar grubu kullanımlarının öne çıkması dikkat 

çekicidir.  

4.1.5. Tür Sınıflamasına Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 23: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkıları pop türündedir. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerdeki şarkıların %33,33’ü pop türünde tespit 

edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 23 yanlıştır. 

 * Hipotez 24: İngiltere’den seçilen çocuk şarkıları pop türündedir.  

 İngiltere’den seçilen albümlerdeki şarkıların %30,07’sinin pop türünde olduğu saptanmıştır. 

Dolayısıyla Hipotez 24 yanlıştır. 

  *Hipotez 25: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkıları pop türündedir. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerdeki şarkıların %53,33’ününn türü pop olarak tespit edilmiştir. 

Dolayısıyla Hipotez 25 doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 26: Türkiye’den seçilen çocuk şarkıları pop türündedir. 

 Türkiye’den seçilen albümlerdeki şarkıların %48,00’i pop türünde belirlenmiştir. Dolayısıyla 

Hipotez 26 kısmen doğrulanmıştır. 
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 Pop türünde şarkıların oldukça sık kullanılması, modernleşmenin ve teknolojinin gelişmesi, 

hızlı tüketilen müziklerin hayatımızda yaygınlaşmasının bir sonucu olabilir. Avusturalya ve Türkiye’den 

seçilen albümlerin oranlarının birbirine yakın ve Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere’den seçilen 

albümlere göre daha yüksek oranlarda olması dikkat çekici bir husustur. 

4.1.6. Terennümlere Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 27: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında terennümler 

mevcuttur. 

 Şarkılarda kullanılan terennümlere yönelik yapılan incelemelerde Amerika Birleşik 

Devletleri’nden seçilen şarkıların %41,67’sinde terennümlerin mevcudiyeti söz konusudur. Dolayısıyla 

Hipotez 27 kısmen doğrulanmıştır. 

 * Hipotez 28: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

 İngiltere’den seçilen albümlerdeki şarkılarda terennüm kullanımına yönelik oran %11,54 olarak 

tespit edilmiştir. Dolayısıyla Hipotez 28 yanlıştır. 

 *Hipotez 29: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerde terennüm kullanım oranı %23,33 olarak tespit edilmiştir. 

Dolayısıyla Hipotez 29 yanlıştır. 

 *Hipotez 30: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında terennümler mevcuttur. 

 Türkiye’den seçilen albümlerde terennüm kullanım oranı %12,00’dir. Dolayısıyla Hipotez 30 

yanlıştır. 

 Türkiye ve İngiltere’nin oranlarının birbirine yakın oranda olması dikkat çekmektedir. 

4.1.7. Resitatif Kullanımına Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

 * Hipotez 31: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarında resitatif 

kullanımı vardır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlerdeki şarkılarda resitatife rastlanmamıştır. 

Dolayısyla Hipotez 31 yanlıştır. 

 *Hipotez 32: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

 İngiltere’den seçilen albümlerdeki şarkılarda resitatife rastlanmamıştır. Dolayısıyla Hipotez 32 

yanlıştır. 

 *Hipotez 33: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 
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Avusturalya’dan seçilen albümlerde resitatif kullanım oranı %3,33 olarak tespit edilmiştir. Dolayısıyla 

Hipotez 33 yanlıştır. 

 *Hipotez 34: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarında resitatif kullanımı vardır. 

 Türkiye’den seçilen albümlerdeki şarkılarda %20,00 oranında resitatif kullanımı saptanmıştır. 

Dolayısıyla Hipotez 34 yanlıştır. 

 Resitatif kullanımı konusunda diğerlerinde olduğu gibi Avustralya ve Türkiye öne çıkmaktadır. 

Türkiye’nin oranı Avustalya’ya göre oldukça yüksek çıkmış olup, Türkiye’nin bir müzik kültürüne dair 

bir husus olduğunu söylemek mümkün olabilir. 

4.1.8. Fade Out Kullanımına Ait Bulgu ve Karşılaştırmaların Sonucu 

*Hipotez 35: Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out 

tekniği kullanılır. 

 Amerika Birleşik Devletleri’nden seçilen albümlere ait şarkılarda fade out kullanımına 

rastlanmamıştır. Dolayısıyla Hipotez 35 yanlıştır. 

 *Hipotez 36: İngiltere’den seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği kullanılır. 

İngiltere’den seçilen albümlere ait şarkılarda fade out kullanımına rastlanmamıştır. Dolayısıyla Hipotez 

36 yanlıştır. 

 *Hipotez 37: Avusturalya’dan seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği 

kullanılır. 

 Avusturalya’dan seçilen albümlerdeki şarkılarda %46,665 oranında fade out kullanımı 

saptanmıştır. Dolayısıyla Hipotez 37 kısmen doğrulanmıştır. 

 *Hipotez 38: Türkiye’den seçilen çocuk şarkılarının bitiminde fade out tekniği kullanılır. 

Türkiye’den seçilen albümlere ait şarkılarda fade out kullanımı %32,00 olarak tespit edilmiştir. 

Dolayısıyla Hipotez 38 yanlıştır. 

 Avustralya ve Türkiye’den seçilen albümlerde fade out kullanımı dikkat çekmektedir. Genel 

itibariyle Avustralya ve Türkiye’nin müzik kültürlerinde benzerlikler olması ulaştığımız önemli 

sonuçlardandır. 

 Şunu belirtmek gerekir ki, bu sonuçlar 2006-2018 yıllarını kapsamaktadır. İleriki yıllarda hızla 

değişen dünya düzeni ve müzik endüstrisindeki yenilikler yeni sonuçlar doğurabilmektedir.  
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4.2. ÖNERİLER 

 Bu çalışmanın Amerika Birleşik Devletleri, İngiltere, Avusturalya ve Türkiye’deki çocuk 

albümleri hakkında alanla ilişkili olan (müzisyen, akademisyen vb.) kişilere bir kaynak niteliğinde 

olması umulmaktadır. Bu alanda yapılacak yeni çalışmalar için şu önerilerde bulunulabilir: 

 -Yeni yapılacak olan çalışmalarda, bulguların tüm ülkelerde ortak olarak çıktığı sonuçların 

(Örn; Tonal ve majör tonların sık kullanılması, vb.), detayları, müziksel, küresel ve sosyolojik boyutları 

incelenebilir. 

 -Müzik endüstrisine ilişkin dijital alt yapı, doğal efektler, fade out gibi teknik unsurlarda yeni 

içerikler üretilebilir. 

 -Ülkeler bazında, albüm sayısı artırılarak daha kapsamlı çalışmalar yapılıp, üzerinde çalışılan 

ülkeye ait kültürel kodlardan da faydalanarak müzik sektörü hakkında daha geniş çaplı sonuçlara 

ulaşılabilir. Özellikle Avusturalya ve Türkiye’nin benzer sonuçlara sahip olması sebebiyle, bu iki ülke 

üzerinde yeni çalışmaların yapılması gerektiği kanaatindeyiz. 

 - Çocuk müziği olarak nitelenen çocuklar için yapılmış albümlerle, yetişkinler için yapılmış 

albümlerin karşılaştırılmasına yönelik çalışmalar yapılabilir. Kanaatimizce, yapılan dinlemeler 

sonucunda ulaştığımız sonuç çocuk müziği tabirindense “çocuklaştırılmış müzik” veya “çocuklar için 

yapılmış müzik” ifadelerinin daha uygun olduğudur. Özellikle Türkiye’den seçilen albümlerde 

kullanılan ses aralıklarının daha dar bir alanda olması, kullanılan efektlerle şarkının çocuksu bir ruha 

büründürülmeye çalışılması bizi bu düşünceye sevk ettirmiştir. 

 - Çocukların gelişimleri, kullanabilecekleri ses aralıkları, eşlik edebilecekleri tempolar vb. 

unsurlar hakkında uzman kişiler tarafından yardım alınarak yeni projeler üretilebilir. 
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Ek -255: Dana Dirksen, Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü, 1. Şarkı  

 

 

 

 

 
55 https://www.lyrics.com/lyric-lf/1870/Dana+Dirksen/What+is+Prayer%3F , (2022, 8 Mayıs)  adresinden alındı. 
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Ek-962: Dana Dirksen, Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments Albümü, 8.Şarkı 

 

Give Us This Day Our Daily Bread 

Proverbs 30, verse 8, the blessings of the Lord are great! 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Keep falsehood and lies far from me, You despise them. 

Give me neither poverty nor riches. 

Give me neither poverty nor riches. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Keep falsehood and lies far from me, You despise them. 

Give me neither poverty nor riches. 

Give me neither poverty nor riches. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

Proverbs 30, verse 8, the blessings of the Lord are great! 

Give us this day our daily bread. 

Give us this day our daily bread. 

 

 

 

 

 

 
62 https://www.lyrics.com/lyric-lf/1877/Dana+Dirksen/Give+us+This+Day+our+Daily+Bread (2022, 8 Mayıs) 
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 Bize Gündelik Ekmeğimizi Ver 

Süleyman’ın Özdeyişleri 30, 8. Ayet, Tanrının lütfu geniştir! 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Sahtelik ve yalanı benden uzak tut, Sen bunları sevmezsin 

Bana ne fakirlik ne zenginlik ver. 

Bana ne fakirlik ne zenginlik ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Süleyman’ın Özdeyişleri 30, 8. Ayet, Tanrının lütfu geniştir! 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 

Bugün bize gündelik ekmeğimizi ver. 
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Ek-2073: Dana Dirksen, Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 
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Ek-2275: Dana Dirksen, Questions With Answers, Vol:5 Prayer And The Sagraments 
Albümü, 21.Şarkı 
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75 https://www.lyrics.com/lyric-
lf/1892/Dana+Dirksen/Who+May+Partake+of+the+Lord%E2%80%99s+Supper%3F (2022,8 Mayıs) adresinden 
alındı. 
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Ek- 2376: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 1. Şarkı 
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Ek-2477: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 2. Şarkı 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
77 https://www.lyrics.com/lyric/24651564/Otis+Redding/White+Christmas (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 
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Ek- 25 78: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 3. Şarkı 
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Ek-2679: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 4. Şarkı 
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414 

 

 
Ek- 2982: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 7. Şarkı 
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Ek -3184: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 9. Şarkı 
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Ek-3386: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 11. Şarkı 
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Ek-3487: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 12. Şarkı 
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89 https://www.hymnsandcarolsofchristmas.com/Hymns_and_Carols/mary_had_a_baby.htm  (2022, 8 Mayıs) adresinden 
alındı. 



 

427 

 

 

 

 

 



 

428 

 

Ek- 3790: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 15. Şarkı 

 

 

 

 
90 https://www.41051.com/xmaslyrics/frosty.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

429 

 

 

 
 
 
 



 

430 

 

Ek- 3891: Singing Hands, It's A Christmas Cracke Song Time Albümü, 16. Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 

 
91 https://www.christmassongsandcarols.com/products/we-wish-you-a-merry-christmas-lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden 
alındı. 



 

431 

 

Ek- 3992: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 1. Şarkı 
 
 

 
 

 
92 https://hillsong.com/lyrics/i-give-you-my-hallelujah/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

432 

 

Ek- 4093: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 2. Şarkı 
 
 

 
 

 
93 https://hillsong.com/lyrics/ask-seek-knock/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

433 

 

Ek- 4194: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 3. Şarkı 
 
 
 

 
 

 
94 https://genius.com/Hillsong-kids-this-is-living-lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

434 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

435 

 

Ek- 4295: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 4. Şarkı 
 
 

 
 
 

 
95 https://genius.com/Hillsong-kids-who-you-say-i-am-lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

436 

 

 
 
 



 

437 

 

Ek- 4396: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 5. Şarkı 
 

 

 
96 https://hillsong.com/lyrics/my-best-friend/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

438 

 

 

 

 



 

439 

 

Ek- 4497: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 6. Şarkı 
 
 

 

 
97 https://hillsong.com/lyrics/voices-of-freedom/  (2022, 8 Mayıs). Adresinden alındı. 



 

440 

 

 

 
 

 



 

441 

 

Ek- 4598: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 7. Şarkı 
 
 
 

 
 
 

 
98 https://genius.com/Hillsong-kids-oceans-where-feet-may-fail-lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

442 

 

 Oceans (Where Feet May Fail) 

 
 

 

 

 

 

 



 

443 

 

Ek- 4699: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 8. Şarkı 
 

 

 

 
99 https://hillsong.com/lyrics/little-life-for-you-jesus/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

444 

 

Ek- 47100: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 9. Şarkı 
 
 

 
 

 

 
100 https://hillsong.com/lyrics/made-in-your-image/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

445 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

446 

 

Ek- 48101: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 10. Şarkı 
 
 
 
 

 
 
 

 
101 https://hillsong.com/lyrics/we-came-to-meet-with-you/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

447 

 

 
 
 

 



 

448 

 

Ek- 49102: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 11. Şarkı 
 
 

 
 

102 https://hillsong.com/lyrics/as-the-world-shakes/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

449 

 

Ek- 50103: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 12. Şarkı 
 
 
 

 
 

 
103 https://hillsong.com/lyrics/heaven-is-our-home/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

450 

 

 
 
 

 

 

 



 

451 

 

Ek- 51104: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 13. Şarkı 
 
 

 

 
104 https://hillsong.com/lyrics/what-a-beautiful-name/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

452 

 

 

 
 
 
 



 

453 

 

Ek- 52105: Hillsong Kids, Can You Believe It Albümü, 14. Şarkı 
 
 

 
 
 

 

 
105 https://hillsong.com/lyrics/you-know-me/   (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

454 

 

Ek-53106: Angie Who, Little Folk Albümü, 1. Şarkı 

 

 

 
106 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

455 

 

Ek-54107: Angie Who, Little Folk Albümü, 2. Şarkı 

 

 

 

 

 

 
107 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

456 

 

Ek-55108: Angie Who, Little Folk Albümü, 3. Şarkı 

 

 

 
108 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

457 

 

Ek-56109: Angie Who, Little Folk Albümü, 4. Şarkı 

 

 

 

 

 

 
109 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

458 

 

Ek-57110: Angie Who, Little Folk Albümü, 5 Şarkı 

 

 

 
110 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı.  



 

459 

 

Ek-58111: Angie Who, Little Folk Albümü, 6 Şarkı 

 

 

 

 
111 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

460 

 

Ek-59112: Angie Who, Little Folk Albümü, 7 Şarkı 

 

 

 
112 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

461 

 

Ek-60113: Angie Who, Little Folk Albümü, 8. Şarkı 

 

 

 

 
113 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

462 

 

Ek-61114: Angie Who, Little Folk Albümü, 9. Şarkı 

 

 

 

 

 
114 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

463 

 

Ek-62115: Angie Who, Little Folk Albümü, 10. Şarkı 

 

 

 
115 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

464 

 

Ek-63116: Angie Who, Little Folk Albümü, 11. Şarkı 

 

 

 

 
116 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

465 

 

Ek-64117: Angie Who, Little Folk Albümü, 12. Şarkı 

 

 
 

 

 

 
117 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı.  



 

466 

 

Ek-65118: Angie Who, Little Folk Albümü, 13. Şarkı 

 

 
 

 

 
118 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

467 

 

Ek-66119: Angie Who, Little Folk Albümü, 14. Şarkı 

 

 

 

 
119 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

468 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

469 

 

Ek-67 120Angie Who, Little Folk Albümü, 15. Şarkı 

 

 

 
120 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

470 

 

Ek-68:121 Angie Who, Little Folk Albümü, 16. Şarkı 

 

 

 

 

 
121 http://www.angiewho.com.au/lyrics  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

471 

 

 
Ek- 69122: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 1. Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
122 https://www.huzursayfasi.com/sarki-sozleri-sayfasi/20561-zeynep-nur-kacar-cennet-nerede-sozleri-s1.html  
(2022, 8 Mayıs) adesinden alındı. 



 

472 

 

Ek- 70123: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 2. Şarkı 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
123 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/teslim-ol-rabbine.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

473 

 

Ek- 71124: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 3. Şarkı 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
124 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/bir-gul-aldim.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

474 

 

Ek- 72125: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 4 Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
125 https://www.musixmatch.com/lyrics/Zeynep-Nur-Ka%C3%A7ar/Birsin-Allah-%C4%B1m  (2022, 8 Mayıs) adresinden 
alındı. 



 

475 

 

Ek- 73126: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 5.Şarkı 
 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 
126 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/hadi-sor-daglara.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

476 

 

Ek- 74127: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 6.Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
127 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/yasasin-sevgi.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

477 

 

Ek- 75128: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 7.Şarkı 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
128 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/dinim-islam-2.html  (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

478 

 

Ek- 76129: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 8.Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
129 https://ilahisozleri.net/cocuk-ilahileri/ismimiz-muhammed.html  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

479 

 

Ek- 77130: Zeynep Nur Kaçar, Amin Albümü, 9.Şarkı 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
130 https://ilahisozleri.net/sanatci/zeynep-nur-kacar  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

480 

 

Ek- 78131: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 1. Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
131 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/yeni-bir-gun/sarkisozleri  (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

481 

 

 
Ek- 79132: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 2. Şarkı 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
132 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/gunaydin-sarkisozu  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

482 

 

Ek- 80133: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 3. Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
133 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/baska-dunya-yok-sarkisozu  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

483 

 

Ek- 81134: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 4. Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
134 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/bir-hayal-bulun/sarkisozleri  (2022, 8 Mayıs) adresinden  alındı. 



 

484 

 

Ek- 82135: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 5. Şarkı 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
135 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/buyuk-solucan-yarismasi/sarkisozleri  (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

485 

 

Ek- 83136: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 6. Şarkı 
 
 

 
 

 
136 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/gezi-sarkisozu  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

486 

 

Ek- 84137: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 7. Şarkı 
 
 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
137 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/hor-hor-tiss-sarkisozu  (2022,8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

487 

 

Ek- 85138: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 8.Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
138 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/bir-dinazorum-olsaydi-sarkisozu  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

488 

 

Ek- 86139: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 9. Şarkı 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 
139 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/buyuk-orkestra-ailesi/sarkisozleri/  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

489 

 

Ek- 87140: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 10. Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
140 https://www.sarkisozum.gen.tr/banu-kanibelli/dostum-ol-sarkisozu  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

490 

 

Ek- 88141: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 11. Şarkı 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
141 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/duygularimiz/sarkisozleri  (2022, 8 Mayıs) adresinedn alındı. 



 

491 

 

Ek- 89142: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 12. Şarkı 
 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
142 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/sihirli-kutu/sarkisozleri  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

492 

 

Ek- 90143: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 13. Şarkı 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
143 https://sarkisozu.xyz/banu-kanibelli/yeni-yil/sarkisozleri  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 



 

493 

 

Ek- 91144: Banu Kanıbelli, Başka Dünya Yok Albümü, 14. Şarkı 
 
 

 
 
 

 
144 https://sarkisozu.xyz/Banu-Kanibelli/Bir-Umut-Yarina/sarkisozleri  (2022, 8 Mayıs) adresinden alındı. 


